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چرا تغییرات اقلیمی 
به کابوس مهاجرتی کشور 

تبدیل شده است؟
2

هر جامعه بــا هر انــگاره ی ذهنی، 
اجتماعــی، سیاســی و اقتصادی در 
نهایت به »امنیت« نگاهی ژرف و جدی 
امنیت  دارد چه، هیچ جامعه ای بدون 
از قدم بــردارد خواه  نمی تواند قدم 
جامعه ای برخــوردار از انواع نعمات 
باشد و چه جامعه ای پیچیده در انواعِ 

مشکلات.
روزگاری نه چندان دور، از رئیس یکی 
از دستگاه های نظارتی پرسیدیم: »کدام 
مهم تر است، امنیت یا احساس امنیت؟« 
و او به این پرسش ما که به زعم خود، 
سوالی هوشمندانه بود اینچنین پاسخ 
گفت: »از یک منظر، جدا کردن امنیت 
و احســاس امنیت ممکن نیست اما 
در نگاهی جامع باید گفت؛ احساس 
امنیت اگرچه مهم تر از امنیت است اما 
احساس امنیت از درون جامعه ای امن 
که امنیت آن تضمین شده است بیشتر 

قابل درک است.«
در کشوری و منطقه ای قرار گرفته ایم 
که جدای از بحران های فراگیر، انواع 
دسیســه ها برای به خطــر انداختن 
اســتقلال، آزادی و امنیت ایران، هر 
روز و هر ســاعت در حال شــکل 
گرفتن اســت. در میان خیل عظیمی 
از دشــمنان که لحظه ای از به خطر 
انداختن امنیت جمهوری اسلامی ایران 
غافل نمی شــوند باید دست و بازوی 
 کسانی را بوسید که در گمنامی تمام، 
جان بر کف اخلاص گرفته، بی هیچ توقع 
 و انتظاری - حتی توقع دیده شدن - 
تلاش می کننــد تا گزندی به امنیت و 
استقلال این کشور وارد نیاید به تعبیری 
دقیق تر، عده ای در این کشور، بی هیچ 
انتظاری آن چنان که انتظار می رود و 
معمول و مرسوم است)!( خود را در 
معرض هزاران خطر قــرار داده اند تا 
مملکتی امن، پذیــرای هموطنان مان 
باشد تا آحاد جامعه با خیالی آسوده به 

زندگی بپردازند.
مشــکلاتی که اکثر مردم ایران با آن 
دســت و پنجه نرم می کنند )هر کدام 
به نوعــی و اندازه ای( شــامل حال 
گمنام ترین خدمتگزاران این جامعه نیز 
هست، چه بسا بیشتر، اما گمنام ترین ها 
باید در نهایت و به تنهایی، خود بر این 
مشکلات فائق آیند و لب به گلایه نیز 
نگشایند. این تنها بخشی از ماجرا است 
بخش مهم تر اما، تــلاش برای انجام 
دقیق وظیفه ای حساس و تعیین کننده 
در عین گمنامی اســت و این خود از 
سخت ترین کارهایی است که از عهده 

برآمدن، دستمریزادی جانانه دارد.
به حکم وظیفه و در جایگاه رسانه به 
عنوان پل ارتباطی مردم و مسئولان و 
چشمان بیدار جامعه که در جای خود 
وظیفه ای خطیر اســت می خواهیم به 
گمنام ترین خدمتگزاران جامعه تبریک 
بگوییم اما نمی دانیم به که و چگونه باید 
تبریک گفت که تبریک گفتن به آن هایی 
که از تمامی لذایذ دنیا، خدمت به خلق 
را برگزیده اند آن هم در نهایت گمنامی، 
نمی تواند کار آســانی تلقی شود. در 
آستانه ی میلاد امام عصر عجل الله تعال 
فرجه الشــریف که به درستی روزگار 
مختص این عزیزان نامگذاری شــده 
است به همین اندازه بسنده می کنیم که؛ 
خدا قوت، دستمریزاد و موفق باشید 
که جان در کف گرفته و برای امنیت 
تک تک ایرانیان و این سرزمین از هیچ 

کوششی دریغ نمی کنید.

به کسانی که خدمت را 
در »گمنامی« برگزیده اند 
چگونه باید تبریک گفت؟!

منصور مظفری
مدیرمسئول

سرمقاله

حمایت از مردم و مقاومت غزه 
مهم ترین وظیفه قرآنی

8شکست معنی دار سپاهان مقابل الهلال

لیست های انتخاباتی مربوط به انتخابات مجلس 
شورای اسلامی منتشر شد و باید گفت از همین 
الان می تــوان نتایج این انتخابات را اعلام کرد. 
بدین ترتیب که همانطور که پیش تر در همین 
روزنامه نوشته بودم رقابت اصلی در این انتخابات 
میان اصولگرایانی اســت که دو شقه شده اند و 
گروهی خود را اصولگرا تر از گروه دیگر می پندارد 
و به همین دلیل معتقد است باید کل مجلس 

سهم اش باشد زیرا محق تر است.
در این میان هم لیســتی تحت عنوان »صدای 
ملت« منتشر شده که رسانه های اصولگرا تمایل 
دارند آن را لیســت برگزیــده اصلاح طلبان جا 
بزنند ولی این رفتار، اقدامی ژورنالیستی است تا 
القا کنند که همه طیف ها در انتخابات حضور 
دارند. ولی واقعیت آن اســت که لیست موسوم 
به »صــدای ملت« صدای بخشــی از جریان 
اعتدالگراســت که تصور می کند می تواند بازی 
طیف های مختلف اصولگرا را بر هم زده و سهمی 

در مجلس بعدی داشته باشد. 

جنگ انتخاباتی 
کجاست؟

ایمان اسلامی بین
فعال سیاسی
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رهبر معظم انقلاب در دیدار شرکت کنندگان 
در مسابقات بین المللی قرآن تاکید کردند

تعدد لیست ها، جبهه ها و نحله های یک شبه به وجود آمده و ترکیب احتمالی مجلس دوازدهم 
در گفت و گوی آفتاب یزد با حسین کنعانی مقدم، فعال سیاسی اصولگرا

»لیست بازی« اصولگرایان؛ تاکتیک یا اختلاف؟!
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 

در مرحله یک چهارم نهایی، امارات میزبان را
شکست داد و راهی نیمه نهایی شد

افتخار آفرینی 
یوزهای پا برهنه

مردم ایران نسبت به 
بهمن ماه سال گذشته 

۳۵ درصد هزینه های شان 
افزایش داشته 

اما حقوق شان چه؟!
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قیمت در سراسر کشور  8000 تومان

ولادت حضرت صاحب الزمان )عج(مبارک باد

فرشــاد محمدپور معاون نظارت بانک مرکزی 
بیان داشتند در راستای حسن اجرای مقررات 
و ضوابط مربوط به نرخ های ســود تســهیلات 
و انواع ســپرده ها در شــبکه بانکی، مقرر شده 
تا موارد تخلف در رعایــت ضوابط مزبور مورد 
بررسی ویژه قرار گرفته و به قید فوریت، اعمال 
اقدامات انضباطی و انتظامی متناسب با تخلف 
مربوطه درچارچوب ضوابط قانونی در دستور کار 
قرار گیــرد. باتوجه به اینکه صدور اجراییه های 
مختلــف بانکی و عــدم شــفافیت و رعایت 
حقوق شهروندی و حقوق بانکی مردم یکی از 
مهمترین دغدغه های حــوزه مالی و اقتصادی 
اشخاص درجامعه محسوب می شود و بانک های 
کشــور دلبخواهی و ســلیقه ای استنباط های 
منفعت طلبانه خود را ازقوانین و مقررات بانکی 
به اجرا می گذارند و در عمل نارضایتی عمومی 
دراین حوزه حکمفرماست وعلیرغم اینکه قوه 
قضائیه درمواردی مبادرت بــه ابطال مقررات 

غیرقانونی نموده هرچند بسیاری از فقها... 

نظارت 
بر سودهای بانکی

دکتر انور خیرآبادی 
وکیل دادگستری و مدرس دانشگاه
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اغلب افراد جامعه با این باور که نمایندگان مجلس 
برای آنان، کاری انجــام نداده اند، حاضر به رای 
دادن نیستند و لذا باید به این دسته از اشخاص 
حقیقی جامعه بیان نمود، اگر شــما با بررسی 
و دقت و با درنظر گرفتن شــرایط به کاندیدای 
مجلس رای می دادیــد، در حال حاضر از عمل 
خویش پشیمان نبوده و بلکه در تعیین سرنوشت 
خویش در مراحل بعد، پیشقدم بوده اید و لذا به 
فرموده رهبر معظم انقلاب اسلامی، با شرکت در 
انتخابات، سرنوشت خود و فرزندان خود را رقم 
زنید و باید یادآور شد، با توقع از نماینده مجلس 
بعد از موفقیت بــرای وی رای دادن و یا تبلیغ 
کردن، نتیجه ای جز این نخواهد بود و رای دهنده 
می بایست یکسری، فاکتورها را مدنظر قرار دهد، 
تا بتواند، انتخاب اصلح تری داشته باشد، که بعضی 

از فاکتور ها در ذیل بیان می گردد:
۱- رای دادن، تکلیف و با تحقیق و تفحص رای 
دادن نوعــی خدمت به خلق و یا همان عبادت 

است:

به چه اشخاصی 
رای دهیم؟
محمدعلی طیبی سورکی

وکیل پایه یک دادگستری و مشاور حقوقی
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در کشــور ما روز پنجم اسفندماه، سالروز تولد 
خواجــه نصیر الدیــن طوســی، روز مهندس 
نامگذاری شده اســت. این دانشمند بزرگ که 
در قــرن هفتم هجری قمری می زیســت، در 
حوزه های مختلف علوم از جمله شعر، فلسفه، 
ریاضیات، ستاره شناسی و معماری سرآمد بزرگان 
زمان خود به حساب می آمد. به پاس پژوهشهای 
گرانقدر او در علم ریاضیات که منجر به پایه ریزی 
دانش مثلثات گردید و همچنین به یاد تلاشهای 
ارزشمند وی برای طراحی و ساخت رصدخانه 
مراغه که امکان محاسبات دقیق تر روابط سیارات 
و ســتاره ها را امکان پذیر می نمود، سالروز تولد 
او در ایران به نام روز مهندس نام گذاری شــده 
است. از آنجائیکه هرگونه تلاش بشر برای رفع 
نیازها و مشــکلات خــود و جامعه به نحوی بر 
پایه اندازه گیری، محاســبه و اجرا می باشد، لذا 
اغراق آمیز نیســت اگر زمان پیدایش واژه های 
مهندس و مهندسی را همزمان با خلقت انسان 

بر روی کره زمین در نظر بگیریم. 

روز مهندس، خاستگاه 
و ریشه شناسی آن

دکتر مسعود مُشیِّدی
زبان شناس
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خوشا آنان که صفای دل را مهد ظهور ساخته اند 
تا در گذرگاه خلقت به زلالی و در تعابیری چون 

انسانیت از دوران حیات خویش گذر کنند.
عید انتظار بر منتظران آقا فرخنده باد.

اگر برآنیم که فقط جسم را راهی سرای حضرت 
دوست سازیم و دل را در خانه جای بگذاریم به 
جمکران نرویم که آن جا شــور وصال در دل و 

اندیشه تجلی می یابد.
در آن جاست که چشم به فهم اشک وضوی پاکی 
می گیرد و دل قدم ها را جای می گذارد تا وصال 
عاشق و معشــوق در اندیشه به نیک سرشتی 

شکل بگیرد.
در نگارستان عشق عیار خلوص را به جام زرین 
انتظار می سنجند و روایت دل عاشق را غرق در 
چشمان یار تفسیر می کنند و مجنونی که چشم 
معشوق را دیدار نکند در سرای رویایی خویش 

او را چون نقاشی زبِردست به تصویر می کشد.
زندگی به عطر عشق معنا می گیرد و ساقی به 

می  عرفان خویش می نازد و... 

ردپای 
انتظار

مسعود خدیوی کاشانی
مدرس دانشگاه
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اصل موضــوع بحث در رابطه بــا مفهوم مالکیت 
عمومی، تاریخچه و مبانــی حقوقی و ضرورت ها 
و فواید مترتب بر آن و همچنین آسیب شناسی و 
خطراتی اســت که این روزها این مفهوم بنیادین 
حقوقی و اجتماعی را تهدید میکند. احتمالا بحث 
ما، مفصل و چند بخشــی و چندلایه خواهد شد، 
زیرا که خود این مفهوم علی رغم شمایل حقوقی 
آن آثار مهمی از لحاظ اجتماعی، زیست محیطی، 
روانشناختی... در پیامد دارد که تا حد ممکن بدانها 

پرداخته می شود.
یکــی از نظریاتی که از آن بهــره خواهیم گرفت، 
نظریه سیستم های پیچیده است که بعضا مجبوریم 
برای روشن تر کردن مسئله در توضیح این نظریه 
مواردی از آن را یادآور شــویم. هم چنین قوانین و 
رویه های ملی شــدن اراضی و به عبارتی تحکیم و 
تثبیت مالکیت عمومی نیز مطمح نظر ماســت و 
لذا از ذکر برخی قوانین و استدلال حقوقی گریزی 
نیست. خواهیم دید مسئله مالکیت و خروجی های 
اقتصادی آن چه رابطه تنگاتنگی با حفظ محیط 
زیست و منابع پایه داشته و یا احتمالا چه زیان هایی 

از ناحیه آن و یا اجرای نادرست قانون بر آن ها وارد 
شده است. لذا وجوهی از بحث گزاره هایی از جنس 
طبیعت و اقتصاد مرتبط و موثر بر آن، خواهد بود. 
مالکیت عمومی فارغ از تمام آنچه گفتیم یک مفهوم 
برآمــده از دنیای مــدرن و منظومه های مرتبطی 
چــون میهن و ملت و تمامیت ارضی و عشــق به 
سرزمین می باشد و لذا به تاثیرات آن بر این مقولات 
به طور مختصر رســیدگی خواهیــم کرد. مفهوم 
مالکیت عمومی مفهومی تاریخ مند و زنده است و 
حتما سرگذشتی دارد. مالکیت عمومی مانند هر 
موجودیت معنایی زنده دیگری در مرزهای تعادل 
و تنش، بقا و خطر مرگ نفس می کشد، لذا سعی 
خواهیم کرد با روایتی از آنچه که رفته و ماجراهایی 
که این چندساله در این عرصه رخ داده است از دل 

تاریخ معاصر به روزهای حاضر ورود کنیم.
بنابر آنچه که گفتیم، برای رسیدگی به وجوه مختلف، 
بحث را در چندین قسمت و البته در پیوستگی با هم 
ارائه خواهیم کرد و بهتر آنست که مطالب در همین 
سیاق خوانده و مورد نقد و داوری قرار گیرد تا رعایت 

انصاف گشته و حق نوشته رعایت شود.

< نظریه سیستم پیچیده و مالکیت
یک سیســتم، در بیان ســاده مجموعه ای از اجزای 
مختلف و حتی ناهمگنی است که در کنار یکدیگر و... 

مالکیت 
عمومی

مسعود امیرزاده
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توضیح شبکه نسیم درباره گزارش 
»خنداندن مردم 

با تمسخر معلولان؟!«

توضیح وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد گزارش 
»آقای وزیر! آنچه شما می گویید 

طبقه بندی مشاغل است، نه مزد منطقه ای!«

صفحه 4

88

علی بیگدلی در گفتگو با آفتاب یزد 
پیامدهای جنگ دو ساله در شرق اروپا را تشریح کرد

| علی بیگدلی: بهترین پیشنهادی که در این مقطع می توان به غرب ارائه داد این 
که؛ تا مدت ها اطراف روسیه را خلوت کنند و با عضویت کشورها در ناتو و اتحادیه 
ی اروپا، مسکو را بر سر خشم نیاورند

| این اوج بی درایتی است که غرب سرنوشت خود و اتحادیه ی اروپایی را 
 به سرنوشت زلنسکی گره بزند چون به خوبی می داند پوتین حاضر نیست 
هیچ تغییری در ناتو و اتحادیه اروپایی شکل بگیرد که یک پای آن اوکراین باشد

روسیه -اوکراین؛ 
7۳0 روز جنگ!
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حضــرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظم انقاب اســامی در دیدار 
شرکت کنندگان در چهلمین دوره مسابقات بین المللی حفظ و قرائت 
قرآن کریم، عمل به معارف قرآن را برآورنده نیازهای آحاد بشریت و 
جوامع بشری دانستند و با انتقاد از عمل نکردن به معارف و دستورات 
قرآن از جانب سران کشورهای اسامی، در موضوع غزه، گفتند: امروز 
نیروهای مقاومت غزه و فلسطین با ایستادگی خود در مقابل دشمن 
خبیث صهیونیســتی، در حال عمل به دستورات قرآن هستند و به 
لطف الهی پیروزی نصیب ملت فلســطین خواهد شد و دنیای اسام 

حتماً نابودی غده سرطانی صهیونیست را به چشم خواهد دید.
رهبر انقاب اسامی با اشاره به آیاتی از قرآن کریم که به بیان توصیف 
و معرفی قرآن می پردازنــد، افزودند: قرآن، »کتاب هدایت«، »کتاب 
ذکر و از بین برَنده غفلت« و »کتاب حکمت و نور و برهان« اســت و 
حضرت علی )ع( که شــاگرد برجسته قرآن است، این کتاب آسمانی 

را کتاب زنده کننده دل ها و درمان دردهای بزرگ بشریت می خواند.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: کسانی که قرآن را کتاب 
»کُنجِ معابد« و برای ارتباط شخصی بشر با خداوند می دانند و »اسام 
سیاسی« و »اسام سازنده نظام اجتماعی« را قبول ندارند در واقع در 
نقطه مقابل توصیف قرآن از خود و توصیف حضرت امیرالمومنین )ع( 

از قرآن هستند.
ایشــان، تاوت قرآن و فنون و هنرهای تاوت را یکی از راه های موثر 
برای تشــویق مسلمانان به انس با قرآن و فهم معارف آن برشمردند 
و گفتند: متاسفانه امروز شکایت رســول الله )ص( به خداوند درباره 

مهجور بودن قــرآن، یکی از واقعیت های تلــخ بخش های زیادی از 
 دنیای اســام است که نتیجه آن عمل نشدن به دستورات و معارف 

قرآنی است.
رهبر انقاب اســامی، موضوع غزه را مســئله بزرگ دنیای اســام 
خواندند و افزودند: آیا سران و مسئولان کشورهای اسامی به دستور 
قرآن که می گوید؛ »با دشمنان خدا و مسلمانان ارتباط برقرار نکنید« 
عمل می کنند؟ و چرا سران کشورهای اسامی علناً به قطع رابطه خود 
با رژیم قاتل صهیونیستی و قطع کمک به این رژیم، اقدام نمی کنند؟

حضرت آیــت الله خامنه ای افزودند: خداوند متعــال آحاد ملت های 
مســلمان را به دلیل اینکه به دولت های خود برای قطع پشــتیبانی 

از رژیم صهیونیستی فشار نیاوردند و همچنین دولت های اسامی را 
به دلیل عمل نکردن به دســتورات قرآنی مورد سوال و مواخذه قرار 

خواهد داد.
ایشان تاکید کردند: البته مقاومت غزه و فلسطین با ایستادگی خود در 
مقابل دشمن صهیونیستی در حال عمل به معارف و دستورات قرآنی 
و روی دیگر این ماجرا هستند و به لطف خداوند و براساس وعده های 

قرآنی، نصرت الهی شامل حال آن ها خواهد شد.
رهبر انقاب اســامی با تاکید بر اینکه امروز دنیای اسام و آزادگان 
جهان عزادار مردم غزه هســتند، گفتند: مردم غزه مورد ظلم کسانی 
قرار گرفته اند که هیچ بویی از انســانیت نبرده اند و بر همین اساس 
بزرگترین وظیفه، حمایت از مردم مظلوم غزه و ایستادگی شجاعانه 
نیروهای مقاومت و حمایت از کســانی است که به مردم غزه کمک 

می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان خاطرنشان کردند: امید ما به لطف 
و نصرت الهی تمام نخواهد شــد و دنیای اســام حتماً نابودی غده 

سرطانی صهیونیست را مشاهده خواهد کرد.
در این دیدار پیش از سخنان رهبر انقاب اسامی، تعدادی از قاریان و 
حافظان ممتاز و بین المللی قرآن از کشورمان و برخی کشورهای دیگر 

به تاوت قرآن و اجرای »ابتهال« و »فراز خوانی قرآن« پرداختند.
همچنین حجت الاسام و المسلمین خاموشی رئیس سازمان اوقاف 
و امور خیریه گزارشی از برگزاری چهلمین دوره مسابقات بین المللی 

حفظ و قرائت قرآن کریم در تهران ارائه کرد.

آفتاب یزد: قوه قضائیه در روز چهارشــنبه با اعزام ۳۵ خبرنگار 
و عــکاس جهت بازدید و نظــارت بر کارخانه دوچرخه ســازی 
 زندانیان قزلحصار اقدام به افتتاح کارخانه ای دیگر در زندان های 

کشور نمود.
کارخانه دوچرخه سازی زندانیان قزلحصار حدود ۷۰۰۰ متر مربع 

و با ظرفیت اشتغال ۵۰۰ نفر از مددجویان زندان قزلحصار است.
گفتنی اســت، در ششــمین تور رســانه ای نظارتی قوه قضائیه 
حجت الاسام و المسلمین مصدق معاون اول قوه قضائیه، محمدی 
رئیس ســازمان زندان ها و مطهرنژاد رئیس بنیاد تعاون زندانیان، 

خبرنگاران را همراهی کردند.

معاون اول رئیس جمهور در آســتانه نیمه شعبان و هفته سربازان 
گمنام امام زمان )عج( از »حاج مجید« یکی از جانبازان پیشــتاز 
 دفــاع مقدس، جبهــه مقاومــت و عرصه امنیت ایران اســامی 

عیادت کرد.
دکتر محمد مخبر در این دیدار ضمن قدردانی از شجاعت، ایثار و 
فداکاری همه ســربازان گمنام امام زمان )عج( برای تامین امنیت 

کشــور، ایشان را یکی از ذخائر جمهوری اسامی در عرصه امنیت 
راهبردی و از یاران دیرین حاج قاســم سلیمانی خواند که خدمات 
ارزنده و بزرگ وی در حوزه اطاعاتی و امنیتی برای مردم ایران و 
سرتاسر جبهه مقاومت اجری عظیم در پیشگاه خداوند متعال دارد.

معاون اول رئیس جمهور ضمن دعا برای سامتی و تاکید بر ضرورت 
بســیج همه امکانات لازم برای این جانباز گمنام امام زمان)عج(، 

دستور داد تا با تشکیل یک تیم مجرب، زندگی و خدمات ۴۵ساله 
ایشان برای نظام جمهوری اسامی و جبهه مقاومت، مستندسازی 

و ثبت و ضبط شود.
گفتنی اســت در این دیدار خانواده و برخی از دوستان ایشان نیز 
ضمن قدردانــی از حضور معاون اول رئیس جمهور، گزارشــی از 

وضعیت جسمانی و سامتی حاج مجید ارائه کردند.

بازدید خبرنگاران 
از کارخانه دوچرخه سازی زندان قزلحصار

رهبر معظم انقلاب در دیدار شرکت کنندگان در مسابقات بین المللی قرآن تاکید کردند

حمایت از مردم و مقاومت غزه مهم ترین وظیفه قرآنی

خبر
aftabeyazd.ir :نشانی سایت

?بلیت ناموجود؛ بــرای رزرو بلیت قطار 
برای کوپه های چهار نفره از تهران به استان 
گلستان از اول اسفند تا دهم اسفند موجود 
نیســت و ظرفیت تکمیل است. اگر هم در 
دسترس باشد، کوپه های شش نفره است. 
آیــا واقعا تمامی صندلی هــا پیش فروش 
شده اند؟ وقتی تعداد مسافران و متقاضیان 
افزایش یافت، چرا مسئولان شرکت حمل 
و نقل ریلی راه آهن نسبت به افزایش قطار 
اقدام نمی کنند؟ ناگفته نماند اتوبوس های 
برون شهری هم همین وضع را دارند. /علی 

از تهران
?مشکل مسافران برون شهری؛ از روز سه 
شنبه اول اسفند برای چهارشنبه مورخ دوم 
اسفند هر چه در سایت جستجو کردم بلیت 
از تهران به شهرســتان گرگان یافت نشد. 
البته دو، ســه دستگاه موجود، اما ظرفیت 
اتوبوس ها  اتوبوس ها تکمیل بودند. بیشتر 
وی ای پــی و ۲۵ صندلــی دارند و فانتزی 
شده اند و این موضوع باعث شده مسافران 
برون شــهری برای تهیه بلیت با مشــکل 
مواجه شوند. ســابق اتوبوس ها ۴۰صندلی 
داشتند و مسافران برای تهیه بلیت مشکلی 
نداشــتند. حالا که جمعیت افزایش یافته 
اتوبوس هــای فانتــزی و گــران قیمت و 
/ کم صندلی پاسخگوی مسافران نیستند. 

علی از تهران
?آیا نمایندگان مجلس شــورای اسامی 
هم مانند مردم کم درآمد دغدغه پرداخت 
اجاره خانه و خرید مایحتاج ضروری دارند؟ 
با خودرو شخصی یا اداری به محل کارشان 
می رونــد و باز می گردند، نه از مشــکات 
مسافران مترو و اتوبوس های شرکت واحد 
مطلع اند و نه پیام هــای مردمی را مطالعه 
می کنند تا در جریان مشکات مردم قرار 
گیرنــد. گویا روابط عمومــی مجلس هم 
مسائل و مشکاتی که در مطبوعات چاپ 
می شــود، در کارتابل رئیس و نمایندگان 

مجلس نمی گذارند.
1۲۴1- مدیــر ســازمان ســینمایی در 
ســخنرانی خود دعای یــا مقلب القلوب را 
به اشــتباه خوانده. چــرا توجیه می کند و 
می گوید منتقدین دنبال تخریب وی بودند؟ 

اشتباه خود را بپذیرد. 
1۳۰1- روزنامــه کیهــان مدعی شــده 
جشــنواره فیلم فجر امســال خیلی خوب 
بود. چون مشــاهیر ســینما غایب بودند. 
تحریمی هــا هم حضور نداشــتند. هرچه 

کیهان بگوید درست است! 
1۰11- چند بار باید سازمان های ما هک 
شوند؟ این بار نوبت هک شدن سرورهای 
مجلس شد. مجلس هم اعام کرده لیست 

حقوق نمایندگان دستکاری شده! 
نوشــته  همشــهری  روزنامــه   -1۰۲1
بی حجاب های شرکت کننده در راهپیمایی 
۲۲ بهمن هم متدین هســتند هم انقابی  
هم در مسیر حق. البته با اندکی خطا. حالا 

این اندک خطا چه بوده؟! 
1۰۴1- رئیس ســازمان سینمایی درباره 
اشــتباه خواندن دعای یا مقلب القلوب با 
انتقاد از منتقدین خود گفته فســیل های 

سیاسی مرا تخریب کردند! 
11۲۰- آمریکا مدعی شــده که حوثی ها 
یک کشتی حامل ذرت که به سمت ایران 
می رفته را هــم هدف قرار دادنــد. البته 

آسیب جزئی دیده! 
۲۲۵۰- از روزی که تحریم ها اعمال شــد و 
بخشی از اقتصاد هم دست دلالان و کاسبان 
تحریم افتاد می شد انتظار داشت که شاهد 

ابرتورم ها باشیم. 
۲۳۰۵- قیمت نان در حال حاضر به اندازه 
کافی بالا هســت. هرگونه تغییر جدید در 
قیمت نان باعث آشفتگی مردم و مشکات 
بسیاری می شــود. فشار به مردم هم حدی 

دارد. 
1۰11- در دولت های احمدی نژاد و روحانی 
هم مــردم با تورم و گرانی دســت و پنجه 
نــرم می کردند اما در ۲ ســال و اندی اخیر 
بیشــترین حجم گرانی و تورم بر سر مردم 

آوار شده! 
19۵۰- این آقای اوسمار برزیلی که سرمربی 
پرسپولیس شــده در چند بازی تدارکاتی 
موفق نبود در بازی لیگ هم که اولین باخت 
تیم رقم خورد. بــه نظر این مربی در حد و 

قواره تیم بزرگ پرسپولیس نیست. 
۲۰۲1- یک کارشناس امور آموزشی با انتقاد 
از عملکرد برخی نیروهای حق التدریسی و 
نهضتی ها می گوید کیفیت آموزشی خیلی 
پایین آمده. یکباره حجم زیادی از نیروهای 
حق التدریســی که صاحیــت کافی برای 

تدریس نداشتند را وارد مدارس کردند. 
۲1۴۵- متأســفانه بعد از ناکامی تیم ملی 
ما در جام ملت ها تیم فوتبال سپاهان تنها 
امید ما در مســابقات باشگاه های آسیا هم 
ناکام ماند. در برابر الهال در خانه خود یک 
شکست بد و سنگین  را تجربه کردیم. تنها 

امیدمان هم به باد رفت. 
1۲۲۰- به طالبان چه مربوط اســت که ما 

داریم در مرزهایمان انسداد ایجاد می کنیم؟ 
ما باید پیشترها این کار را می کردیم. این کار 
برای امنیت مرزهای ما بسیار ضروری است. 

به طالبان هم ربطی ندارد. 
1۷1۰- بعد از چند ســال ظاهرا امسال هم 
ایرانیان به حج عمره نمی توانند بروند. با توجه 
به بهبود شرایط ما با عربستان چرا سفر عمره 

امسال هم لغو شد؟ 
191۰-یک دیپلمات ســابق می گوید اگر 
ایران و آمریکا به یکدیگر نزدیک شــوند در 
ماجرای غزه بسیار موثر است. حتی می تواند 
به از سرگیری مذاکرات احیای برجام کمک 

کند. 
۲۲۴1- آقای اسدالله بادامچیان در ادعایی 
خیلــی عجیب گفتند امثال میرحســین، 
غربزده ها و چپ گرایان نگذاشتند به زندگی 

مرفه اسامی برسیم! 
۲۳۰۵- آیــا بعــد از ایــن همــه ســال 
ساختمان سازی در کشورمان ما تکنولوژی 
لازم را نداریم که بخواهیم ساخت خانه را به 

چینی ها بسپاریم؟ 
1۰11- بــا توجه به خرابــکاری در برخی 
لوله های گازی کشــور میزان خسارت های 
وارده هم برآورد شــود مــردم بدانند چقدر 
آسیب وارد شده و هزینه کرد تعمیر لوله ها 

چقدر است؟ 
۲1۰۲- دوبــاره خبر از خشــونت فیزیکی 
در یک مدرســه در رسانه ها به گوش رسید 
دلیل این خشونت ها توسط برخی مدیران 
مدارس نسبت به دانش آموزان چیست؟ باید 

ریشه یابی شود با خاطی هم برخورد شود. 
۲1۲1- جالــب اســت روزنامــه کیهــان 
در واکنــش به هک مجلس گفته  اســت 
می خواهند انقابی ها را به جان هم بیندازند! 

تحلیل خیلی عجیبی است! 
۲1۴۵- چه شــد که پس از مدتها سکوت 
دوباره رئیس آژانس بین المللی هســته ای 
بــر ضد ایران صحبت می کند شــیطنت و 

حاشیه سازی می کند؟ 
19۲1- آیــا واقعا آقایانی کــه با پول مردم 
بــه قطر رفتند به این توجــه کردند با پول 
بیت المال رفتنــد؟ آیا به رضایت مردم فکر 

کردند؟ 
19۴1- بهترین فرمول برای افزایش دستمزد 
فرمولی است که دستمزدها را براساس تورم 
تنظیم کند اما متاســفانه چنین فرمولی به 

بهانه های مختلف پیاده نمی شود. 
۲۰11- ما مردم هــر دوره در انتخابات به 
امید بهتر شدن اوضاع مان و بهبود معیشت 

شرکت می کنیم.
۲۰۲1- این همه پول و هزینه خرج فوتبال 
شــد چه نتیجه ای داشت؟ کدام موفقیت و 
جام را کســب کردیم؟ حیف این پول هایی 

که در فوتبال خرج می شود!
18۴1- سیدحســین نصــرالله خطاب به 
اســرائیل گفته اگر حمله کنید آماده آواره 
شدن ۲ میلیون صهیونیست باشید مدارس 
و بیمارستان هایتان را هم برای آوارگان آماده 

کنید. 
19۰1- روزنامه کیهــان در ادعایی جدید 
نوشته اصاح طلبان برای تمام کرسی های 
مجلس نامزد دارند. به نظر خیلی ایشــان 

اغراق و غلو کردند. 
1۷۰۵- مــردم ما حــق دارند همانطور که 
شاهد پیشــرفت های اقتصادی و اجتماعی 
در کشورهایی مثل عربستان قطر و امارات 
هستند در کشور خودمان هم شاهد رشد و 

شکوفایی باشیم. 
1۷۲1- در کشور ما چپ و راست فقط خبر 
از افزایــش قیمت ها وجود دارد همین روی 
اعصــاب مردم می رود. چقــدر گرانی؟ مگر 

مردم چقدر قدرت تحمل دارند؟ 
1۷۴۵- کسانی که می گفتند بدون تحریم ها 
اقتصاد کشور را اداره می کنیم آیا جوابگوی 
مردم به زیر خط فقر رفته هستند؟ جوابگوی 
چندین برابر شــدن قیمت مسکن و سایر 

اقام هستند؟ 
18۰۲- آیــا صحــت دارد برخی با گرفتن 
پول هــای نجومــی مــدارک تحصیلی در 
رشته های مختلف می فروشــند؟ این یک 

فاجعه علمی اقتصادی است.
1۵۴1- ســخنگوی حزب ندای ایرانیان در 
آنتن زنده تلویزیون گفته است آقای خاتمی 
و امثال ایشــان عزت خود را از خدا و مردم 

گرفته اند. نمی توانید عزت شان را بگیرید. 
16۰1- چگونــه قطری ها توانســتند جام 
جهانی و جام ملت ها را میزبانی کنند؟ مسلم 
است آنها به پیشرفت های زیادی دست پیدا 

کردند که قابل توجه است. 
16۲1- متأسفانه سیاستمداران جهان خیلی 
به فکر نسل کشی اســرائیل در غزه نبودند. 
اگر هم حالا چیــزی می گویند خیلی دیر 
صدایشان از آدم کشی های اسرائیل درآمده. 
عجیب است این همه مدت سکوت کردند. 

16۳1- برخی دمکرات هــای آمریکا مثل 
خانم نیکی هیلــی دنبال مجبور کردن جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا به استعفا هستند. 

شاید این اتفاق هم بیفتد بایدن کنار برود.
پیام های مردمی در صفحات 7-2

روی خط آفتاب
 پیامک 1796   299   0912

واتساپ و تلگرام   1796   299   0912

در آستانه هفته سربازان گمنام امام زمان )عج( و نیمه شعبان انجام شد

عیادت معاون اول رئیس جمهور از جانباز گمنام امام زمان )عج( و سرداران پیشتاز جبهه جنگ و مقاومت
دکتر مخبر: خدمات بزرگ حاج مجید در حوزه امنیت، اجری عظیم در پیشگاه خداوند متعال دارد

آفتاب یزد: نرخ تــورم نقطه به نقطه بهمن به محدوده ۳۵ درصد 
رســید که مشخص می کند خانوار ایرانی در ماه گذشته به همین 
اندازه نسبت به مدت مشابه پارسال هزینه بیشتری متحمل است. 
اما سوالی که مطرح می شــود این است مردم آیا به همین میزان 
به درآمدشــان افزوده شده است؟ از جمله بازنشستگان، کارگران، 
کارمندان و.... این واقعیت تورم مزمن اســت که شــما را لحظه به 

لحظه فقیرتر می کند.

< تورم عمومی؛ ۳۵.۸ درصد
نرخ تورم نقطــه به نقطه طبق برآورد جدید مرکــز آمار ایران به 
عدد ۳۵.8 درصد رسیده است. منظور از تورم نقطه به نقطه میزان 
سرعت رشد هزینه ها در مقایسه با سال گذشته است و از شاخص 
دیگری که به اســم تورم ســالانه در گزارش مرکز آمار گنجانده 

می شود، تعریف ملموس تری برای عموم مردم دارد.
نرخ تورم نقطه به نقطه به زبان ساده تر مشخص می کند هزینه های 
خانوار ایرانی برای خرید و برطرف کردن همه مایحتاجش نسبت 
به سال گذشــته چقدر تفاوت داشته که فعا این عدد روی ۳۵.8 

درصد ایستاده است.
نــرخ تورم نقطه به نقطه به عنوان مثال شــامل عدد ۵۵.۳ درصدی 
هزینه های مربوط به هتل و رستوران می شود و آنطرف در تعیین 
نرخ تورم نقطه به نقطه، عددهای دیگری مثل تورم ۲۲.6 درصدی 
حوزه ارتباطات هم تاثیرگذار است. گزارش جدید مرکز آمار ایران 
از نرخ تورم، برمبنای وقایع بهمن ماه اســت و مشخص می کند در 
مقایســه با دی ماه امسال سرعت رشد هزینه ها برای خانوار ایرانی 

معادل ۲.۷ درصد تنزل داشته است.

< بازگشت نرخ تورم به محدوده ۳۵ درصد بعد از ۱۹ ماه
نرخ تورم نقطه به نقطه به پایین ترین ســطح در 19 ماه گذشــته 
رسیده است. نرخ تورم نقطه به نقطه آخرین بار فروردین پارسال در 
چنین محدوده ای قرار داشت و حالا بعد تقریبا یک سال و نیم در 

محدوده ۳۵ درصد قرار گرفته است.
نرخ تورم نقطه به نقطه از فروردین پارسال به اینطرف سابقه عبور از 
محدوده ۵۰ درصد را در کارنامه دارد و براساس داده های مرکز آمار 
دقیقا از زمستان پارسال تا نیمه بهار امسال با تورم بالای ۵۰ درصد 

دست و پنجه نرم کردیم.
نرخ تــورم ماهانه نیــز که طبیعتا بیانگر میزان ســرعت رشــد 
هزینه ها در یک ماه گذشــته اســت، در کمترین ارتفاع از اسفند 
1۴۰۰ ایستاده اســت. اطاعاتی که مرکز آمار از روند یکماه بازار 
و خرج ومخارج خانوار ایرانی اســتخراج کرده، نشــان می دهد نرخ 
تورم ماهانه در بهمن امسال 1.۴ درصد محاسبه می شود. فراموش 
نکنیم نرخ تورم ماهانه از اســفند 1۴۰۰ به بعد، رنگ محدوده زیر 

دو درصد را ندیده بود.

< کاهش ۷.۳ درصدی تورم خوراکی
تورم خوراکی که ممکن اســت بیشتر از سایر بخش ها برای عموم 

مردم ملموس باشد، روی عدد ۳1.6 درصد قرار دارد.
نرخ تورم ۳1.6 درصدی خوراکی در بهمن امسال مشخص می کند 
خرید ســبد غذایی حدود ۳۰ درصد بیشــتر از پارســال هزینه 
داشــته و اساسا نرخ تورم خوراکی نسبت به تورم عمومی یا همان 

نقطه به نقطه حدود چهار درصد کمتر است.
نرخ تورم خوراکی از یک طرف شــامل تــورم ۷۷ درصدی حوزه 
گوشت قرمز و گوشت ماکیان، یا تورم 6۰ درصدی ماهی می شود و 
آنطرف در قسمت روغن خوراکی و چربی خوشبختانه با تورم تقریبا 

صفر درصدی سروکار داشتیم.
نــرخ تورم خوراکی در گزارش مرکز آمار اتفاقا به شــکل ویژه تری 
نسبت به سایر بخش ها زیر ذره بین می رود و به عنوان مثال با تورم 
6.۵ درصدی در بخش سبزیجات روبرو می شویم. تورم نان و غات 
حدود 1۲ درصد برآورد می شــود. این عدد برای میوه  وخشکبار از 
نــرخ تورم عمومی جلو می زند و به مرز ۳9 درصد می رســد. تورم 
چای، قهوه، کاکائو و نوشــابه هم کمی بیش از ۴۳ درصد تخمین 

زده می شود.

< سبقت تورم در هفت حوزه از تورم عمومی
نرخ تورم عمومی درحالی به عدد ۳۵.8 درصد رســیده که بهمن 
امسال در هفت بخش، تورم بیشتری نسبت به این عدد به خانوار 

ایرانی تحمیل شده است.
تورم هتل و رستوران معمولا به خاطر تفاوت نوع خدمات دهی این 
حوزه، نسبت به بقیه حوزه ها بیشتر است و بهمن امسال به ۵۵.۳ 
درصد رسیده است. جایگاه دوم به پوشاک و کفش و رتبه سوم به 

دخانیات تعلق می گیرد.
تورم پوشاک و کفش ۴۴.۳ درصد محاسبه می شود و میزان افزایش 
قیمت ها در بخش دخانیات ۴۲.۳ درصد. هزینه ای که بهمن امسال 
خانوار ایرانی برای آموزش پرداخت کرده، ۴1.6 درصد بیشــتر از 
سال گذشته در چنین روزهایی است و تورم حوزه تفریح و فرهنگ 

به ۴1.۵ درصد رسیده.
تورم مسکن نزدیک ۴۰ درصد و تورم کالا و خدمات متفرقه ۳۷.8 
درصد اعام شده و از اینجا به بعد تورم سایر بخش ها کمتر از تورم 
عمومی اســت. مثا در حوزه مبلمان و لوازم خانگی و نگهداری از 
آن ها شاخص تورم عدد ۳۳.۵ یا در حوزه بهداشت و درمان شاخص 
تورم عدد ۳۲.1 را به ما نشان می دهد. تورم خوراکی و حمل ونقل 
نیز به ترتیب به ۳1.6 و ۲9.6 تبدیل شــده و در قسمت ارتباطات 
که کمتر از بقیه حوزه هاست، شاخص تورم به ۲۲.6 درصد رسیده.

< تفاوت نرخ تورم برای دهک های درآمدی
تورم براساس آمارهای رســمی به دهک های پردرآمد و بخشی از 
طبقه متوسط درآمدی کشور بیشتر تحمیل می شود. گزارشی که 

مرکز آمار در قالب شــاخص قیمت مصرف کننده منتشر می کند، 
حاکــی از تفاوت تقریبا پنج درصدی تــورم بین دهک اول و دهم 

درآمدی کشور است.
تورم دهک دهم یعنی بخشی از مردم کشور که طبق تقسیم بندی 
دهک های درآمدی به عنوان پردرآمدترین اقشــار معرفی می شوند 
 در بهمن امســال ۳6.۳ درصد به ثبت رســیده است، اما این عدد 
بــرای افــراد حاضر در دهــک اول درآمدی کمتــر از ۳۲ درصد 

تخمین زده شده.
تورم دهک دوم و ســوم درآمدی به ترتیــب ۳۳.1 و ۳۳.9 درصد 
محاســبه شده و افراد حاضر در دهک چهارم، پنجم و ششم هم با 
تورمی کمتر از تورم عمومی )۳۵.8 درصد( طرف بودند. به گزارش 
فرارو؛ نرخ تورم عمومی برای افراد حاضر در دهک هفتم و هشــتم 
۳6 و ۳6.۲ درصد به ثبت رســیده و این عدد برای افراد حاضر در 
دهک نهم نیز که اتفاقا با بیشترین میزان تورم پیکار می کنند، ۳6.۴ 

درصد برآورد شده است.

< دردسر اهالی آذربایجان غربی، ایلام و یزد
براســاس گزارش فرارو، نرخ تورم نقطه به نقطه بیشــتر از هر جای 
دیگری فعا در اســتان آذربایجان غربی بیشتر است؛ ۴1 درصد. 
نرخ تورم نقطه به نقطه در اســتان ایام و یزد نیز بالای ۴۰ درصد 
محاسبه شده و در این دو استان میزان افزایش قیمت ها در مقایسه 

با بهمن پارسال ۴۰.۴ درصد اعام شده است.
نرخ تورم در استان های کردستان، کرمان، اردبیل، اصفهان و البرز 
هــم فقط اندکی با محدوده ۴۰ درصد فاصله دارد در طرف مقابل 
تورم در استان سیستان وبلوچستان کمتر از سایر استان ها به مردم 

تحمیل می شود.
نرخ تــورم تقطه به نقطه در اســتان سیستان وبلوچســتان حدود 
۲۵درصد یعنی تقریبا 1۰ درصد کمتر از تورم عمومی اعام شده 
و این عدد در اســتان های دیگری مثل زنجان و بوشــهر نزدیک 
۳۰درصد است. در تهران به عنوان استانی که شامل پایتخت کشور 
می شــود، نرخ تورم نقطه به نقطه ۳۳.۲ درصد تثبیت شده که این 

عدد نزدیک ۲.۵ درصد زیر تورم عمومی است.

< سرنوشت تورم ۳۵ درصدی چیست؟
نرخ تورم عمومی برای پنجمین بار در پنج سال گذشته به محدوده 
۳۵درصد رسیده است. دو مرتبه روند نرخ تورم به شکلی بوده که 
نهایتا تا مرز تورم ۵۰ درصد جلو رفتیم و یکبار نیز تورم ۳۵درصدی 
کــه در بهار 1۴۰1 تجربه کردیم منجر به عبــور نرخ تورم از مرز 

۵۰درصد شده است.
نرخ تورم پاییز ســال 9۷ و همزمان با حضور دولت دوازدهم روی 
کار درحالــی در محدوده ۳۵ درصد قرار گرفت، که نهایتا همزمان 
با وقایع معروف آن برهه، فروردین 98 با تورم ۵۰ درصدی ماقات 
کردیم. برعکس این اتفاق هم دو مرتبه در سال های گذشته تکرار 
شــده و بعد اعام نرخ تورم عمومــی ۳۵ درصدی، روند دیگری را 

شاهد بودیم.
نرخ تورم از طرف دیگر در ماه های پایانی تابستان 98 دوباره به مرز 
۳۵ درصد نزدیک شــد و فروردین 99 با تورم ۲۴ درصدی روبرو 
بودیم. یا مثا تابســتان 1۴۰۰ که نرخ تورم ۳۵ درصدی تا اوایل 

فروردین 1۴۰1 به تورم تقریبا ۳۰ درصدی تقلیل پیدا کرده بود.

واقعیاتی درباره انتشار آمارهای جدید

مردم ایران نسبت به بهمن ماه سال گذشته ۳۵ درصد هزینه های شان افزایش داشته اما حقوق شان چه؟!
نرخ تورم نقطه به نقطه بیشتر از هر جای دیگری فعلا در استان آذربایجان غربی بیشتر است؛ 41 درصد. نرخ تورم نقطه به نقطه در استان ایلام و یزد نیز

بالای 40 درصد محاسبه شده و در این دو استان میزان افزایش قیمت ها در مقایسه با بهمن پارسال 40.4 درصد اعلام شده است
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آفتاب یزد ـ رضا بردستانی: حوالی ساعت 5 صبح پنجشنبه، پنجم اسفند 1400/ 24 فوریه 2022، 
خبر حمله ی ارتش روســیه به خــاک اوکراین، فصل جدیدی در تاریخ جهان گشــود که تا به امروز، 
آن جنگ 730 روز به طول انجامیده اســت، هزاران کشــته و زخمی و بی خانمان، کیلومترها ویرانی، 
 صدها میلیارد دلار هزینه ی نظامی، خروج 12 میلیون اوکراینی از خاک این کشــور و در نهایت اشغال

 یک/پنجم از خاک اوکراین توسط ارتش روسیه و تلاش های همچنان خالی از نتیجه ی زلنسکی برای 
اقناع غرب و اروپا برای اعطای کمک های نظامی که عملًا فایده و نتیجه ای در بر نداشته است.

شرایط جهان در 2014 متفاوت از شرایط جهان در 2024 بود�
علی بیگدلی، اســتاد تاریخ و روابط بین الملل دانشــگاه در گفت و گو با آفتاب یزد ضمن برشــمردن 
پیامدهای جنگ روســیه و اوکراین اظهار می دارد: ده ســال قبل)2014( روسیه، شبه جزیره ی کریمه 
را اشــغال کرد، 8 سال بعد به شــرق اوکراین حمله و چندین ایالت این کشور را اشغال کرد اما این دو 
اتفاق در دو شــرایط کاملا متفاوت رخ داد. در آن ســال غربی ها خیلی خودشــان را درگیر مسئله ی 
 روسیه و شبه جزیره کریمه نکردند و تا حدودی می توان گفت حتی آمریکایی ها به کرملین برای اشغال 
شــبه جزیره کریمه به اصطلاح »چراغ ســبز« نیز نشــان دادند اما در آن سال و دوران، نظام بین الملل به 
اندازه ی امروز، بی سرپرست و از هم گسیخته نبود، سازمان ملل تا این اندازه بی اعتبار نشده بود، بحران های 
منطقه ای اینچنین آمریکا را در منجلاب نیانداخته بود و قدرت های کوچکتر نظیر برزیل و آفریقای جنوبی 
این گونه علیه اسرائیل عرض اندام نکرده بودند اما این روز ها شاهد هستیم آمریکا در مخمصه ی عجیب و 

غریب حوثی ها به معنای واقعی کلمه گرفتار آمده و راه چاره ای نیز پیش روی خود نمی بیند.

یک سال جنگ واقعی و یک سال جنگ فرسایشی�
این استاد تاریخ و روابط بین الملل با اشاره به جنگ دو ساله میان روسیه و اوکراین اظهار می دارد: یک 
ســال اول این جنگ را باید جنگی واقعی نامید اما در ســال دوم به دلایلی که ذکر خواهم کرد، جنگ 

روسیه علیه اوکراین به جنگی فرسایشی و بی نتیجه مبدل شد.
بیگدلی دلایل فرسایشی شدن جنگ اوکراین را این گونه بیان می کند:

ـ تابستان داغی که وعده ی آن را از ماه ها قبل داده بود هرگز محقق نشد
ـ فساد مالی و نظامی، پیدا شدن سر و کله ی سلاح های غربی نزد قاچاقچیان اسلحه

ـ تغییرات پی در پی در وزارت خانه های اوکراین از جمله وزارت دفاع
ـ اختلاف روز افزون آمریکا و اتحادیه اروپا بر سر اعطای کمک به اوکراین

ـ اختلافات درونی در آمریکا که باعث شــد چندین بار بسته های کمکی واشنگتن به اوکراین در کنگره 
و سنا دچار دست انداز شود

ـ اختلاف دیدگاه جمهوری خواهان با دموکرات ها بر سر چرایی و نحوه ی کمک به اوکراین با این بهانه 
که خود ایالات متحده ی آمریکا به این مبالغ برای تأمین امنیت مرزها نیاز بیشتری دارد

ـ خســتگی کشورها از کمک به اوکراین در کنار درگیر شدن کشورها به مسائلی همچون تورم، بیکاری 
و مسائلی از این دست

ـ بروز بحران غزه در خاورمیانه و متمرکز شدن ایالات متحده در این منطقه از جهان
ـ تشدید اختلافات با چین بر سر مسائل بازرگانی و همچنین مسئله ی کهنه و قدیمی تایوان

ـ حمله به حوثی ها که عملًا آمریکایی ها را به دردسری عجیب گرفتار کرد
ـ ناتوانی اوکراین در جبهه های جنگ به این معنا که عملًا طی یک سال گذشته ارتش اوکراین علی رغم 

تمامی کمک ها هیچ موفقیتی به دست نیاورده است

ترس دو گانه ی اروپایی ها�
علی بیگدلی در بخش دیگری از این گفت و گو با اشاره به تلاش مکرون و شولتس برای ملاقات با پوتین، 
ملاقاتی که حتی آمریکایی ها درباره ی آن سیاست سکوت را در پیش گرفتند به آفتاب یزد گفت: هنوز 

هم معلوم نیست که چرا آن دیدار انجام نشد اما از آن چه مطمئنم این که، اروپایی ها از یک سو دلهره 
دارند تا خودشان را بیشتر از این با روسیه در بیاندازند با پوتین گلاویز شوند و از سویی دیگر می ترسند 
در این برهه اوکراین را رها کنند چون بیم آن دارند که این وسعت افزایی کرملین به تلاش برای حمله 

به دیگر کشورهای اروپایی ختم شود.
این اســتاد دانشــگاه با تأکید بر شــکاف موجود میان کاخ ســفید و اتحادیه ی اروپایی اظهار داشت: 
جنگ اوکراین و پیامدهای آن در کنار دســتآوردهای اندکی که به دنبال داشت باعث شد تا بسیاری از 
کشورهای کمک کننده به اوکراین را مردد و خسته کند تا جایی که این اواخر اغلب توافقات کمک به 

»کی یف« تنها جنبه ی تبلیغی داشته و عملًا بودجه ای در اختیار اوکراین قرار داده نشده است.
وی اضافه می کند: وقتی مجلس ســنا، بســته ی 14 میلیارد دلاری کمک به اسرائیل را با مانع رو به رو 
می کند به خودی خود تکلیف کمک به اوکراین روشــن اســت در کنار این مسئله، اتحادیه ی اروپا به 
شدت خسته از استمرار این جنگ است و به دنبال راهی می گردد که با هزینه هایی اندک به این جنگ 

حالا دیگر »فرسایشی« شده پایان دهد.

آمریکا دیگر ابرقدرت نیست�
علی بیگدلی با اشــاره به آشــفتگی نظام بین الملل و تأکید بر این نکته که:»دیگر چیزی از نظم و نظام 
بین الملل باقی نمانده اســت« ادامه می دهد: در حمله به حوثی ها، بسیاری از کشورهای اروپایی عضو 
ناتو با استناد به ماده 5 منشور ناتو حاضر به شرکت در ائتلاف علیه حوثی ها که در آن بریتانیا و آمریکا 
حضور داشــتند، نشدند و این نشــان می دهد آمریکا مانند دهه های گذشته، یک ابر قدرت در عرصه ی 

جهانی نیست و کمتر حرف شنوی از سوی کشورها را شاهد است.
وی ادامه می دهد: در کنار این مســئله شاهدیم کشــورهایی نظیر برزیل و آفریقای جنوبی عملًا برابر 

اسرائیل قد علم کرده اند موضوعی که حداقل در گذشته کمتر شاهد آن بوده ایم.
این تحلیلگر مسائل اروپا خاطر نشان می کند: در کنار همه ی این مسائل، غرب و به ویژه اروپا می بیند 
زلنسکی عملًا در میدان نبرد هیچ نتیجه ی قابل ملاحظه ای به دست نیاورده که همین مسئله، دلزدگی، 

تردید و خستگی اروپایی ها برای کمک به اوکراین را تشدید کرده است.

بعید است انتخاباتی در اوکراین برگزار شود�
علی بیگدلی در بخش دیگری از گفت و گوی خود با آفتاب یزد با اشــاره به صحبت های یکی ـ دو ماه 
قبل زلنسکی مبنی بر تعویق انتخابات در اوکراین اظهار داشت: اولاً این ادعا که اگر همین امروز انتخابات 
برگزار شــود زلنســکی تنها بخت پیروز آن است را صرفاً یک ادعا بدانید چون در داخل اوکراین مواضع 
ضد جنگ و ضد زلنســکی بسیاری زیاد شده است در ثانی، اگرچه زمزمه های تعویق انتخابات از سوی 
زلنسکی از یکی ـ دو ماه قبل آغاز شده بود اما با توجه به شرایط جنگی در اوکراین و مسائل امنیتی و 
نیز این که تقریباً 12 میلیون اوکراینی از کشور خارج شده اند، بسیار بعید است به این زودی ها انتخاباتی 

در اوکراین برگزار شود.
علی بیگدلی در عین حال در مورد تعداد بالای آوارگان اوکراینی و اوکراینی هایی که از ابتدای جنگ از 
این کشور خارج شده اند به این مسئله اشاره کرد که خود این مسئله، بار گرانی است بر دوش کشورهای 
اروپایی به ویژه آن که بســیاری از اوکراینی هایی که بیرون از این کشــور حضور دارند بسیار بعید است 
تصمیم به بازگشــت داشته باشــند و خود این مسئله شاید یکی از دلایلی باشد که اروپایی ها را ترغیب 

کند در مسیری گام بردارند که خیلی زود نتیجه ی جنگ در اوکراین مشخص شود.

عاقلانه ترین کار آن است که غرب وضعیت موجود را بپذیرد�
علی بیگدلی در بخش پایانی گفت و گوی خود با آفتاب یزد با اشاره به سردی روابط اسرائیل و آمریکا 
که طی 75 ســال گذشته سابقه نداشته در کنار شــکافی که در روابط خود با اتحادیه اروپایی دارد در 
کنار بحث انتخابات و نیز این که عملا در جنگ اوکراین و روســیه هیچ تغییر قابل ملاحظه ای مشاهده 
نمی شود چنین به نظر می رسد که وضعیت موجود را بپذیرند، کمتر روسیه را در تنگنا قرار دهند و به 
اصطلاح اطراف روسیه را خالی کنند و دائماً کشور یا کشورهایی را به عضویت ناتو یا اتحادیه اروپایی در 
میاورند. وی ادامه داد به نظر می رسد اگر روسیه و آمریکا)غرب( بتوانند به یک توافق عمومی دست پیدا 
کنند شبیه همان اتفاقاتی که در زمان نیکسون و برژنف منتهی به انعقاد پیمان »سالت 1« شد به نظر 
می رسد اندکی از جهانی شدن جنگ فاصله گرفته اند واگرنه با این شرایط و سختیگیری ها علیه روسیه و 
پوتین که روز به روز نیز به خصوص پس از مرگ ناوالنی بیشتر نیز شده است به نظر می رسد باید خود 

را آماده ی درگیری هایی در ابعاد جهانی کنیم که این موضوع بسیار نگران کننده است.
علی بیگدلی در تشریح وضعیت حاکم بر نظام بین الملل مثال قابل تأملی را مطرح کرده می گوید:»جهان 
اکنون به مدرسه ای تعطیل شده شبیه است که دانش آموزان بر سر و کله ی یکدیگر می کوبند و کسی 
هم از کسی حرف شنوی ندارد!« در چنین وضعیتی با توجه به بروز و ظهور قدرت های منطقه ای و حتی 
کوچک در کنار از هم گسستگی در نظام بین الملل و این که نظام بین الملل عملًا بزرگتر و سرپرستی 

ندارد به زودی باید شاهد جنگی ویران کننده و شاید طولانی مدت باشیم!

 ـ  اوکراین؛ 730 روز جنگ! روسیه 

 مقام اوکراینی: غرب باید تمام تسلیحات خود را به کی یف بدهد�
دبیر شــورای امنیت ملی و دفاع اوکراین، اعلام کرد که کشورهای غربی با 
توجه به نیاز فوری خود در درگیری های آتی، باید تمام تسلیحات و تجهیزات 
خود را به کی یف منتقل کنند. به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، »الکسی 
دانیلوف«، دبیر شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین، اعلام کرد که کشورهای 
غربی با توجه به نیاز فوری خود در درگیری های آتی، باید تمام تســلیحات 
و تجهیزات خود را به کی یف منتقل کنند. دانیلوف در این رابطه گفت: »ما 
تجربه فوق العــاده ای داریم و می دانیم که اروپا دیگر در جنگ بعدی به آن 
سلاح ها، تانک ها، خودروهای جنگی پیاده نظام و خیلی چیزهای دیگر نیاز 
نخواهد داشــت.« وی افزود: »کی یف نیاز فوری دارد که همه چیز را مانند 

دانمارک منتقل کند.«

هشدار آمریکا به روسیه در زمینه استقرار تسلیحات هسته ای در فضا�
رسانه های آمریکایی  گزارش دادند که واشنگتن پیام های هشدار مخفیانه ای 
به مســکو ارسال کرده است مبنی بر اینکه حمل و نقل و نصب سلاح های 
هسته ای در فضا مجاز نیست.به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، رسانه های 
آمریکایی  گزارش دادند که واشنگتن پیام های هشدار مخفیانه ای به مسکو 
ارســال کرده است مبنی بر اینکه حمل و نقل و نصب سلاح های هسته ای 

در فضا مجاز نیست.
روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنال به نقــل از منابع خصوصی در کاخ 
ســفید گزارش داد که »تهدید امنیت ملی« مــورد بحث در کنگره ایالات 
متحده مربوط به سلاح های ضد ماهواره ای است که ادعا می شود روسیه در 
حال توسعه آن است.چندین منبع اشاره کردند که به ویژه خطوط ارتباطی 
و ارتباطی بین »جیک ســالیوان«، مشــاور امنیت ملــی آمریکا و »یوری 
اوشــاکوف«، مشــاور سیاســت خارجی »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور 
روسیه ایجاد شده اســت. این منابع افزودند که »ویلیام برنز«، رئیس سیا، 
هفته گذشــته با »سرگئی ناریشــکین«، رئیس سرویس اطلاعات خارجی 

روسیه در این رابطه تماس گرفت.

 وزیر دفاع روسیه: فقط به سمت پیروزی!�
سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه در مقر گروه مشترک نیروهای روسی گفت 
که نیروهای مســلح روسیه باید سخت کار کنند تا به پیروزی دست یابند.

به گزارش ایســنا، وزارت دفاع اعلام کرد شویگو جوایز دولتی را به پرسنل 
نظامی که در حین انجــام ماموریت های رزمی متمایز بودند، اعطا کرد. به 
گزارش اســپوتنیک، وی در این مراســم گفت: »دوستان و همکاران عزیز! 
این جوایز را صمیمانه به شــما تبریک می گویم. مطمئنم جوایز آخرین ها 
نخواهند بود. ما کار زیادی در پیش داریم. شــما با عزت می جنگید و برای 
این به شما نشان دولتی اعطا شد. کشور به درستی از خدمت سربازی شما 

قدردانی کرده است. فقط به سمت جلو، فقط به سمت پیروزی!«

 بروکســل بــه دنبال بودجــه 1.۵ میلیــارد دلاری برای ارســال �
مهمات به اوکراین

فایننشــال تایمز گزارش داد اتحادیه اروپا سعی دارد با تامین 1.5 میلیارد 
دلار بودجه اضطراری، از کشــوری خارج از این اتحادیه برای اوکراین گلوله 
توپ خریداری کند.به گزارش ایســنا اتحادیه اروپا به پیشــنهاد جمهوری 
چک ســعی دارد با تامین 1.5 میلیارد دلار بودجه اضطراری، برای اوکراین 

گلوله توپ تهیه کند.
پیش تر رئیس جمهور چک در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت پراگ کشوری 
را پیــدا کرده که 500 هزار گلوله 155 میلیمتری و 300 هزار گلوله 122 
میلیمتــری در اختیار دارد. این رهبر اروپایی گفــت اگر بودجه لازم برای 
خرید گلوله های توپخانه از این کشــور به موقع فراهم شــود، اتحادیه اروپا 
می تواند ظرف چند هفته آنها را به اوکراین ارســال کند.روزنامه فایننشال 
تایمز به نقل از یک منبع آگاه نوشــت: جمهوری چک کارها را انجام داده؛ 
اما برای تامین پول به دیگران نیاز دارد. بر اســاس این گزارش، در پی عدم 

پیشــرفت لایحه بودجه حمایتی آمریکا در کنگــره و همچنین تاخیرهای 
پیش آمــده در صنایع دفاعی اروپا، غرب تصمیــم گرفته با تهیه مهمات از 
کشــوری خارج از اتحادیه اروپا به اوکراین کمک کند.»دمیترو کولبا« وزیر 
خارجه اوکراین پیش تر گفت که این کشــور در سال میلادی جاری به 2.5 
میلیون گلوله توپخانه نیــاز دارد؛ اما غرب تا امروز تنها 400 هزار گلوله را 
تامین کرده است. جمهوری خواهان کنگره آمریکا با تصویب بودجه حمایتی 
۶0 میلیارد دلاری برای این کشــور مخالفت کرده اند. آن ها دو شرط اصلی 
برای تصویب این بودجه دارند؛ نخســت اختصاص بودجه کافی به مسائل 
داخلی آمریکا از جمله امنیت مرزهای جنوبی که نسبت به امنیت اوکراین 
در اولویت است و دیگر ارائه یک طرح شفاف و ملموس که نشان دهد ارسال 
کمک هــای مضاعف به کی یف می تواند به پیروزی اوکراین در جنگ منجر 
شود. از سوی دیگر، کشــورهای اروپایی که تا پیش از آغاز جنگ اوکراین 
نیازی به  داشتن توانایی تولید تسلیحاتی عمده احساس نمی کردند، حال در 

تولید مهمات لازم برای جنگ اوکراین با مشکل مواجه هستند.

 مدودف: روسیه ممکن است مجبور شود وارد کی یف شود�
مدودف معتقد اســت نیروهای روسیه برای پایان دادن به جنگ با پیروزی 
روســیه باید به کی یف برسند. او همچنین گفت تحویل جت های جنگنده 
اف-1۶ به اوکراین خطر ایجاد درگیری هسته ای را به همراه دارد.به گزارش 
ایسنا، دیمیتری مدودف، رئیس جمهور سابق روسیه و معاون شورای امنیت 
ملی این کشور گفت تصرف پایتخت اوکراین در یک »عملیات نظامی ویژه« 

تنها راه مسکو برای دستیابی به اهدافش است.
آرتــی به نقل از وی اعلام کرد: روس ها و اوکراینی ها یک ملت هســتند و 
رژیم کی یف باید ســقوط کند.این اظهارات پس از آن بیان شد که روسیه 
ابتکار عمل را در میدان نبرد به دســت گرفت و شــهر آودیوکا را به تصرف 
خود درآورد. در جریان این رویداد مطبوعاتی، او همچنین گفت که شکاف 
دیپلماتیک بین مســکو و واشنگتن احتمالا برای چندین دهه ادامه خواهد 
داشت.وی افزود که ایالات متحده خود را در یک »تناقض بزرگ« می بیند 
که در آن مسائل مرزی نادیده گرفته شده و در عوض »صدها میلیارد دلار 
برای کشــوری هزینه می شــود که اکثر آمریکایی ها نمی توانند آن را روی 

نقشه پیدا کنند.«

جنگ هسته ای�
معاون رئیس شــورای امنیت روسیه گفت: تهدید اســتفاده از سلاح های 
هســته ای واقعی است و باید همه چیز برای جلوگیری از وقوع این سناریو 
انجام شــود.او گفت: هرچقدر هم که غم انگیز به نظر می رسد، این سناریو 
واقعی اســت. ما باید هر کاری انجام دهیم تا از وقوع آن جلوگیری کنیم، 
اما همین ســاعت ها که در جهت خاصی تیک تاک می کنند، به این مساله 
شتاب می دهند. مدودف همچنین گفت تحویل جت های جنگنده اف-1۶ 
به اوکراین خطر ایجاد درگیری هســته ای را به همراه دارد.کشورهای عضو 
ناتو در حال حاضر در حال آمــوزش خلبانان اوکراینی برای کار با اف-1۶ 
قبل از انتقال آنها هســتند. کی یف ماه هاست که درخواست این جت های 
جنگنــده غربی را می دهد و می گوید کــه آنها برای مبارزه با برتری هوایی 
روســیه مورد نیاز هستند. به نقل از تاس، مدودف در مصاحبه ای مفصل با 
خبرنگاران روسی گفت: وقوع تصادفی و غیرعمدی یک درگیری هسته ای، 
چیزی نیســت که نادیده گرفته شــود، به همین دلیل است که همه این 
دسیســه ها پیرامون اوکراین خطرناک هســتند.معاون شورای امنیت ملی 
روســیه از هواپیمای طراحی شده توســط ایالات متحده به عنوان محرک 
احتمالی یاد و خاطرنشــان کرد که کی یف با وجود نداشتن زیرساخت های 
زمینــی برای بهره بــرداری، از آن  جنگنده ها می خواهد. این نخســت وزیر 
پیشــین روســیه عنوان کرد: بنابراین، اگر یکی از آن هواپیماها از یکی از 
کشورهای ناتو ]در یک ماموریت اوکراینی[ بلند شود، آن به چه معنا خواهد 
بود؟ حمله به روســیه. دیگر توضیح نمی دهم کــه بعد از آن در آینده چه 
اتفاقی می افتد. چنین تحولی ممکن است حتی توسط رهبری ناتو و ایالات 
متحده هم تایید نشود.مقامات روسی قبلا هم هشدار داده بودند که تحویل 

اف -1۶ به اوکراین بســیار مشکل ساز خواهد بود، زیرا این جت ها می توانند 
بمب های گرانشی هسته ای را مستقر کنند.

مدودف گفت بن بست روســیه با ایالات متحده و متحدانش، در مرحله ای 
نیســت که مردم را مجبور کند در یک پناهگاه هســته ای پنهان شوند، اما 
آن را بدتر از بحران موشــکی کوبا در سال 1۹۶2 توصیف کرد. او افزود که 
ســاعت روز قیامت »در حال تیک تیک کردن اســت و سرعت حرکت آن 

به طور قابل توجهی افزایش یافته است.«

مذاکره با اوکراین�
معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه گفت: شرایط روسیه برای مذاکرات 
احتمالی با اوکراین روشــن است، به رسمیت شناختن نتایج عملیات ویژه.

مدودف گفت که تلاش های کشــورهای غربی برای سوق دادن اوکراین به 
سمت مذاکرات هنوز موفقیت آمیز نبوده است. می توانید دلیل آن را درک 
کنید. زیرا آنها متوجه می شوند که به محض اینکه بگویند: ما برای مذاکره با 
روسیه آماده هستیم )و شرایط آن مشخص است - این به رسمیت شناختن 

نتایج عملیات است( بلافاصله نابود خواهند شد.

رئیس جمهور بعدی آمریکا�
مدودف گفت: برای روســیه اصلًا اهمیتی ندارد که با کدام یک از رهبران 
آمریکا همکاری کند، »تضاد مستقیم« دو کشور در سال های آینده برطرف 
نخواهد شــد.وی افزود: پاســخ دقیق به اینکه با چه کســی بهتر است کار 
کنیم..... هر دو برای ما مشابه است. زیرا ما اکنون تضاد مستقیم داریم و این 

شکاف در سال های آینده برطرف نخواهد شد.

جنگ جهانی سوم�
به گفته مدودف، تلاش برای گرفتن ســرزمین ها از روســیه، همانطور که 
کی یف می خواهد انجام دهد، به جنگ جهانی ســوم تبدیل خواهد شــد. 
اوگفت: معنای »جلوگیری از پیروزی« با شرایطی که کی یف از آن صحبت 
می کند چیست؟ یعنی اینکه سرزمین های ما را که در قانون اساسی روسیه 
در نتیجه همه پرسی گنجانده شده بود از روسیه بگیرند... واضح است، این 
یک فاجعه جهانی است، این یک جنگ جهانی سوم واقعی و تمام عیار است.

مصادره دارایی های روسیه�
معاون رئیس شــورای امنیت ملی روســیه گفت: روسیه در جنگ با غرب 
نیست و مصادره دارایی های روسیه نقض نظم قانونی جهانی است.وی تاکید 
کرد: من فکر می کنم شانس بازگرداندن این پول بسیار اندک است... غرب 
به روســیه اعلام جنگ نکرد و ما به اتحادیه اروپا یا کشورهای غربی اعلام 
جنگ نکردیم. بله، ما درک می کنیم، یک جنگ ترکیبی در جریان است. اما 

رسما، و این بسیار مهم است، ما در وضعیت جنگی نیستیم.

ناوالنی�
معاون رئیس شــورای امنیت روســیه گفت: غرب حتی هیچ اطلاعاتی در 
مورد اتفاقی که برای الکسی ناوالنی، چهره فقید اپوزیسیون روسیه رخ داد، 
ندارد، پیشنهاد نامگذاری بسته های تحریمی به نام او تعجب آور است. من 
ترجیح می دهم در مورد چیز دیگری صحبت کنم - آنها چه واکنشی به این 
موضوع نشان دادند، همه اینها شگفت انگیز به نظر می رسد، زیرا آنها حتی 

هنوز اطلاعاتی در مورد آنچه اتفاق افتاده است ندارند.

 روسیه از توافق ماهیگیری 1۹۵۶ با انگلیس خارج شد�
روســیه از توافق ماهیگیری سال 1۹5۶ که توسط نیکیتا خروشچف، رهبر 
شوروی با بریتانیا منعقد شده بود، خارج می شود و این نشان می دهد چقدر 
شکاف میان روسیه و غرب پس از دو سال درگیری و لفاظی های جنگ سرد 
عمیق شده است.به گزارش ایسنا، حمله روسیه به اوکراین در فوریه 2022 
باعث جدی ترین رویارویی میان مسکو و غرب از زمان بحران موشکی کوبا 
در سال 1۹۶2 شد و هر یک از طرفین، طرف دیگر را به عنوان یک دشمن 

سســت پیمان معرفی می کند. قرارداد ماهیگیری مــه 1۹5۶ در لندن، در 
نقطه عطفی در دوران جنگ ســرد امضا شد. خروشچف در آن سال ژوزف 
استالین، رهبر شوروی را محکوم کرده، همزیستی مسالمت آمیز با غرب را 
پیشــنهاد داده و حتی در آوریل به بریتانیا سفر کرد.به گزارش خبرگزاری 
رویترز، اما امروز دیدگاه های کرملین با توجه به تحولات تغییر کرده است.

ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور روســیه، ایالات متحــده و متحدانش را 
امپراتوری در حال فروپاشــی می داند که می خواهد روســیه را نابود کند و 
منابع طبیعی آن را به ســرقت ببرد. غرب، پوتین را به عنوان جان ســتان 
و روســیه پوتین را به عنوان دشمن قلمداد می کند.قرارداد ماهیگیری سال 
1۹5۶ به کشتی های بریتانیایی اجازه ورود به مناطق ماهیگیری غنی دریای 

بارنتز، سواحل شبه جزیره کولا و در امتداد ساحل جزیره کولگویف را داد.
ویاچســلاو ولودین، رئیس مجلس دومای دولتی روسیه در بیانیه ای گفت: 
»زمانی که نیکیتا خروشچف این معامله را در سال 1۹5۶ پذیرفت، نمی توان 
گفت که چه چیزی او را به این ســمت هدایت کرده اســت، اما قطعا بحث 
منافع ملی نبود. انگلیسی ها باید ضرب المثل هایی را مطالعه کنند. از جمله 

اینکه، روس ها به آرامی اسب را مهار می کنند، اما سریع آن را می رانند.«
این ســخن اشــاره به این دارد که روس هــا اغلب به زمــان زیادی برای 
جمع آوری افکار، شــجاعت یا قدرت خود نیاز دارند و دوست دارند کارها را 
به تعویق بیندازند، اما بسیار سازنده هستند و زمانی که دست به کار شوند 
به اهداف خود می رســند.انگلیس روز چهارشنبه تحریم هایی را علیه شش 
فرد مسئول یک زندانی که به تازگی الکسی ناوالنی، رهبر مخالفان روسیه در 
آن درگذشت، اعمال کرد. ولودین که متحد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه است، گفت: »وقتی مردم می پرسند آیا می توانیم به تحریم ها پاسخ 
دهیم، پاســخ این است؛ بله ما می توانیم. کشتی های بریتانیایی هزاران تن 

ماهی کاد و ماهی هادوک را در آب های روسیه صید کردند.«
رئیس دومای روســیه همچنین موضع کرملین را تکرار کرد که فروپاشی 
اتحاد جماهیر شــوروی در ســال 1۹۹1 را یک تراژدی می داند و میخائیل 
گورباچف را شکســتی می داند که توســط غرب فریبکاری که قصد تحقیر 
روســیه را داشت، فریب خورد. ولودین گفت: »با گورباچف، کشورمان را از 

دست دادیم و با پوتین آن را پس گرفتیم.«

 توجیه زلنسکی برای لغو انتخابات�
رئیس جمهور اوکراین اعلام کرد به دنبال تصاحب غیرقانونی قدرت نیست 
و اگــر انتخابات امروز برگزار شــود، او در آن پیــروز خواهد بود.به گزارش 
ایسنا، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین مدعی شد اگر انتخابات 
ریاست جمهوری اکنون برگزار شود، او از حمایت کافی برای پیروزی دوباره 
برخوردار اســت. زلنســکی در گفتگو با شــبکه خبری فاکس نیوز گفت: 
در حال حاضر من بیشــترین حامیان را در ایــن جامعه دارم و اگر همین 
حالا انتخابات برگزار شــود مردم من را انتخاب می کنند.او مدعی شــد که 
دســتور وی برای لغو انتخابات ریاســت جمهوری 2024 اوکراین تلاشــی 
برای باقی ماندن در قدرت نبوده و گفت: مســئله این نیســت که من سعی 
داشته باشم در قدرت بمانم چون اگر همین حالا انتخابات برگزار شود، من 
در آن پیــروز خواهم بود. وی همچنین تصریح کرد که انتخابات ریاســت 
جمهــوری 2024 را لغو نکرده، بلکه بر اســاس قانون اساســی اوکراین از 
آنجا که این کشــور به دلیل جنــگ در وضعیت حکومت نظامی قرار دارد، 
برگزاری انتخابات ممکن نیست.زلنسکی همچنین این ادعا را که او با فرار 
از مذاکرات صلح سعی دارد جایگاه خود را در قدرت ابقا کند، تکذیب کرد. 
او همچنین با بیان اینکه خواســتار تکرار معاهده مینســک نیست، گفت: 
مسئله فقط درباره قلمرو نیست. مسئله امنیت ماست. پیام من این است که 
نمی خواهیم معاهده مینسک تکرار شود. یک مناقشه بلاتکلیف و حل نشده 
جدید نمی خواهیم. به چنین چیزی اعتقــاد نداریم.رئیس جمهور اوکراین 
همچنین در این گفتگو به برتری هوایی روســیه اذعان کرد و گفت: بحث 
بن بست مطرح نیست. اوضاع در شــرق )اوکراین( واقعاً پیچیده است و در 
برخی سلاح ها کمبود داریم. روس ها واقعاً از برتری هوایی برخوردار هستند 

و از نظر نیروی انسانی هم قوی تر هستند. این یک حقیقت است .

علی بیگدلی: بهترین پیشنهادی که در این مقطع می توان به غرب ارائه داد 
این که؛ تا مدت ها اطراف روسیه را خلوت کنند و با عضویت کشورها در ناتو 

و اتحادیه ی اروپا، مسکو را بر سر خشم نیاورند

این اوج بی درایتی است که غرب سرنوشت خود و اتحادیه ی اروپایی را به 
سرنوشت زلنسکی گره بزند چون به خوبی می داند پوتین حاضر نیست 
هیچ تغییری در ناتو و اتحادیه اروپایی شــکل بگیرد که یک پای آن اوکراین 

باشد

سال دوم جنگ روســیه علیه اوکراین را می توان به ناکامی های پی در پی 
زلنسکی و فرسایشی شدن جنگ اختصاص داد

اوج استیصال اتحادیه اروپایی این که؛ هم می ترسند بیشتر از این با کرملین 
گلاویز شوند و هم هراس دارند اوکراین را در برابر روسیه تنها رها کنند!

علی بیگدلی، استاد تاریخ و روابط بین الملل دانشگاه در گفت و گو با آفتاب یزد پیامدهای جنگ دو ساله در شرق اروپا را تشریح کرد

 اخبار مرتبط 



رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی رهبر معظم انقلاب گفت: 
مردم باید بدانند میانه راه زمان تســویه حساب نیست، مشکلات 
معیشــتی را می بینیم و مردم را درک می کنیم اما این مســائل 
نمی تواند مانع ملت ایران باشــد و ایرانی ها مصالح شــخصی را به 

مصالح عالی انقلاب گره نمی زنند.
به گزارش تســنیم، حجت الاســلام و المسلمین علی سعیدی در 
اجلاســیه ۱۱۳ شهید روحانی استان سمنان به میزبانی حسینیه 
باب الحوائج )تکیه خوریا( شهرستان دامغان، با اشاره به انتخابات 
۱۱ اسفند ماه اظهار داشت: حضور و مشارکت بالای مردم در پای 
صندوق های اخذ رای به تقویت نظام و رهبری کمک می کند و از 
این جهت می طلبد با حضــور خود در انتخابات به تقویت نظام و 

رهبری کمک کنیم.
رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا با بیان اینکه 
امروز دنیا در پیچ بسیار مهم تغییر و جابه جایی قدرت دارد، گفت: 
از قرن پانزدهم به بعد بشــر ۲ بار شاهد جابه جایی قدرت بود که 
اروپا پس از رنســانس مرکز قدرت جهان شد و مستعمراتی را زیر 
پوشــش خود قرار داد. بعدها آمریــکا در راس قدرت جهان قرار 
گرفت و این روند تا ســال ۲۰۰۰ ادامه داشــت اما از آن سال به 
بعد انتقال قدرت از آمریکا کلید خورد و امروز ایران در جابه جایی 

قدرت نقش بسزایی دارد.
وی بــر ضرورت حضور پرشــور در انتخابات تاکیــد کرد و افزود: 
عده ای می گویند به دلیل مشکلات معیشتی در انتخابات شرکت 
نمی کنند حال آنکه این سخن در شان ملت انقلابی ایران نیست. 
مردم باید بدانند میانه راه زمان تسویه حساب نیست، ما مشکلات 
معیشــتی را می بینیم و مردم را درک می کنیم اما این مســائل 
نمی تواند مانع ملت ایران باشــد و ایرانی ها مصالح شــخصی را به 

مصالح عالی انقلاب اسلامی گره نمی زنند.

ســعیدی با بیان اینکه امروز ایران اسلامی به عنوان قدرت پنجم 
تاثیرگذار در منطقه در میان ســایر ابرقدرت ها شناخته می شود، 
خاطرنشان کرد: دســتیابی ایران اسلامی به تمدن اسلامی هدف 
رهبــر معظم انقلاب و یکی از آرمان های این انقلاب اســت که ما 
نیز در راستای رسیدن به تمدن اسلامی رسالت هایی داریم و یکی 
از رسالت هایی که مردم باید بدانند و یکی از مقاطع تاریخ همین 

انتخابات است.
وی با اشــاره به تفاوت وظایف رأی دهندگان با شــورای نگهبان 
گفت: بســیاری از کسانی که در انتخابات شرکت می کنند، بدون 
بررسی وضعیت نامزدها صرفاً بر اساس تأیید شورای نگهبان رأی 
داده و معتقدند تکلیف خود را انجام داده اند. اما روشــن است که 
بین وظایف رای دهندگان در انتخاب اصلح با تأیید افراد توســط 

شورای نگهبان تفاوت وجود دارد.
رئیس دفتر عقیدتی سیاســی فرماندهی معظم کل قوا با اشاره به 
نخســتین تفاوت وظایف رأی دهندگان با شورای نگهبان افزود: 
شورای نگهبان بر اساس وظایف و محدودیتهایی که دارد صلاحیت 

افراد را تأیید می کند و نمی تواند وارد قلمرو شایستگی آنان بشود. 
اما شهروندان بر اســاس تکلیف شایسته سالاری موظف هستند 
فرد شایســته را انتخاب نمایند؛ یعنی شورای نگهبان در مواردی 
به حداقل صلاحیت ها می رسد و این مرتبه برای شهروندان کافی 

نیست.
وی با اشــاره به دومین تفاوت وظایف رأی دهندگان با شــورای 
نگهبان تصریح کرد: شورای نگهبان فرصت محدودی برای بررسی 
صلاحیت چند هزار نامزد دارد، درحالی که شهروندان اولاً با تعداد 
محدودی از نامزدها در حوزه انتخابیه خود سروکار دارند؛ ثانیاً بر 
اساس شــناخت قبلی، فرصتهای زیادی را برای مراجعه به افراد 
مختلف برای دستیابی به شایستگی های نامزدها در اختیار دارند. 
این درحالی اســت که شــورای نگهبان صرفاً کف صلاحیت ها را 

تأیید می کند.
سعیدی با اشاره به سومین تفاوت وظایف رای دهندگان با شورای 
نگهبان گفت: شورای نگهبان با پرونده و استعلام از چند دستگاه 
مربوطــه ســروکار دارد و در محدوده خاصی عمــل می کند، اما 
شــهروندان انواع و اقسام راه ها برای دستیابی به سوابق، مواضع و 
عملکرد نامزدها و همچنین امکان مقایســه افراد با هم و انتخاب 
فــرد اصلح را در اختیار دارند. از این رو، بین شــورای نگهبان که 
با پرونده ســروکار دارد، با رای دهندگان که مستقیماً با افراد در 

ارتباط هستند، تفاوت وجود دارد.
وی با اشــاره به چهارمین تفاوت وظایف رأی دهندگان با شورای 
نگهبان خاطرنشــان کرد: شورای نگهبان باید در محدوده قانون و 
اسناد موجود در مورد نامزدها اظهارنظر کند تا درصورت اعتراض 
آن ها به نتایج بررســی ها بتواند پاسخگو باشــد. اما شهروندان با 
چنین محدودیتی مواجه نیستند و الزامی به پاسخگویی در قبال 

رأی خود به افراد مختلف ندارند.

آفتاب یزد - رضا بردستانی: یک فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به 
لیست هایی که افراد درون آن هیچ نسبت و سنخیتی با هم ندارند و 
حضور لیســت هایی که هیچ عقبه و شناسنامه ی حزبی و سیاسی در 
آن مشــاهده نمی شود به آفتاب یزد گفت: من بیشتر از آن که نگران 
مشــارکت و انتخابات باشم نگران سونامی پس از انتخابات هستم که 
با این لیســت ها و چهره هایی که کار تیمی با هم نکرده اند دقیقاً چه 

مجلسی قرار است شکل بگیرد.
حسین کنعانی مقدم در واکنش به این پرسش که؛ تعدد لیست ها و به 
هم ریختگی لیست ها بازگو کننده ی فضای واقعی سیاسی ایران است 
یا نه؟ می گوید: »ما شاهد نوعی آشوب یا به تعبیری دقیق تر، »آنومی 
سیاسی« هســتیم و این یعنی هرکسی قدم در انتخابات گذاشته به 
دنبال حل مشــکلات خود، جناح سیاسی خود، حامیان خود است و 
این یعنی؛ آرام آرام خود و اصل مجلس و وظایفی که دارد به حاشیه 

رانده می شود.«
وی ادامــه می دهد: این نوع نگاه به انتخابات با لیســت هایی که افراد 
درون آن هیچ عقبه ی سیاسی ندارند، با هم کار تیمی نکرده اند، بعضاً 
نگاه های سیاســی متفاوت و حتی متضادی دارند، چهره های کمتر 
شناخته شده ای هســتند خبر از یک نوع »آنومی سیاسی« می دهد 
که اگر این »آنومی سیاسی« به درون مجلس کشانیده شود آن وقت 
ما هر روز شاهد طرحی، اقدامی و شعاری هستیم که هیچ ارتباطی به 

مشکلات و مطالبات مردم ندارد!

< »لیست بازی« اصولگرایان؛ تاکتیک یا اختلاف؟!
حسین کنعانی مقدم که ســابقه ی طولانی در زمینه ی فعالیت های 
سیاســی در قالب حزب دارد می گوید: برخی ممکن اســت با نگاهی 
به این تعداد لیست آن هم از اردوگاه اصولگرایان به این نتیجه برسند 
که این تعدد نشان دهنده ی اختلافات عمیق است اما از زاویه ای دیگر 
نیز می توان نگریست و آن اتخاذ یک »تاکتیک« برای جلب مشارکت 
اســت با این توضیح و تذکر که، این لیســت بازی ها به جای آن که 
روی مشارکت، تأثیر مثبت داشته باشد به یک مبارزه ی منفی تبدیل 
شده که مردم را گیج می کند و برعکس باعث پایین آمدن مشارکت 

خواهد شد.
وی بــا تاکید بر این نکته کــه: من به این تعدد لیســت نمی گویم 
»اختلاف« بلکه می گویم: »سهم خواهی« ادامه می دهد: با نیم نگاهی 
به لیست ها به طور کلی متوجه می شویم اکثر لیست ها به گونه ای بسته 
شده که افراد رای آور درون آن باشند و به همین دلیل برخی اسامی در 
بسیاری لیست ها مشترک است که این خود نشانه ای از سهم خواهی 

به صورت واضح و علنی است.
کنعانی مقدم ادامه می دهد: درون یک لیست ۳۰ اسم قرار داده شده 
که یک روز کار تیمی با هم نداشته اند، هیچ پیوستگی و همبستگی 
بین آن ها دیده نمی شود، هر کس با هر میزان سبد رای تلاش می کند 
سهمی دریافت کند حال یا سهم برای خودش، یا برای تأمین کننده ی 
هزینه های تبلیغاتــی یا برای جبهه و جناحی کــه از آن ها حمایت 

می کند.
وی با انتقاد از کسانی که لیست هایی عجیب و غریب بسته اند اظهار 
می دارد: این لیســت بازی ها باعث می شــود تا فضای سیاسی کشور 
غبارآلود شود، نمایندگان منتخب با حداقل رای به مجلس بروند و در 
نهایت مجلسی شکل بگیرد که کارآمد نیست و چون این ها با هم کار 
تیمی نکرده اند آسیب های اصلی زمانی مشخص می شود که زیر یک 
سقف جمع شــدند و از آن جایی که مطالباتی غیر از مطالبات مردم 
مهم بوده است در نهایت مجلسی شکل خواهد گرفت که کوچکترین 

توجهی به خواست و مطالبات و مشکلات مردم نخواهد داشت.
کنعانــی مقدم با تأکید بر این مهم که در شــهرهای بزرگ خصوصاً 
تهران، مردم لیســتی رای نمی دهند اظهار داشت: فارغ از این لیست 
بازی ها، هرچه لیست ها ضعیف تر بسته شود به طور طبیعی مشارکت 

را پایین خواهد آورد.
وی با اشاره به این که؛ جنگ لیست ها اگر مردم را در تشخیص اصلح 
و افراد مورد نظر دچار مشــکل کند به طور طبیعی باعث مشــارکت 
حداقلی خواهد شد گفت: لیست ها را که بررسی می کنیم به سادگی 
متوجه خواهیم شد برخی لیست ها به شدت به افراد وابسته است که 

دارای رانت های اقتصادی، سیاسی هستند!
وی به این نکته نیز اشاره می کند که: این گونه تشتت و تعدد لیست ها 
باعث خواهد شــد نه تنها در زمان تشکیل مجلس دوازدهم ما شاهد 
فراکسیون های اقلیت قوی ای نباشیم که فراکسیون های اکثریت نیز به 
طور طبیعی ضعیف و شــکننده خواهند بود و از همین حالا می تواند 

نوعی چند دستگی حاد در مجلس دوازدهم را پیش بینی کرد.

< مردم به گفتمان جدید بیشتر از شعارهای اغوا کننده اعتماد دارند
حسین کنعانی مقدم می گوید: با بررسی تمام انتخاباتی که طی ۴۵سال 
گذشــته )مجلس و ریاســت جمهوری( برگزار شده، با رسم منحنی 
مشارکت به یک نتیجه ی شــگفت انگیز خواهیم رسید و آن این که، 
مردم بیشــتر از آن که به شــعارهای اغوا کننده اقبال نشان دهند به 
گفتمان جدید بیشتر اقبال نشان داده اند به این معنا که، هرگاه گفتمان 
جدید )اصولگرا - اصلاح طلب( توانســته با مردم ارتباط بهتری برقرار 
کند هم میزان مشــارکت بالاتر رفته و هم گفتمانی که بیشتر مورد 

پسند مردم واقع شده توانسته پیروز انتخابات شود.
وی ادامــه می دهد: حال در روزهایی که به انتخابات مجلس دوازدهم 
نزدیک می شــویم خلأ گفتمانی کاملاً مشــهود اســت. رد پای هیچ 
برنامه ای دیده نمی شود، نگاه افراد به مجلس صرفاً نگاه به دست آوردن 
پست و شغل و جایگاه است و خروجی چنین مجلسی قطعاً نمی تواند 
حل مشکلات مردم باشد. درست به این می ماند که به مردم بگوییم: 
»بیایید به ما رأی بدهید تا مشــکلات ما و دوســتان ما با نماینده ی 

مجلس شدن ما حل شود!«

< ائتلاف و جبهه جایگزین نامناسب احزاب و تحزب
حســین کنعانی مقدم با اشــاره به ائتلاف ها و جبهه هایی که ناگهان 
حضــور در میــدان انتخابات پیــدا کرده اند می گویــد: »ائتلاف ها و 
جبهه های یک شــبه پدید آمده، یک شبه هم از بین خواهد رفت و 

تاریخ مصرف آن ها در نهایت یک هفته تا ده روز اســت.« خاطرنشان 
می کند: خروجی طبیعی ائتلاف ها و جبهه های یک شبه پدید آمده، 
بروز و ظهور لیســت های مجعول، نامعلوم، از هم گسسته بدون هیچ 

رابطه و پیوستگی است.
وی ادامــه می دهد: قطعاً ائتــلاف و جبهه های این چنینی جایگزین 
مناســبی برای حزب و احزاب و تحزب نیســتند و در نهایت، چه در 
انتخابات مجلس و در ادامه در انتخابات ریاست جمهوری، شرایط به 
گونه ای پیش می رود که هیچ کسی نتیجه ی کار را گردن نمی گیرد و 
نمی توان ناکارآمدی و ضعف مجلس را به احزاب و جناح های سیاسی 
شناخته شده نسبت داد زیرا وقتی برخی افراد با تکیه بر پایگاه اجتماعی 
اندک و لرزانی که دارند مدعی گونه وارد انتخابات مجلس شده، لیست 
می دهند و سر و صدا نیز به راه می اندازند به طور طبیعی خروجی قابل 

قبولی نمی توان انتظار داشت.

< رئیس مجلس شدن قالیباف به تعداد آرای او در تهران 
         و سرنوشت شورای ائتلاف بستگی دارد

کنعانــی مقدم در بخش دیگری از گفت و گوی خود با آفتاب یزد در 
پاسخ به این پرســش که: »آیا قالیباف رئیس مجلس دوازدهم باقی 
می ماند یا نه؟« اظهار داشــت: از الان نمی توان نســبت به سرنوشت 
صندلی ریاست مجلس حرف محکمی زد اما سرنوشت ریاست مجلس 
و قالیباف به این مهم بستگی دارد که اولاً، خود آقای قالیباف در تهران 
بــه آن میزان که ادعا دارد، رای خواهــد آورد یا نه و ثانیاً باید دید با 
این بلبشو در لیســت دادن های عجیب و غریب، در نهایت »شورای 
ائتلاف« چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد و ثالثاً باید منتظر ماند و دید آیا 
در روزهای باقیمانده بین ائتلاف ها و جریان های سیاسی، ائتلاف های 
بزرگتری شــکل خواهد گرفت و نیز این که لیست ها در نهایت تا چه 

میزان به چهره های واحد نزدیک خواهد شد.

< جبهه ی پایداری فقط به دنبال سهم خواهی است
حسین کنعانی مقدم با تأکید بر این مسئله که، آن چه بین »جبهه ی 
پایداری« و دیگر ائتلاف ها و نحله های سیاســی اصولگرا در حال رخ 
دادن است، »اختلاف« نیست بلکه سهم خواهی است اظهار می دارد: 
نگاه برخی به مجلس، نگاه به یک شرکت تعاونی است که سهام آن به 
منزله ی جایگاه و صندلی اســت، به تعبیری دقیق تر برخی برای خود 

سرقفلیِ خاصی متصور هستند.
وی ادامــه می دهد: خط مشــی پایداری و جمهــوری خواه )بقیه ی 
نحله های اصولگرا(، خط مشی سیاسی در مقابل هسته ی قدرت است.

< معادله ی ۳۰ - ۷۰ به قوت خود باقی است
حســین کنعانی مقدم که در مصاحبه ی قبلــی خود با آفتاب یزد به 
نوعی »انجماد سیاسی« اشاره کرده بود خاطرنشان می کند: هنوز هم 
بر همان اعتقاد هســتم که: در انتخابات پیش رو، استقبال گذشته را 
نمی توان انتظار داشت زیرا یک اقلیت ۳۰ درصد تحت هر شرایطی در 
انتخابات شرکت خواهند کرد اما در ۷۰ درصد باقیمانده همچنان عدم 

استقبال به قوت خود باقی است.
وی با تأکید بر غیر رقابتی بودن این انتخابات اظهار می دارد: بررسی ها 
تغییری را نشان نمی دهد یعنی همچنان باید منتظر تشکیل مجلسی 

حداقلی، ناکارآمد و ضعیف بود!

< رویکرد مجلس دوازدهم؛ همه ی مشکلات زیر سر دولت است!
حسین کنعانی مقدم در پایان با اشاره به سال آینده و فضای حاکم بر 
کشور اظهار می دارد: از آن جایی که سال آینده کشور در حال و هوای 
انتخابات ریاست جمهوری قرار خواهد گرفت معتقدم مجلس دوازدهم 
با هر ترکیبی تلاش خواهد کرد تا تمامی مشکلات را ناشی از عملکرد 
دولت بداند و چون روابط مجلس و دولت مانند قبل )مجلس یازدهم و 
دولت سیزدهم( نخواهد بود و دولت نیز عملاً ابتکار عمل خاصی در نظر 

ندارد »یک دوره ای بودن« دولت رئیسی از هر احتمالی قوی تر است.
وی ادامه می دهد: مجلس دوازدهم در ســال آغازی خود یک حالت 
تهاجمی علیــه دولت در پیش خواهد گرفــت و دولت هم به خوبی 
می دانــد آن نفــرات و تفکری که در هر حال حامــی دولت بود و به 
اصطلاح هوای دولت را داشت در مجلس دوازدهم حاکم نخواهد بود و 
به همین دلیل پیش بینی می کنم پاستور روزهای سختی در مواجهه 

با مجلس دوازدهم در پیش خواهد داشت.
وی به این مهم نیز می پردازد که؛ جنگ اصلی در مجلس دوازدهم در 
کمیسیون ها و فراکسیون ها شکل خواهد گرفت که عملاً وقت و انرژی 

زیادی از مجلس را مصروف به خود خواهد داشت.

< دو آسیب در انتخابات لیستی وجود دارد؛ 
نگاه شرکت تعاونی بودن به مجلس که منتهی 
می شود به سهم خواهی، تشکیل مجلسی که 
در زمینه ی کار تیمی کــردن هیچ تجربه ای 
ندارد که مجلس را به جای حل مشکل مردم، 
مشغول برطرف کردن مشکل افراد و احزاب 

می کند!

< می گویند: »گفتمان مجلس دوازدهم همان 
گفتمان مجلس یازدهم خواهد بود« در حالی 
که احســاس می شود بزرگترین نقطه ضعف 
مجلس دوازدهم، خالی از گفتمان بودن است

< حســین کنعانی مقدم: مجلس شــرکت 
یا سرقفلی  تعاونی نیست که سهام بفروشد 
معامله کند؛ حرف تلخی است اما نگاه برخی 
و بعضی به مجلس آینده - متاسفانه - دقیقاً 

همین گونه است!

< مجلس دوازدهم در سال آغازی خود یک 
حالت تهاجمی علیه دولــت در پیش خواهد 
گرفــت و دولت هم به خوبــی می داند آن 
نفرات و تفکری کــه در هر حال حامی دولت 
بود و به اصطلاح هوای دولت را داشــت در 
مجلــس دوازدهم حاکم نخواهــد بود و به 
همین دلیل پیش بینی می کنم پاستور روزهای 
 سختی در مواجهه با مجلس دوازدهم در پیش 

خواهد داشت

تعدد لیست ها، جبهه ها و نحله های یک شبه به وجود آمده و ترکیب احتمالی مجلس دوازدهم 
در گفت و گوی آفتاب یزد با حسین کنعانی مقدم، فعال سیاسی اصولگرا

»لیست بازی« اصولگرایان؛ تاکتیک یا اختلاف؟!
رئیس مجلس شدن قالیباف به تعداد آرای او در تهران و سرنوشت شورای ائتلاف بستگی دارد
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مالکیت عمومی
ادامه از صفحه اول:

... با نوعی ارتباط هماهنگ، اندامی و کارکردی، 
هدفی خاص را تامین میکنند. این هدف خاص 
میتواند استخدام برای سیستمی دیگری )مانند 
ماشین در خدمت انســان( و یا در خدمت خود 
باشــد. در قســم دوم که موجــودات زنده و یا 
اجتماعــات حاصــل از آن ها را میتــوان به آن 
منتســب دانســت هدف تعادل و پایداری خود 
سیستم است، به عبارتی سیستم خویش فرما و 

خویش خدمت است.
سیستم ها با مرزی خاص از محیط جدا می شوند، 
این مرز علی رغــم برخی دلالتهای قراردادی و 
ســوژه محورانه از واقعیت عینی و عملی خالی 
نیســت. مرز فقــط سیســتم را از محیط جدا 
نمی کنــد بلکه محــل تبادلات مــاده و انرژی 
و اطلاعات با محیط اســت و هم نقاط تنش و 
جدال و تفکیک هویت با بیرون از خود محسوب 
میشود. و این را نیز باید در شمار ماهیت دوگانه 

مرز در نظر داشت.
همانطورکه گفتیم مرز علاوه بر ماهیت واقعی و 
عینی، موضوعی قراردادی و جابجا شونده است. 
گاه یــک موجود زنده علاوه بــر کالبد فیزیکی 
بخش هایی از محیط را جزئی از خود محسوب 
کرده و مرز گســترده تری چــون قلمرو را برای 
خود اختیار میکنــد. قلمروخواهی نیز یکی از 
ویژگی های مهم و شــاخص سیستم زنده است 
که فراخور موجودات مختلف، گســتره متفاوت 
و ضوابط گوناگونی را تعریف میکند. البته بحث 
مالکیت در انســانها و تکامل آن از فصول مهم 
انسان شناسی است که در ادوار مختلف پیشا و 
پســا تاریخ اشکال گوناگون و فراز و فرودی را از 
خود نمایان ساخته است اما با توجه به ماهیت 
بیولوژیک آدمی نقطــه آغاز را قلمروطلبی یک 
گونه از نخســتی ها قرار می دهــم. نقطه آغازی 
که قلمرو ســایر موجودات زنده و اکوسیستم ها 
را درهم کوبید و بر چهــره زمین و زمان نقش 

متفاوتی را قلم زد.

< قلمرو خونین
در بالا به قلمرو موجود زنده اشــاره شد، که به 
عبارتــی امتداد مرزهای کالبــدی او در محیط 
اســت. منظور نظر اینکه موجود زنده قلمرو را 
بخشی از حوزه خودآگاهی قلمداد کرده و نسبت 
به تعرض آن واکنــش می دهد. هم چنین برای 
حفظ این قلمرو تمهیداتــی گوناگونی در نظر 
گرفته که مبارزه های خونین تا حد ســرمرگ 
یکی از آن هاست. همین که برخی از زیستمندان 
راضی به ریسک بر ســرجان خویش به جهت 
حفظ قلمرو هستند نشانگر، یکی دانستن قلمرو 
با وجود خویش است. از این جهت می توان قلمرو 
را بخشــی از محیط دانست که به مرز سیستم 
زنده اضافه گشته و جزئی از کالبد او شده است.

< قلمرو گروهی
یکــی از شــگفت انگیزترین پدیده های جهان 
پیرامون مــان موجوداتی هســتند که زیســت 

اجتماعی را برگزیده اند.
نمونه های گوناگونی از این گروه موجودات را در 
رسته حشرات و پستانداران و پرندگان را تقریبا 
به طور روزمــره تجربه کرده ایم اما این انتخاب 
زیســتی مختص نامبردگان نیست و حتی در 
زیستمندان ساده تری چون باکتری ها و قارچ ها 
و یا گیاهان برخی اشــکال آن را می توان سراغ 
گرفت. دانشــمندانی که علاقه به سیستم های 
پیچیده دارند مطالعات خود را روی کلونی های 
مورچگان و یا موریانگان متمرکز کرده و بسیاری 
از قواعد و مشخصه های چنین سیستم هایی را از 
این اجتماعات استنتاج میکنند. این اجتماعات 
در مواجهــه با محیط مانند یــک پیکره عمل 
کــرده و گویی جزء در کل حل شــده و کاملا 
به عنــوان قطعه ای به فرمــان در خدمت قرار 
گرفته اســت. البته می دانیم مکانیسم کنترل 
در این سیستم های پیچیده به اشکال منتشر و 
غیرمتمرکز بوده و فرماندهی و یا کنترل مرکزی 

در کار نیست.
آنچه که به مبحث ما مربوط میشود قلمرو این 
اجتماعات به منزله قلمرو یک سوپرارگانیســم 
است. بگذارید اینطور بگویم که در اینجا قلمرو 
فــردی خود را در قالــب قلمرو جمع جایگزین 
کرده و همان رفتار دفاعی و خودانگارانه نسبت به 
محیط که در فرد بود، در سوپرارگانیسم متجلی 
می شــود. اینجا از مواردی که حس نسبت به 
قلمرو و تعلق به محیط و یکســان انگاری آن با 
خود، از فرد به جمع منتقل شده است. جمع در 
مقابل تعدی به هر بخش از قلمرو حتی اگر خود 

در آن نقطه نباشد واکنش نشان داده و سعی در 
دفاع از آن را دارد، چرا که این محیطی است که 
دیگر به پیکر سوپرارگانیســم الحاق شده است. 
شما در یک اجتماع جانوری به خوبی می تواند 
حس تعلق به یک محدوده مشخص از محیط و 
از »آن خود دانســتن« را مشاهده کنید. قلمرو 
جمعی شکل ساده ای از چیزی است که بعدها 
در اجتماعات انسانی به اشکال مالکیت عمومی 
خود را نشــان می دهد و در ادامه مباحث به آن 

خواهیم رسید.

< قلمروطلبی دیرینگان
در راســته نخستی ها و انشعابات ریزتری چون 
ایپ هــا هم زندگی جمعــی و هم نوعی قلمرو 
طلبی، حداقــل در بخش قابل توجهی از آن ها 
مشاهده شــده اســت. گوریل ها و شامپانزه ها 
زندگی اجتماعی قابــل توصیف در قلمروهای 
تعیین شــده ای را دارند. چند سال پیش فیلم 
بســیار تاثربرانگیزی از یــک اورانگوتان )گونه 
دیگر از ایپها( منتشــر شد که در آن به مبارزه 
با یک بیل مکانیکــی می پرداخت که در حال 
پاک تراشــی جنگل ها طبیعــی اندونزی برای 
جایگزینی نخلهای پالم بــود. البته قلمرو این 
موجودات حدی بــوده و بخش هایی از جنگل 
و یا درختان خاصی را شــامل می شــود و یا 
حتی مانند اورانگوتانها با شــاخ و برگ اقدام به 

خانه سازی میکنند.

< انسان غارنشین
ماگارت مید انسان شناس امریکایی توصیف مهمی 
از تمدن دارد، به زعم او نخســتین و مهمترین 
نشانه تمدن، اســتخوان جوش خورده در یک 
غار است و نه چیز دیگر. نشانه ای از اینکه انسان 
خواسته و توانسته همنوع بسیار مستعد مرگ و 
 یا طعمه شدن خود را از احکام سخت طبیعت 

محافظت کند.
غارنشــینی مختص اجداد هوموساپینس نبوده 
بلکه انسان کرومانیون و عموزاده هاینئوناندرتال 
این نوع از زیســت خانه گزینی را اختیار کرده 
بودند. غارنشینی از جهت موضوع مورد بحث ما 
اهمیت داشته که به اختصار چند مورد آنرا اشاره 

می کنیم:
۱-سیستم زیست جمعی، مرزهای مشخص تر 
و حدود و ثغور معین تری نســبت به قلمروهای 
حــدی از جنگل پیدا کرد. )هــر چند که آن ها 
نیز همزمان حفظ شــده بودند(. این را می توان 
عینیــت یافتن خط و مرز فراتر از تن به محیط 
قلمداد کرد. سیستم محدود به مرزهای ملموس 
تنگانگــی فردی و جمعی نمانــد و جغرافیا نیز 

خطوط هندسی مشخص تری پیدا کرد.
۲-سیستم اجتماعی انسان اولیه توانست امکان 
زیست در یک فضای محدودتری را تجربه کند. 
این موقعیت، فرصــت افزودگی روابطی فراتر از 
روابط طبیعی را به سیســتم بخشــید. انسانها 
توانستند روابطی جدید بین خود و نیز روابطی 
متمایز بین محیط برقرار کنند. ترمیم استخوان 
شکسته نمونه ای بجا مانده از رابطه نوین انسانی 
است که محصول با هم بودگی در محیط مساعد 
است. مسلم اســت نوع رابطه با محیط و سایر 
سیســتم ها چه همنوع و غیرهمنــوع از قواعد 
دیگری تبعیت می کرده است که با دوران عدم 

استقرار تفاوت داشته است.
۳-همزیستی امن شبانه فرصتی بود که دستیابی 
به یک غار مناسب به بخشی از انسانها داده بود. 
حفظ این موقعیت کمیاب و مورد طمع سایرین، 
به دارنــدگان امر دفاع از محیط معین و متعلق 
به خود جمعــی را الزام آور نموده و تکنیک های 

جدید دفاعی را خلق میکرد.
۴-غارنشینی به انسان موقعیت هنرآفرینی داد. 
غار آلتامیرا در اسپانیا و غار لاسکو جنوب فرانسه 
تنها نمونه های مشــهور غارهای نقاشی شده و 
مزین به هنر شــگفت آور انسان نخستین است. 
در واقع انســان اولیه با نقاشــی مهر خود را بر 
غار زده و با نشانه گذاری به طریقه هنرمندانه و 
لطیف تری مالکیت و مرز خود را معین ساخته 
است. اینگونه زایش هنر بلاشک ارتباط وثیقی با 
یکجا گزینی و چسبندگی انسان به جغرافیای 

خود داشته است.
۵- دارندگان مالکیت غار موقعیت فرادستانه ای 
نسبت به سایر گونه ها و همنوعان فاقد آن یافتند. 
موقعیت فرادست امکان بقا و ماندگاری را افزایش 
داد و همین عاملی برای دلبستگی و تعلق نسلی 
به محیطی شــد کــه چنین امکانــی را فراهم 
می کرد. محیطــی که فقط غذا و مایحتاج را در 
اختیار نمی گذاشت، بلکه نوعی احساسات دیگر 

را برمی انگیخت که رنگ و بوی انسانی داشت.
ادامه دارد.

جنگ انتخاباتی کجاست؟
ادامه از صفحه اول:

ولی مثل روز روشــن است که علی مطهری و 
یــاران اش قدرت و توان چنیــن کاری ندارند. 
هرچند که تلاش آنان ســتودنی و قابل احترام 
اســت اما متاســفانه پازل انتخابات به گونه ای 
چیده شــده که در نهایت مجلسی خالص تر از 

مجلس فعلی تشکیل خواهد شد.
اما در مــورد گزاره هایی که بالا آوردم دو نکته 

وجود دارد که تیتروار می نویسم:
+ لیســت علی مطهری یا همــان صدای ملت 
برخلاف نام اش هیچ پایــگاه مردمی ندارد. نه 
اینکه افراد حاضر در لیســت مشــکلی داشته 
باشــند بلکه شــرایط جامعه به گونه ای است 
که در کلانشهر ها میل و رغبتی برای حضور و 
رای به چهره های اعتدالی وجود ندارد. کماکان 
هم اعتدالیون وضعیت آرای شان بهتر از همتی 

۱۴۰۰ نیست. و چه بسا البته بدتر!

+ دعــوای اصلــی میــان لیســت قالیباف و 
انتخابات  ایــن  پایداری هاســت. جنگ اصلی 
میان این دو اســت. میزان زد و خوردها بسیار 
بالاست و در همین راستا اسنادی تحت عنوان 
افشاگری مطرح می شود که برخی از آنان تمام 
ادعاهای ده ســال گذشــته برخی افراد را زیر 
ســوال می برد. البته که این آغاز ماجراست و 
به نظر می رسد تا شــب برگزاری انتخابات باز 
هم ما شاهد افشــاگری هایی از جنس و مدل 
اقدامات سیاسی توده ای ها خواهیم بود. نتیجه 
چه می شــود؟ پیش بینی من این اســت مثل 
تمام خاکریزهای دیگر که بیشتر نصیب جبهه 
پایداری شــده مجلس هم بیشتر از قبل در ید 

این طیف فکری قرار می گیرد.
سوال پایانی: آیا این پیش بینی آلارمی می تواند 
باشــد برای تحریک قشر خاکســتری جامعه 
و ورودش بــه انتخابات؟ مــن می گویم خیر. 
اکثریــت جامعه به خوابی عمیق و طولانی فرو 

رفته است.

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی رهبر معظم انقلاب:

عده ای می گویند به دلیل مشکلات معیشتی در انتخابات شرکت نمی کنند؛ 
مردم باید بدانند میانه راه زمان تسویه حساب نیست



شنبه  5  اسفند 1402    شماره  6802 5 فرهنگی

 جدول شماره6802 

پاسخ جدول شماره6801

 افقی 

 عمودی 
 1 - مقابل کیفیت - موجود نامرئی - در 
کاری از دیگران عمر و تجربه بیشتری دارد 
2 - سنگ آسیا - مصیبت ها - تیم ارامنه 
ایران 3 - رنگ - مرکز کردستان - عموی 
دلیر پیامبر )ص( 4 - کبیر و بزرگ - زلزله 
و زمین لرزه - نو 5 - ماه دهم میلادی - 
شاعر قرن هشتم از مردم فریومد سبزوار 
6 - پاک و پاکیزه - هم آهنگ - نامطبوع 
7 - آلوده و کثیف - آنتی بادی - از القاب 
اشــرافی 8 - مردم عادی - منسوب به 
موسس سلسله افشاریان - آنکه به مکتب 
نمی رفت! 9 - جاده - داد خواهی - نمناک 
10 - پهلوان - نامی پسرانه - سرخ 11 - 
ســندیکا - مخترع سینمای سه بعدی 
12 - تکنولوژی پیشرفته - جایی که تیر 
به آن می رسد - نخستین پایتخت ژاپن 
13 - نشان از کســی که عبور کرده - 
غذای فاسد خورده - از پرندگان شکاری 
14 - یکدنده - وزنه ورزشی - چله کمان 
15 - آباد سازی، سازنده بودن – آخرین 

یکرقمی - کاغذ ضخیم

  1 - نویســنده اثر معروف » مسخ « - 
خانواده بزرگی از گیاهان دولپه ای و جدا 
گلبرگ مانند جعفری، هویج و کرفس - 
خاشاک 2 - مسلک ها - شیوه کار - نژاد 
هند و اروپایی 3 - جای سوگواری - پند 
4 - علامت بیماری - دولت پیشین در 
کشور کنونی اردن - دارای عرض زیاد! 
5 - پژمرده و افسرده - گرو گذاشتن 
- ثنا - رئیس جمهور سوریه 6 - سمت 
- عقاید - جوی خون 7 - نام قدیم کربلا 
- طلای سفید جواهر سازی 8 -  کوه به 
کوه نمی رسه..... 9 - جای بسیار بد و آزار 
دهنده - نام " هسه " نویسنده آلمانی 
گرگ بیابــان 10 – حرف انتخاب - فنا 
- سقف سالن کارخانه 11 - توضیح - 
اسباب منزل - نابود و زایل کردن - شیره 
انگور 12 - صورت فرانسوی کمبوجیه - 
نومیدی – مرکز فراری 13 - رفتن نزد 
کسی بدون اطلاع قبلی و برای دیداری 
کوتاه - همراه رمل 14 - سخن بی اساس 
- تفنگی قدیمی - وسیله توزین 15 - 

عید ویتنامی ها - بلبل - اسرار

aftabeyazd.ir :نشانی سایت

مفقودی  
سند کمپانی و شناسنامه مالکیت  خودرو پژو 405  مدل 1388 رنگ مشکی 
متالیک به شماره شهربانی ایران 38  -   171 و 85  به شماره موتور 12488128543 
و شماره شاسی  NAAM01CA69E 114479 بنام زهرا لر زنگنه به شماره ملی 

3931576841 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 تلگرام آگهی های مفقودی
واتس اپ ٠٩١٢٢٩٩١٧٩۶

 نیـــاز بــه تمــاس تلفنــی نمی باشـــد

 پردیس افکاری 
درگذشت 

 پردیس افکاری، بازیگر، عصر روز پنجشــنبه 
۳ اسفند ماه بر اثر بیماری سرطان از دنیا رفت. 
این هنرمند زاده سال ۱۳۴۲، دانش آموخته 
رشته تئاتر از دانشگاه آزاد است و دوره بازیگری 
را در گروه تئاتــر آناهیتا گذرانده، افکاری در 
تئاتر با کارگردانانی چون زنده یاد رکن الدین 
خسروی، مجید جعفری، شکرخدا گودرزی، 
محمد نجفی و قطب الدین صادقی همکاری 
داشته و از عمده نمایش هایی که در آنها بازی 
کرده می توان به آثاری چون »سوســنگرد«، 
»ابن سینا«، »باغ آلبالو«، »زیرگنبد کبود«، 
»ژاندارک«، »عروســی«، »عاشق کشــون«، 
»دندون طلا« اشــاره کرد. بازی در فیلم ها و 
نمایش های تلویزیونی چون »هادی و هدی«، 
»بزبز قندی«)عروســک گردان(، »غروب یک 
 روز بارانــی«، »غفلت«، »معین پزشــک«، 
»با طــراوت«، »فکر پلید«، »خانه شــماره 
پنجم«، »این یک دادگاه نیست«، »در مسیر 
زاینده رود و... بخش دیگری از کارنامه هنری 
این بازیگر اســت. این هنرمند در سینما هم 
با کارگردانانی چون ســیروس الوند، محمد 
علی سجادی، امرالله احمدجو، حسن فتحی، 
کریم آتشــی، حمید رخشــانی و... همکاری 
کــرده که نتیجه آن بــازی در اثاری همانند 
 »دخترک کنار مــرداب«، »گزل«، »کیفر«، 
»برخورد«، »پرواز را به خاطر بسپار«، »پنجاه 
روز التهــاب«، »ضربه آخــر«، »بانی چاو«... 

است./ایسنا

هنرمندان

صفرعلی کریمی درگذشت
صفرعلی کریمی، از پیشکسوتان تئاتر، سینما 
و تلویزیون اســتان زنجان، عصر چهارشــنبه 
ســوم اســفند، در سن ۷۴ ســالگی، چشم از 
جهان فروبست. این هنرمند، فعالیت بازیگری 
 خود را از ســال ۱۳۵۵ آغاز کرده بود و حضور 
در بیش از ۱00 نمایش، ۱۲ فیلم و ۳0 سریال 
تلویزیونی را در کارنامه خود داشت./ایران تئاتر

 
»خارج از فهرست« می آید 

سریال »خارج از فهرست« با گویندگی ۳۱ نفر 
از گویندگان گفتار فیلم در واحد دوبلاژ ســیما 
دوبله شد. این سریال در گونه خانوادگی، علمی 
و تخیلی و هیجانی محصول اســترالیا در سال 
۲0۱۹ قرار اســت از شــبکه امید سیما پخش 

شود./میزان

»نگاره های مهر« در »گیتی«
نمایشگاه »نگاره های مهر« با ارائه آثاری از فرناز 
آهوری به شیوه مینیاتور از امروز پنجم اسفند 
۱۴0۲ در گیتــی گالری برگزار می شــود. این 
نمایشگاه تا ۱۱ اسفند برگزار خواهد شد./میزان

 
»این من نیستم« می آید

فیلم کوتاه »این من نیســتم« نخستین تجربه 
علیرضا معروفی پس از پشــت ســر گذاشتن 
مرحله تدوین و صداگــذاری آماده نمایش در 
پانزدهمین هفته فیلم و عکس کرج شــد. در 
خلاصه داســتان »این من نیستم« آمده است: 
»مردی جوان، لابه لای عکس های خود به دنبال 

هویتش می گردد.«/مهر 

»پلتفرم« در »سهراب« 
»پلتفرم« عنوان نمایشــگاهی گروهی از هفت 
هنرمند نقاش اســت که روز گذشــته چهارم 
اســفند در گالــری »ســهراب« افتتاح  شــد. 
مرتضی اسدی، وحید چمانی، پانته آ رحمانی، 
امیرحســین زنجانی، شبنم شــعبانی، مهرداد 
محب علی و ساسان نصیری؛ هفت هنرمندی 
هســتند که آثارشــان تا ۱۵ اســفند در این 

نمایشگاه به نمایش گذاشته خواهد شد./ایلنا 

»خالق« در برج آزادی
هشتمین برنامه سینماتک برج آزادی سه شنبه 
هشتم اســفند۱۴0۲ به نمایش فیلم »خالق« 
بــه کارگردانی گــرث ادواردز محصول ۲0۲۳ 
اختصاص دارد. نشســت نقد و بررسی فیلم نیز 
پس از نمایش آن با حضور جلیل اکبری صحت 
)منتقد و کارگردان سینما( و احمد رضا معراجی 

)مجری و کارشناس( برگزار می شود./ایلنا 

»رمل« آماده نمایش شد
فیلم بلنــد »رمل« بــه کارگردانــی فاطیما 
اباحمزه، پس از پایــان تولید، آماده حضور در 
جشــنواره های داخلی و خارجی شــده است. 
»رمل« مضمونی اجتماعی دارد و قصه آشفته 
خانــواده ای را روایت می کند کــه به نوعی با 

گذشته خود درگیر هستند./مهر 

مرتضی علیزاده کارگردان فیلم ســینمایی »بی بدن« از آثار رونمایی شده 
در چهل ودومین جشــنواره فجر و راه یافته به ترکیب فیلم های اکران نوروز 
۱۴0۳، درباره احتمال تغییر نســخه جشــنواره ای ایــن فیلم برای اکران 
عمومی، گفت: قطعا فیلم نسبت به نسخه ای که در جشنواره اکران کردیم، 
در بخش هایی مانند زمان و یا صداگذاری نیاز به اصلاحاتی دارد. آن نسخه 
کمی دقیقه نودی و عجله ای به جشــنواره رسید و حالا کمی فرصت داریم 
تا با توجه به بازخوردها در جشــنواره فجر، نســخه بهتری را برای اکران 
عمومــی آماده کنیم. وی افزود: ما تا پیش از رونمایی فیلم در جشــنواره، 
حتی اکــران خصوصی هم بــرای فیلم »بی بدن« نداشــتیم که بخواهیم 
براســاس بازخوردها کارمان را اصلاح کنیم. شــکر خدا در ایام جشنواره، 
در مجموع بازخوردهای خوبی را گرفتیم اما همچنان نکاتی بود که برخی 
دوســتان و منتقدان درباره اصلاح فیلم داشتند که تصمیم داریم برخی از 
ایــن نکات را اعمال کنیم، مثل کم کــردن زمان فیلم. در حال کار کردن 
روی این نکته هستیم و شاید در حدود ۱0 الی ۱۵ دقیقه فیلم را کوتاه تر 
کنیم. بالاخره باید شــرایط اکران و نظر پخش کننده را هم در زمینه زمان 
فیلم مدنظر داشــته باشیم. نسخه ای که در جشنواره فیلم اکران شد ۱۲۱ 
دقیقه بود و قطعا با توجه به نظر پخش کننده و شــرایط اکران، زمان فیلم 
را کاهــش می دهیم. به گزارش ایرنا، علیزاده دربــاره جایزه نگرفتن فیلم 
»بی بدن« در اختتامیه جشــنواره فجر هم گفت: بعد از اتفاقاتی که افتاد، 
برای همه ما مســجل بود که جشنواره فجر با ما سر سازش نخواهد داشت 
و حتی نامزد شدن ما در یک بخش هم بیشتر از سر رفع تکلیف بود. اینها 
البته مربوط به مدیران جشــنواره است چراکه مدیران ارشاد بسیار به فیلم 
ما لطف داشــتند. حتی برخی از اعضای هیــات انتخاب از من عذرخواهی 

کردند و گفتند دیگر چاره ای نداشتیم!

آفتاب یزد: ششــمین برنامه از جلســات نمایش فیلم تئاترهای 
شــاخص با همکاری خانه تئاتر و خانه هنرمندان ایران به نمایش 
فیلم تئاتــر »مکبث« با زیرنویس فارســی اختصاص دارد. نمایش 
»مکبث« نوشته ویلیام شکسپیر، به کارگردانی بلا تار، سال ۱۹۸۳ 
در مدت زمان ۶۵ دقیقه اجرا شده است و فیلم تئاتر آن چهارشنبه 
۹ اســفند ۱۴0۲ ساعت ۱۷ در سالن استاد فریدون ناصری برای 

علاقه مندان نمایش داده می شود. 

حمیدرضــا منتظری یکی از تهیه کنندگان فیلم کوتاه »بشــقاب 
پرنده« درباره این فیلم بیان کرد: »بشــقاب پرنده« به روایت یک 
قصه دراماتیک در دنیای پاک کودکانی می پردازد که ناخواســته 
خود و کودکی معصومانه خود را در میان یک میراث تلخ از دوران 
دفــاع مقدس و جنــگ تحمیلی پیدا می کننــد. این فیلم تلاش 
می کنــد با یک رویکرد جدید و خلاقانه، قصه ای از مظلومیت این 
کــودکان را در این ظلم بزرگ تاریخی روایــت کند که این ایده 
اولیــه برای من خیلی جذاب بــود. وی در مورد علت علاقه خود 
به تهیه کنندگی این اثر گفت: فیلمنامه »بشقاب پرنده« منتخب 
جشنواره مقاومت بود و من دغدغه تولید فیلمی جدی و خلاقانه 
در این قلمرو موضوعی را داشــتم و زمانی کــه این فیلمنامه به 
من پیشــنهاد شــد و متن فیلمنامه را خواندم، احساس کردم که 
»بشــقاب پرنده« می تواند در مسیر آن نگاه جسورانه و خلاقانه ای 
 باشــد که دغدغه های من را در عرصه تهیه کنندگی در ســینما 
 در بر می گیرد. منتظری در ادامه اظهار کرد: درگذشته متاسفانه اغلب 
این تفکر وجود داشــت که نقش تهیه کننده در روند تولید، صرفاً 
مشابه ســرمایه گذار اســت و تهیه کننده به دلیل داشتن سرمایه 
نقدی و اعتباری، مدیریت تهیه و تولید یک محصول ســینمایی 
را بر عهده می گیرد در حالی که تهیه کنندگی در شــکل درست 
و مطلــوب اجــرای آن، یک تخصــص و حرفه کاملًا مســتقل با 
زیرمجموعه های مستقل اســت. به هر حال تهیه کننده مدیریت 
منابع مالی و منابع انســانی را بر عهــده دارد تا بتواند در بهترین 
زمان ممکن به بهترین شــکل از منابــع موجود بهره برداری کند 
و در نهایــت مدیریت تهیه یک محصول ســینمایی را به نتیجه 
برساند. به گزارش مهر، منتظری در پایان گفت: متأسفانه در کشور 
ما امکان حیات فیلم کوتاه تنها در قالب حضور در جشــنواره های 
اختصاصی فیلم کوتاه امکان پذیر اســت و مســیر مشخصی برای 
اکران منظم و غیرجشــنواره ای این محصول سینمایی که گردش 

مالی ایجاد کند، وجود ندارد. 

 کوتاه از هنر 

رویداد هنری

آفتاب یزد -حمیده مهرعلی: مراسم اختتامیه 
شــانزدهمین جشــنواره هنرهای تجسمی فجر 
شــامگاه سوم اســفند در تالار وحدت برگزار شد 
و برنــدگان جوایز خــود را دریافــت کردند و با 
برگزاری این مراســم پرونده جشــنواره های فجر 
در بخش های ســینما، تئاتر، موســیقی، شــعر و 
ادبیات و هنرهای تجســمی در سال ۱۴0۲ بسته 
شــد و برگزارکنندگان و هنرمندان خود را برای 
فعالیت هــای فرهنگــی و هنری در ســال جدید 
آماده می کننــد. جا دارد که در همین ابتدای کار 
بــه برگزارکنندگان این جشــنواره در بخش های 
مختلف خسته نباشــید بگوییم و از وزیر ارشاد و 
همکارانش بابت حضور مستمر در این جشنواره ها 
تشــکر و قدردانی به عمل آوریم که فکر می کنم 

ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس دولت در زمان برگزاری هر کدام از 
بخش های این جشنواره قدردانی و تشکر خود را به عنوان نماینده 
ملت به مجموعه وزارت ارشــاد ابراز کردند. همانطور که می دانید 
جشــنواره فجر مهمترین و بزرگترین فستیوال ایرانی فرهنگی و 
هنری اســت که هر ساله به مناسبت فرا رسیدن دهه فجر برگزار 
می شــود و خب هر کشوری که از فرهنگ و تمدن قوی و ماندگار 
برخوردار اســت باید برای زنده مانــدن و پویایی هنری که در آن 
کشــور وجود دارد، حداقل یک فستیوال برگزار کند تا هنرمندان 
بدانند کــه زحماتی که در حوزه فرهنگ و هنر می کشــند دیده 
شده و ارج نهاده می شود، با این تفسیر می توان گفت که جشنواره 
فجر این موضوع مهم را عملیاتی کرده و به ســرانجام می رســاند، 
هر ســال هم این اتفاق رخ می دهد و هنرمندان متوجه می شوند 
که مردم و مسئولان به فکر آنها هستند، جدا از این مسئله، مردم 
جامعه نیز به برگزاری جشنواره ای مانند فجر نیاز دارند تا با تازه های 
هنری هنرمندان آشــنا شوند و ای بســا که بتوانند با آنها دیدار و 
گفت وگو هم داشته باشــند. ضمن اینکه در این جشنواره فرصت 
مناســبی برای هنرمندان و مســئولان فراهم می شود تا به تبادل 
نقطــه نظرت یکدیگر بپردازند و اگر مشــکلاتی وجود دارد در این 
دیدارها بیان شــده و تلاش ها درصدد رفع این موانع و مشــکلات 
آغاز شــود چه آنکه بالندگی و رشد و توســعه فعالیت های هنری 
و فرهنگی، باعث وســیع تر شــدن زاویه دید مردم جامعه به مقوله 
فرهنگ و هنر باشد و از این طریق فرهنگ و فرهیختگی در سطح 
کلان سرزمین ایران ایجاد شود، از همه اینها گذشته اگر جشنواره 
فجر در بخش های مختلف به درســتی برگزار شود کمبودهایی که 
در شهرســتانها و روستاهای دورافتاده وجود دارد نیز خود را نشان 
می دهد و مســئولان در صدد رفع آن کمبودها برمی آیند، این را 
هم اضافه کنید که جشــنواره به هنرمندانی که چندان شــناخته 
شــده نیســتند نیز این فرصت را می دهد که برای ارائه اثر هنری 
و ادامه فعالیت خود در مســیر فرهنگ و هنر امید بیشتری داشته 
باشند، برای مثال تصور کنید که در روستایی دورافتاده، هنرمندی 
از استعداد فیلمسازی برخوردار است و با پول اندکی که در اختیار 
داشته فیلمی را تولید کرده، اگر چنین جشنواره ای برگزار نشود، آن 
جوان فیلمساز که از ایده های بکر و بی نظیر سرشار است نمی تواند 
ایده هــای خود را دنبال کرده و به یک فیلمســاز خوب و با تجربه 
تبدیل شــود، نهایتش این است که با خود می گوید: »بهتره جمع 
کنم برم تهران تا اونجا بلکه یه هنرمندی دستمو بگیره و شرایط کار 
رو برام فراهم کنه«، اما در بیشتر مواقع جوان شهرستانی دست به 
انجام چنین کاری نمی زند و یا در شــهر و روستای خود به فعالیت 
هنری خود بدون داشتن هیچ منبع مشوقی ادامه می دهد یا اینکه 
پس از مدتی متوجه می شــود که انجام کار هنری نمی تواند برای 
او نان و آب شــود و بهتر اســت او به دنبال زندگی خودش برود و 

عمرش را در مسیر فرهنگ و هنر هدر ندهد، این همان اتفاقی است 
که برای هنرمندان صنایع دســتی و موسیقی نواحی و فولکلوریک 
 در شــهرها و روستاهای ســرزمین ما اتفاق افتاده، اگر دقت کنید

 در می یابیــد که هر از گاهی یک هنرمند پیشکســوت در عرصه 
موســیقی مقامی در شرایط ســخت زندگی، جان به جان آفرین 
تسلیم می کند و این مرگ در حالی رخ می دهد که هنرمند نامبرده 
هنر ارزشمند خود را با خود به گور می برد چرا که عملا هیچ جوانی 
حاضر نشــده به عنوان شاگرد در محضر آن استاد هنر موسیقی را 
یاد بگیرد و ادامه دهنده راه وی باشــد. اکثرا می گویند: »خب این 
استاد بیش از ۶0 ســال از عمرش رو پای یاد گرفتن و فعالیت در 
حوزه موســیقی هزینه کرده، اما این وضعیت زندگیشه و این هم 
اوضاع فوت کردنشه، با فقر و نداری زندگی کرده و در فقر و نداری 
هم از دنیا رفته، مَنِ جوان اساسا چرا باید پا توی مسیری که او رفته 
بذارم و کار اون رو دنبال کنم، اگر در کار هنری نونی وجود داشت 
که حتما باید نصیب این هنرمند می شــد، اما می بینیم که نشده، 
بنابراین من بهتره برم دنبال یک شــغل دیگه که بتونم با درآمدی 

که ازش در میارم زندگیم رو بچرخونم و محتاج خلق الله نشم.«
اما جدا از تمام مواردی که بیان کردیم باید بگوییم که متاســفانه 
در سرزمین دوباره کاری بســیار زیاد اتفاق می افتد، دلیل این امر 
هم عدم وجود هماهنگی و به عبارت بهتر قبیله ای رفتار کردن هر 
گروه و دسته ای در حوزه های مختلف هنری است، این اتفاق البته 
در بخش های غیرفرهنگی هم روی می دهد و بارها هم شــاهد آن 
بوده ایم، مثلا گروهی از یک ســازمان یا وزارتخانه ای می آیند و در 
محل خاصی میدان میدان حر، اقدام به جمع آوری مجســمه های 
شــیر )که در دور این میدان قرار دارند(، می گیرند، وقتی شــیرها 
جمع آوری شدند، گروه دیگری در یک سازمان یا وزارتخانه دیگری 
از ماجرا مطلع می شــوند و به این اقدام گروه اول معترض می شوند 
و می گویند: »چرا مجســمه ها را بدون هماهنگی ما برداشته اید؟ 

برداشتن و بردن شــیرها جزء وظایف شما نبوده 
و باید آنهــا را بازگردانید.« اما گــروه اول مدعی 
می شوند که مجسمه های شــیر در اثر جابجایی 
آســیب دیده اند و امکان نصــب دوباره آنها وجود 
نــدارد، گــروه اول هم به این علت کــه اصرار به 
وجود شیرها در دور میدان حر دارد، دوباره آنها را 
می سازد و در میدان نصب می کند، خب، اگر این 
مسئله عدم هماهنگی نیست، پس نامش چیست؟ 
این اقدام جدا از تمام مسائلی که در درون خودش 
دارد یــک هزینــه ای را بر ملت تحمیــل کرده، 
هزینه ای که می شــد خرج نشــود و به جایش به 
حل مشکل دیگری پرداخت. البته این مسئله در 
بخش جشــنواره های فرهنگی و هنری هم صدق 
می کند، همین ســینما را در نظر بگیرید، سالانه 
چندین و چند جشــنواره مختلف در این مملکت برگزار می شود، 
جشنواره هایی که جوایزی را به برندگان خود می دهند، برندگانی 
که در جشنواره های دیگر نیز شبیه همان جایزه را گرفته اند، خب 
آیا این همان تکرار مکررات نیست؟ پول برگزاری این جشنواره ها 
از کجــا می آید؟ اصلا چــه نیازی به برگزاری اینهمه جشــنواره 
وجود دارد؟ یکی دو تا جشــنواره بس نیســت؟ ما جشنواره های 
متعدد برگزار می کنیم و بابت این جشنواره ها پولهای کلان هزینه 
می کنیم در حالیکه ســینمایمان از زیرساخت درستی برخوردار 
نیست، تئاترمان اینهمه مشکلات دارد، موسیقی مان گرفتاری های 
بسیاری دارد، شــعر و ادبیاتمان به آن صورت، هنرهای تجسمی 
مان به آن شــکل و شمایل، اینهمه مشکلات را نمی بینیم و فقط 
می پردازیم به برگزاری جشــنواره، جشــنواره پشت جشنواره، یک 
نفر محض رضای خدا بیاید و به ما بگوید خروجی این جشنواره ها 
چیســت؟ جز اینکه فقط پول اســت که هدر مــی رود؟ در حالیکه 
 همین فرهنگ و هنری که اینهمه برایش جشنواره برگزار می کنیم 
کلی گره کور در بخش های مختلف خود دارد! هنرمند و فرهنگی اش 
از مشــکلات عدیده اقتصادی و اجتماعی رنج می برند اما ما دلمان 
خوش اســت که در طول سال کلی جشنواره برگزار می کنیم، خب 
بیایید این مشــکلات را حل کنید، زیرساخت ها را درست کنید، به 
جای اینکه دادار دودور کنید که ما سینما داریم، تئاتر داریم، موسیقی 
داریم، هنر تجســمی داریم و... بیایید به بطن و متن این هنرها ورود 
 کنیــد و ببینید چرا اینهمه مشــکل دارند؟ هنرش مشــکل دارد، 
 هنرمنــدش مشــکل دارد، مســئول تصمیم گیرنده اش مشــکل 
دارد، مسئول برگزار کننده اش مشکل دارد و... آنوقت تا پول دستمان 
می آید می دویم و می رویم جشــنواره برگزار می کنیم، برای تئاتری 
جشنواره برگزار می کنیم که هنرمندش امنیت شغلی ندارد، حقوق 
کافی دریافت نمی کند، دانشــجویش بعد از فارغ التحصیل شــدن 
از دانشــگاه نمی تواند در رشــته ای که درســش را خوانده کار کند، 
پیشکسوت موسپیدش پس از سالها فعالیت و خاک صحنه خوردن 
از بیکاری در کنج خانه نشســته و منتظر ملک الموت است، همین 
تئاتر سالن کافی ندارد، روی صحنه بردن نمایش در آن گران است، 
نمایشــهایش هر از چندگاهی به خاطر کوچکترین مســائل توقیف 
می شوند و عجبا که این مشکلات فقط برای تئاتر نیست، در سینما 
هم این مشــکلات به شــکل دیگری وجود دارند، در تلویزیون هم 
وجود دارند، در موسیقی هم هستند، در هنرهای تجسمی هم یافت 
می شوند و... اما مسئولان عزیز اینهمه مسئله و موضوع را رها کرده اند 
و پرداخته اند به اینکه جشنواره برگزار کنند، جشنواره هایی که فقط 
ظاهر همه چیز را خوب نشان می دهند، اما از باطن حوزه های فرهنگ 
و هنر خبر ندارند، یا اگر هم خبر دارند برایشــان اهمیتی ندارد، لابد 
اهمیت ندارد که هیچ تلاشی برای رفع مشکلاتش انجام نمی شود، اگر 

اهمیت داشت که اوضاع اینقدر قاراشمیش نبود، بود؟

اینهمهجشنوارههایفرهنگیوهنریبرایچهبرگزارمیشوند؟

قاراشمیش! 
کلمه»قاراشمیش«درمحاورهبسیارکاربردداردوبرایدرهمریختگی
استفادهمیشود؛ازریشهارمنی»قاریشمیش«بهمعنایبههمریخته
نامنظم. و پیچ در پیچ هیاهو، برهم، و درهم بلبشو، درهم، و

»بی بدن« ۱۵ دقیقه کوتاه می شود 

»مکبث« در خانه هنرمندان 

فیلم  کوتاه نیازمند خلاقیت و جسارت است 
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تحقیقات جدید نشــان می دهد زنان از مزایای ســامتی 
بیشــتری نســبت به مــردان در ورزش کــردن برخوردار 
می شوند، حتی اگر تاش کمتری داشته باشند. به گزارش 
مهــر، محققــان دریافتند در طی دو دهــه، زنان پرتحرک 
بدنی در مقایســه با زنانی که ورزش نمی کنند، ۲۴ درصد 
کمتر به هر دلیلی و ۳۶ درصد کمتر در معرض خطر مرگ 
ناشی از حمله قلبی، سکته مغزی یا سایر رویدادهای قلبی 
بودند. درمقایسه، مردانی که به طور منظم ورزش می کنند، 
۱۵درصــد کمتر در معرض خطر مرگ زودرس و ۱۴درصد 
کمتر در معرض خطر مرگ ناشی از حوادث قلبی در مقایسه 
با همسالان خود که ورزش نمی کردند بودند. دکتر »سوزان 

چنگ«، محقق ارشــد و رئیس ســامت قلب و عروق در 
مؤسسه قلب اســمیت لس آنجلس، گفت: »ورزش یک راه 
فوق العاده قدرتمند برای زندگی سالم تر و طولانی تر است. 
زنان به طور متوســط تمایل دارند کمتــر از مردان ورزش 
کنند و امیدواریم این یافته ها زنان بیشتری را تشویق کند تا 
تحرک بیشتری به زندگی خود بیافزایند.« برای این مطالعه، 
محققان داده های بیش از ۴۰۰۰۰۰ بزرگســال بین سنین 
۲۷ تا ۶۱ ســال را تجزیه و تحلیل کردند. داده ها نشان داد 

که همه انواع ورزش برای زنان بیشتر از مردان مفید است، 
از جمله:

 - فعالیت هوازی متوســط، مانند پیاده روی ســریع یا کار 
در حیاط

- ورزش شدید، مانند دویدن یا طناب زدن
- تمرینات قدرتی، شــامل وزنه های آزاد، و دســتگاه های 

وزنه برداری
برای هر دو جنســیت، فعالیت بدنی متوسط باعث کاهش 

خطر مرگ می شود و در زنان و مردان خطر مرگ زودهنگام 
بــه ترتیب ۲۴ درصد و ۱۸ درصــد کاهش می یابد. به طور 
مشابه، ۱۱۰ دقیقه ورزش هوازی شدید در هفته با ۲۴ درصد 
کاهش خطر مرگ در زنان و ۱۹ درصد در مردان مرتبط بود. 
و تمرین قدرتی هفتگی باعث کاهش ۱۹ و ۱۱ درصدی خطر 
مرگ زودهنگام در زنــان و مردان و ۳۰ درصد و ۱۱ درصد 
کاهش خطر مرگ ناشی از قلب شد. با این حال، نتایج نشان 
می دهد که زنان نیز مانند مردان با ورزش به فواید سامتی 

مشابهی دســت یافته اند. با ورزش هوازی متوسط، زنان به 
نصف زمان مورد نیاز برای مــردان - ۱۴۰ دقیقه در هفته، 
یا کمتر از ۲.۵ ســاعت، در مقایسه با ۵ ساعت برای مردان، 
به ۱۸ درصد کاهش خطر دســت می یابند. همین امر برای 
تمرینات هوازی شدید نیز صادق است. زنان تنها با ۵۷ دقیقه 
در هفته با ۱۹ درصد کاهش خطر مواجه شدند، در مقایسه 
با ۱۱۰ دقیقه مورد نیــاز مردان. به گفته محققان، تغییرات 
در آناتومــی و فیزیولوژی ممکن اســت دلیل این تفاوت ها 
در مزایا باشــد. به عنوان مثال، مردان اغلب ظرفیت ریه ها، 
قلب های بزرگ تر، توده بدون چربی بیشتر و نسبت بیشتری 

از فیبرهای عضانی نسبت به زنان دارند.

6aftabeyazd.ir :نشانی سایت

آفتــاب یزد- نجمه حمزه نیا: کیســت نابوتیــن یکی از 
کیست های رایج در بین خانم ها است که در دهانه رحم بروز 
می کند و به روش های مختلفی قابل درمان است. هر کسی که 
سرویکس )دهانه رحم( دارد می تواند به کیست نابوتین مبتا 
شود؛ موضوعی که قابل جلوگیری نیست. با این حال احتمال 
بروز این کیســت ها بین دوران بلوغ و یائسگی بیشتر است و 
می تواند به دلیل بروز عایم ناخوشایند، کیفیت زندگی افراد 
را کاهــش دهد لذا با توجه بــه اهمیت موضوع آفتاب یزد در 
این باره با دکتر فاطمه نعمت اللهی، متخصص زنان و زایمان 
و دکتر منیژه جوانمرد خوشــدل، متخصص زنان و زایمان و 
دکتر متین ذاکرین، متخصص زنان و زایمان گفتگو کرده است.

دکتر نعمت اللهی در اینباره می گوید: کیســت های نابوتین 
)کیست نبوتین، کیســت نابوتیان( برآمدگی های خوش خیم 

روی سرویکس )دهانه رحم( هستند.
وی ادامه داد: این کیســت ها پر از مخاطی به رنگ زرد شفاف 
یا کهربایی رنگ هستند. زنان ممکن است بیش از یک مورد از 

این کیست ها را داشته باشند.
این متخصص زنان و زایمان اظهار کرد: احتمال آن وجود دارد 
که زنان پس از زایمان یا بعد از یائسگی دچار کیست نابوتین 
شوند. این کیست ها نرمال هستند و به طور معمول باعث ایجاد 
هیچ عامتی نمی شوند و نشــانه سرطان سرویکال )سرطان 

دهانه رحم( نیز محسوب نمی شود.
وی مطرح کرد: غدد کیست نابوتین دهانه رحم را می پوشانند و 
مخاط ترشح می کنند. اگر سلول های پوست در سرویکس این 
غدد را بپوشانند، می توانند غدد مزبور را مسدود کرده و مانع از 
ترشح مخاط شوند. وقتی مخاط در غدد مسدود شده انباشته 

می شود، یک توده نرم به نام کیست نابوتین شکل می گیرد.
دکتــر نعمت اللهی متذکر شــد: از آنجا که رشــد بافت تازه 
می تواند به شکل گیری کیست منجر شود، هر آسیب دیدگی یا 
عفونت در سرویکس مثل سرویست می تواند به ایجاد کیست 

نابوتین بینجامد.
ایــن متخصص زنان و زایمــان تصریح کرد: زنــان اغلب در 
سال های باروری زندگی خود، پس از زایمان و در زمان پشت 

سر گذاشتن دوره یائسگی دچار کیست نابوتین می شوند.
وی افزود: به هر حال، کیست های نابوتین بیشترین شیوع را 
در زنانی دارند که زایمان داشــته اند. علت آن است که پس از 
تولد بچه، توده های بافت تازه روی دهانه رحم تشکیل می شود 
که این توده ها، غدد کیســت نابوتین را که سطح سرویکس 
را می پوشانند مســدود می کنند و باعث شکل گیری کیست 

می شوند.
دکتر نعمت اللهی عنوان کرد: یک مطالعه گزارش می دهد که 
یک کیســت نابوتین بزرگ معبر زایمانی را در یک زن باردار 
مســدود کرده بود. پزشکان کیست را تخلیه کردند و این کار 

امکان وضع حمل سالم و تولد یک بچه سالم را ایجاد کرد.
این متخصص زنان و زایمان یادآور شــد: کیست های نابوتین 
کوچک به طور معمول باعث ایجاد عایمی نمی شوند ولی به 
هر حال، کیست نابوتین بزرگ تر ممکن است باعث بروز عایم 
مختلفی می شود که عبارتند از درد لگن، احساس قاعدگی یا 

سنگینی در اندام تحتانی، بی نظمی قاعدگی است.
وی تشــریح کرد: پزشک می تواند کیست نابوتین را در طول 
یک معاینه روتین لگن یا بررســی بارداری شناسایی کند. اگر 
پزشــک یک کیست نابوتین را شناســایی کند، ممکن است 
برای بررسی دقیق تر کیست کولپوسکوپی انجام دهد. این کار 
می تواند تعیین کند که آیا توده های ایجاد شده کیست نابوتین 
هســتند یا انواع دیگر توده که ممکن است روی دهانه رحم 

شکل بگیرند.
دکتــر نعمت اللهی اضافه کرد: پزشــک در عین حال ممکن 
است برای بررسی کیست نبوتین از اولتراسوند )سونوگرافی(، 

اسکن ام آر آی، یا سی تی اسکن استفاده کند.
دکتر نعمت اللهی توضیح داد: اگر پزشــک یک مورد کیست 
نابوتین بیابد، یک نمونه بافت برای بررســی این موضوع که 
کیســت از انواع دیگر توده های روی سرویکس نباشد، خواهد 
گرفت. کیست نابوتین نمایی مشابه ادنوما مالینیوم دارند که 

نوع نادری از سرطان سرویکال است.
ایــن متخصص زنان و زایمان می گوید اگــر زنی دچار ادنوما 
مالینیوم باشد ممکن است عائمی را تجربه کند که عبارتند 
از بــروز کرامپ های دردناک در طــول دوران قاعدگی، دوران 
قاعدگی طولانی تر یا سنگین تر از حالت معمول و بروز ترشحات 

به شکل آبکی است.
وی متذکر شد: اگر پزشک ظن به خوش خیم نبودن برآمدگی 
روی ســرویکس داشته باشد، برآمدگی یا کیست نابوتین را با 
عمل جراحی خارج خواهد کرد. این موضوع مهم اســت که 
زنان برای بررسی هر گونه وضعیت غیر معمول معاینات روتین 

سرویکس را انجام دهند.

< کیست نابوتین کوچک نیازی به درمان ندارد
دکتر نعمت اللهی ابراز داشت: کیست نابوتین کوچک نیازی به 
درمان ندارد. کیست نابوتین ممکن است با قطری معادل ۲ تا 
۱۰ میلی متر ظاهر شود. این نوع کیست معمولاً بدون درمان و 

خود به خود ناپدید می شود.
این متخصص زنان و زایمان ادامه داد: کیســت نابوتین بزرگ 
ممکن اســت به قطری معادل چهار ســانتی متر برســد لذا 
توصیه می شود که مردم دچار کیست نابوتین بزرگ تر از یک 

سانتی متر به متخصص زنان مراجعه کنند.
وی خاطرنشان کرد: اگر یک کیست نابوتین بزرگ ایجاد عایم 
کرده باشد نیاز است تا زنان نسبت به خارج کردن آن با عمل 

جراحی اقدام کنند.
دکتر نعمت اللهی اظهار کرد: پزشــک ممکن است از برخی 
اقدامات را برای خارج کردن کیســت نابوتین مورد اســتفاده 
قرار دهد. به طور مثال الکتروکوتری، که شامل استفاده از یک 
کاوشگر کوچک مجهز به جریان الکتریسیته برای سوزاندن و 

برداشتن کیست است.
این متخصص زنان و زایمان گفت: کیســت های 
نابوتین پر از مخاط هســتند و امکان پارگی آن ها 
وجود دارد. اگر یک کیســت نابوتین بترکد، زنان 
ممکن است متوجه ترشحات غیر معمول یا بوی بد 
آن شوند. اگر این وضعیت ادامه داشته باشد، زنان 
باید برای بررسی وضعیت به پزشک مراجعه کنند.

وی اشــاره کرد: در بسیاری موارد کیست نابوتین 
علتی برای نگرانی محسوب نمی شود و اغلب زنان 
دچار آن ها عایمی را تجربه نمی کنند. به هر حال 
کیست های نابوتین بزرگ تر ممکن است سرویکس 
را مســدود کنند و برای پزشــک بررسی معمول 

سرویکس را با مشکل مواجه نمایند.
دکتر نعمت اللهی اذعان داشــت: کیست نابوتین 
بزرگ گاهی از اوقات می تواند باعث پرولاپس اندام 
تحتانی شود، اگرچه گزارش های مربوط به این مورد 
نادر است. پرولاپس اندام تحتانی زمانی بروز می کند 
که ارگان های لگن، مثل رحم، به سطحی پایین تر 
از محل معمول خود فــرو می افتند. این وضعیت 
می تواند در ناحیه لگن ناراحتی و حس کشیدگی 
ایجــاد کند. در این موارد، نیاز اســت تا زنان برای 
خارج کردن کیست و درمان پرولاپس اندام تحتانی 

اقدام کنند.
این متخصــص زنان و زایمان بیــان کرد: به طور 
معمول، کیست نابوتین باعث ایجاد هیچ عامتی 
نمی شود و نیاز به درمان ندارد. کیست های کیست 
نابوتین نسبتاً شایع هستند و بسیاری از زنان دچار 

این نوع کیست هستند.
وی تصریح کرد: هر زنی که دچار کیست نابوتین 
باشــد باید برای اطمینان از بزرگ نشدن کیست 
معاینات معمول زنان را انجام دهد. اگر کیســت ها 
از نظر اندازه بزرگ تر شــوند می توانند باعث ایجاد 

عایم گردند.
دکتــر نعمت اللهی گفت: اگر زنی بر اثر کیســت 
نابوتین دچار ناراحتی شــده باشــد یا اگر کیست 
معاینات معمول سرویکس را با مشکل مواجه کند 
ممکن اســت نیاز باشد تا کیست با عمل جراحی 

خارج گردد.

< شیوع کیست نابوتین معمولا در سنین باروری است
در ادامــه نیز دکتر جوانمرد خوشــدل در اینباره 
خاطرنشــان کرد: کیســت نابوتین از کیست های 
دهانه رحم اســت که در معاینات لگنی تشخیص 

داده می شود.
وی اظهار کرد: طبق منابع معتبر پزشکی کیست 
نابوتین )کیست احتباس مخاطی یا اپیتلیال( نوعی 

بیماری شــایع و خوش خیم دهانه رحم یا سرویکس در زنان 
است. شیوع کیست نابوتین معمولا در سنین باروری است و 

راهی برای پیشگیری از آن وجود ندارد.
این متخصص زنان و زایمان ادامه داد: این نوع کیست ها معمولاً 
به صورت ســطحی و حاوی مایع مخاطی هستند و به همین 
دلیل می توان آن را در معاینات لگنی به راحتی تشخیص داد. 
کیست نابوتین به ندرت اهمیت بالینی دارد و نباید نگران آن 

باشید.
وی متذکر شد: معمولا اندازه کیست نابوتین کوچک و بین۰/۲ 
الی ۰/۳ سانتی متر اســت. ولی اندازه برخی از آن ها می تواند 
بیشتر از یک سانتی متر باشد. به ندرت ممکن است اندازه این 

نوع کیست به بیش از ۴ سانتی متر برسد.
دکتر جوانمرد خوشــدل می گوید: هر چند معمولا کیســت 
نابوتین خطری ندارد ولی گاهی برای اطمینان، متخصص زنان 
کیست نابوتین را ارزیابی می کند. چون آدنوم بدخیم و ضایعات 
بدخیم غددی در عمق دهانه رحم ممکن است شبیه کیست 
نابوتین به نظر برسند لذا به همین دلیل تشخیص درست نوع 
ضایعه مهم اســت و پزشکان برای تایید تشخیص به بیوپسی 

)نمونه برداری( کیست نیاز دارند.
ایــن متخصص زنــان و زایمان مطرح کرد که کیســت های 
نابوتین، برجستگی های گرد، متعدد، کوچک و سفیدی هستند 
که اغلب عائمی ندارند. اما این کیست ها در صورت بزرگ یا 

پیچیده شدن با عائم مختلفی همراه هستند.
وی افزود: این عایم عبارتند از درد در ناحیه لگن، خونریزی 
نامنظم در دوران قاعدگی و ترشــحات غیرطبیعی، ســخت 
شــدن انجام تست پاپ اسمیر، بزرگ شدن قابل توجه دهانه 
رحم به دلیل وجود کیست های متعدد و بزرگ در استرومای 
سرویکس و فشار آوردن کیست های بزرگ نابوتین به اندام های 
مجاور مثل راست روده که باعث بروز عائمی مثل مشکات 
دفع، احتباس ادرار، آمنوره و درد زیر شکم می شود و عاوه بر 
این، خروج ترشحات مخاطی خون آلود و گاهی بدبو از عائم 

ترکیدن کیست نابوتین هستند که خیلی طول نمی کشند.
دکتــر جوانمرد خوشــدل، دلایل ایجاد کیســت نابوتین را 
اینگونه تشریح کرد: دهانه رحم با غدد و سلول هایی پوشیده 
شــده که مخاط ترشح می کنند. این غدد با سلول هایی به نام 
اپیتلیوم سنگفرشی پوشیده شده و اپیتلیوم ستونی غدد درون 
ســرویکس نام دارند. زمانی که این غدد مسدود و ترشحات 
مخاطی در آن ها جمع می شــود، کیست نابوتین دهانه رحم 

شکل می گیرد.
این متخصص زنان و زایمان متذکر شــد: عوامل مختلفی در 
تشکیل کیست نابوتین موثر هســتند که عبارتند از انسداد 
مجرای غدد به دلیل ضربه، آســیب و تروماهای دیگر، التهاب 
مزمن دهانه رحم )سرویســیت مزمن(، دژنراسیون کیستیک 
لیومیــوم رحم، کیســت های مادرزادی رحم مانند کیســت 

مزونفریک و پارامزوفریک و آدنومیوز کیستیک است.

وی عنوان کرد: کیست نابوتین دهانه رحم اگر بزرگ باشد 
در بعضی از خانم ها باعث بروز مشــکات مختلفی می شود 
که عبارتنداز هماتومتر )انباشــت خون در حفره رحم(، در 
دوران بارداری می تواند باعث انســداد مجرای زایمان شود، 
فشار آوردن به راست روده و ایجاد مشکات دفع، خونریزی 
غیرطبیعی رحم، احتباس مزمن ادرار با تنگ شدن مجرای 
خروجی مثانه، فشــرده شــدن اعصاب پودنــدال و خاجی 
توسط کیست های بزرگ که در این موارد برای رفع عوارض 
کیست نابوتین ســرویکس باید حتما به پزشک متخصص 

مراجعه کنید.
دکتر جوانمرد خوشدل اذعان داشت: کیست نابوتین، سرطانی 
نمی شود چون این کیســت ها خوش خیم هستند و از رشد 

بافت های طبیعی دهانه رحم ایجاد می شوند.
این متخصص زنان و زایمان توضیح داد: کیســت نابوتین اگر 
بدون عائم باشــد، نیازی به درمان ندارند. اما در برخی موارد 
درمان کیست ضروی است که شامل عامت دار شدن کیست، 
ناباروری در زنان، اندازه کیست بزرگ یا کیست عمیق باشد، 
احتمال بدخیمی ناشی از سایر تومورهای دهانه رحم و آدنوم 
بدخیم وجود داشته باشد، انسداد مسیر زایمان طبیعی )قبل 
از زایمان باید کیســت برداشته شود(، به هر دلیلی تشخیص 
کیســت امکان پذیر نباشــد و احتمال اشتباه گرفتن کیست 

نابوتین با آدنوم بدخیم وجود داشته باشد.
وی مطرح کرد: در موارد گفته شده، متخصص زنان برای درمان 
کیست نابوتین سرویکس از روش های مختلفی برای برداشتن 
آن استفاده می کند مانند جراحی، الکترو کوتر ابَلیشن، زهکشی 

و فریز کردن است.
دکتر جوانمرد خوشــدل ابراز داشــت: کیست های عمقی با 
تیغ جراحی برداشــته می شوند. در روش الکترو کوتر ابَلیشن 
نیز با جریان الکتریسیته دستگاه الکتروکوتر کیست سوزانده 
می شود. در روش زهکشی نیز برای رفع انسداد مسیر زایمان، 
مایع تجمع یافته با پاره کردن کیســت تخلیه می شود و در 
روش کرایوتراپی یا فریز کردن با سرما سلول های کیست فریز 
شــده و از بین می روند اما در نهایت انتخاب نوع روش درمان 

بستگی به عائم، عوارض و سایز کیست نابوتین دارد.
این متخصص زنان و زایمان گفت: به طور کلی کیست نابوتین 
دهانه رحم نوعی کیســت غیرسرطانی است که در اثر تجمع 
مایعات مخاطی ایجاد می شود. این نوع کیست ها بسیار شایع 
و معمولا بدون عامت هســتند که نیازی به درمان ندارند اما 
اما در صورت بزرگ شدن اندازه کیست نابوتین، پیچیده بودن 
آن یا بروز عائم و عوارض برای درمان آن ها باید به متخصص 

زنان مراجعه کنید.

< کیست های نابوتین سرطانی نیستند
در ادامه نیز دکتر ذاکرین در اینباره ابراز داشــت: کیست های 
نابوتین سرطانی نیستند و بر روی دهانه رحم تشکیل می شوند 

و معمولا بر غده های موجــود بر روی دهانه رحم 
تشکیل می شوند.

وی اشاره کرد که کیست های نابوتین بسیار رایج 
هســتند و معمولا طی یک معاینــه لگنی روتین 
کشف می شوند. به طور کلی این کیست ها موجب 

عائمی نمی شوند و درمان خاصی نیز نیاز ندارد.
این متخصص زنان و زایمان توضیح داد: کیست های 
نابوتین، کیســت های کوچکی هستند که بر روی 
ســطح دهانه رحم شــکل می گیرند. دهانه رحم، 
بخشــی اســت که اندام تحتانی را به رحم متصل 
می کند و گاهی اوقات بــه این دهانه، گردنه رحم 

نیز گفته می شود.
دکتر ذاکرین می گوید: کیســت های نابوتین پر از 
مخاطی هستند که توسط غدد رحم ترشح می شود. 
گاهی اوقات به این برآمدگی های کوچک کیستی، 
کیست های دهانه رحم، کیســت های نگهدارنده 

مخاط یا کیست های الپتیال نیز گفته می شود.
این متخصص زنان و زایمــان اظهار کرد: به طور 
کلی کیســت نابوتین نوعی کیست رایج است که 
غالبا سامتی فرد را تهدید نمی کنند و نشانه ای از 

سرطانی شدن دهانه رحم نیستند.
وی علل ایجاد کیســت نابوتین را اینگونه تشریح 
کرد: کیســت های نابوتین زمانی به وجود می آیند 
که غدد تولید کننده مخاط موجود در دهانه رحم با 
سلول های پوست پوشانده شده و مسدود می شوند. 
ســلول های پوســتی، غدد تولید کننده مخاط را 
مسدود می کنند و باعث می شوند که مخاط انباشته 
شود. این کار باعث می شود که کیست هایی بر روی 
دهانه رحم ایجاد شــود که شبیه برجستگی های 

کوچک سفید رنگ هستند.
دکتر ذاکرین اذعان داشــت: زایمان و آســیب و 
جراحت در ناحیه دهانــه رحم می تواند در بعضی 
از زنان باعث ایجاد کیســت نابوتین شــود زیرا در 
طول زایمان، سلول های پوستی می توانند روی غدد 
تولید کننده مخاط را بپوشانند و باعث ایجاد این نوع 

کیست ها شوند.
این متخصص زنان و زایمان اضافه کرد: آسیب های 
فیزیکی وارد شــده به دهانه رحم نیز می توانند در 
طول دوره بهبود باعــث تولید بافت های اضافه در 
بالای غدد مخاطی شوند که موجب به دام افتادن 
مخاط در این بافت های اضافه شــده و سبب ایجاد 

این نوع کیست ها خواهد شد.
وی مطرح کرد: ایجاد کیست های نابوتین ناشی از 
آســیب های فیزیکی به خصوص در حین بهبودی 
عفونت های مزمن که باعث التهاب بافت دهانه رحم 

می شوند، بسیار رایج است.
دکتر ذاکرین عنوان کرد: اگر باردار هستید یا در سنین باروری 
هستید، این احتمال وجود دارد که کیست نابوتین در بدن تان 
رشــد کند. سن باروری، از زمان بلوغ شروع می شود و تا زمان 
شــروع یائسگی یعنی تا سنین ۴۰ یا ۵۰ سالگی ادامه خواهد 
داشت و این دوران درست زمانی است که بدن مستعد ابتا به 

کیست نابوتین است.
این متخصــص زنان و زایمــان ادامــه داد: همچنین نوعی 
آدنوکارسینوم دهانه رحم که از جمله سرطان های بدخیم ولی 
نادر است نیز می تواند منجر به بروز کیست های مشابهی شود. 
این عارضه در واقع نوعی نئوپازی اســت که بر تولید مخاط 
موجود در دهانه رحم تاثیر می گذارد و باعث تولید کیست هایی 

می شود که مشابه کیست نابوتین هستند.
وی توصیه کرد: اگر نگران هستید که کیست شما ناشی از این 
نوع سرطان است، از پزشکتان بخواهید تا تست های غربالگری 

این بیماری را برای شما انجام دهد.
دکتر ذاکرین توضیح داد: کیست های نابوتین دارای اندازه های 
مختلفی هستند که قطر آن ها ممکن است از چند میلی متر 
تا چهار ســانتیمتر متفاوت باشد، دارای بافت نرمی هستند و 

معمولا رنگی سفید یا زرد دارند.
این متخصص زنان و زایمان اضافه کرد: پزشــک شما ممکن 
است یک یا چند کیست را در طی انجام معاینه لگنی مشاهده 
کند. این کیســت ها باعث بروز درد، ناراحتی یا عائم دیگری 
نمی شــوند بنابراین این احتمال وجود دارد که پزشــک این 
کیست ها را زمانی کشــف کند که دهانه رحمتان را به دلیل 

سایر مشکات بررسی می کند.
وی توصیه کرد: اگر در بین دوره های قاعدگی دچار خونریزی، 
ترشحات غیر معمولی یا درد لگن شدید، بهتر است برای معاینه 
به پزشــک مراجعه کنید. این عائم ممکن است نشان دهنده 
عفونت یا سایر اختالاتی باشند که نیاز به بررسی های بیشتری 

دارند.
دکتر ذاکرین اشاره کرد: در بیشتر موارد کیست های نابوتین در 
طی معاینه لگنی تشخیص داده می شوند. گاهی اوقات ممکن 
اســت این کیست ها در طی سونوگرافی لگن، ام آر آی، یا سی 
تی اسکن دهانه رحم مشاهده شوند. عاوه بر این پزشک شما 
می تواند از کولپوســکوپی برای تشخیص دقیق این کیست ها 

استفاده کند.
این متخصص زنان و زایمان ابراز داشــت: به منظور تشخیص 
کیســت نابوتین از دیگر انواع کیســت ها، کولپوســکوپ بر 
بخش های مختلــف دهانه رحم زوم می کند و این بخش ها را 

مورد بررسی قرار می دهد.
وی اشــاره کرد: اگر پزشک شک داشته باشد که ممکن است 
مبتا به نئوپازی بدخیم دهانه رحم باشید از کیست نمونه بر 
می دارد و برای بررسی به آزمایشگاه می فرستد البته این عارضه 

بسیار نادر است و چندان جای نگرانی نیست.
دکتر ذاکرین خاطرنشــان کرد: کیست نابوتین خوش خیم 

اســت و معمولا به درمان خاصی نیاز ندارد. در موارد نادری، 
این کیســت ها ممکن است بزرگ شده و باعث تغییر شکل و 
اندازه دهانه رحم شوند. اگر این اتفاق بیفتد، معاینه های رایج 
رحم دشوار یا غیر ممکن خواهد شد. در این مورد، ممکن است 

پزشک توصیه کند که کیست را بردارید.
ایــن متخصص زنان و زایمان اظهار کرد: در هر بار مراجعه به 
پزشک زنان، دهانه رحم شما باید معاینه شود. این نوع معاینه 
می تواند ســامت باروری تان را تضمین کند و به پزشک تان 
کمک کند تا مشکات دهانه رحم را در اسرع وقت تشخیص 

داده و به درمان آن ها بپردازد.
وی اذعان داشت: کیست های نابوتین معمولا نیازی به درمان 
ندارند ولی می تــوان آن ها را با جراحی برداشــت یا با روش 

الکتروکوتر سوزاند.
دکتر ذاکرین اضافه کرد: در طی جراحی پزشــک با استفاده 
از تیغ جراحی، کیســت را بر می دارد. اما در هنگام استفاده از 
الکتروکوتر، برای از بین بردن کیست ها از جریان برق استفاده 
می شود. این دســتگاه با استفاده از جریان برق، تولید جریان 
حرارتی می کند و پزشــک با اســتفاده از این جریان حرارتی 
می تواند کیست را بســوزاند. در بعضی موارد، پزشک ممکن 
است مایع کیست را تخلیه کند زیرا مقدار خونی که بیمار در 

طی این روش از دست می دهد بسیار اندک است.
این متخصص زنان و زایمان مطرح کرد: پزشــک شما ممکن 
است از کرایوتراپی یا روش فریز برای برداشتن کیست استفاده 
کند. در این روش پزشک از نیتروژن مایع برای فریز کردن و از 
بین بردن کیست استفاده می کند. این روش نسبت به جراحی 

یا الکتروکوتر، کمتر تهاجمی است.
وی ابراز داشــت: روش درمان کیست های نابوتین معمولا با 
مشورت با پزشک و بر اساس اندازه و تعداد کیست های موجود 

در دهانه رحم تعیین می شوند.
دکتــر ذاکرین متذکر شــد: کیســت های نابوتیــن معمولا 
عوارض جدی ندارند. این کیســت ها ممکن اســت در نتیجه 
هیســترکتومی به وجود آیند که همان عمل برداشتن رحم 

است اما غالبا مشکلی برای سامتی زنان ایجاد نمی کنند.
این متخصص زنان و زایمــان اضافه کرد: در برخی موارد، در 
صورتی که کیســت های نابوتین بزرگ شــده باشند یا تعداد 
کیســت ها در دهانه رحم زیاد باشد، پاپ اسمیر که آزمایش 
روتین غربالگری سرطان دهانه رحم است، ممکن است بسیار 
دردناک یا حتی غیر ممکن شود. اگر این مورد برای شما اتفاق 
افتاد، بهتر است از پزشکتان بخواهید تا کیست های شما را با 

روش مناسبی بردارد.
وی تصریح کرد: کیست های نابوتین پر از مایع و مخاط دهانه 
رحم هستند و ممکن است که خود به خود بترکند. هنگامی 
که کیست نابوتین پاره شود، ممکن است ترشحات و خونریزی 
مشــاهده شود. اگر بو و ترشحات غیر معمولی ادامه دار بودند 

حتما به پزشک مراجعه کنید.
دکتــر ذاکرین ادامــه داد: در مــوارد نادری، ممکن اســت 
کیست های نابوتین بزرگ با تومور بدخیم اشتباه گرفته شوند 
که درمان تومور بدخیم هیسترکتومی یا همان برداشتن رحم 
است. البته به راحتی می توان کیست نابوتین یا بدخیمی تومور 
را با ســونوگرافی مشخص کرد و کیســت را بدون مشکل و 

دردسر اضافی تخلیه کرد.
وی گفت: بیشترکیســت های نابوتین به طورتصادفی در طی 
معاینات روتین بارداری کشف می شوند. بروز این کیست ها در 

طی بارداری بسیار رایج هستند.
این متخصص زنان و زایمان توضیح داد: در حالت غیر بارداری، 
دهانه رحم باز است تا خون قاعدگی از رحم بگذرد و از طریق 

اندام تحتانی از بدن خارج شود.
وی اضافه کرد: در طی بارداری، دهانه رحم بسته است تا جنین 
در حال رشــد در رحم باقی بماند. پس از به دنیا آمدن نوزاد، 
بافت های جدید بر روی غده های مخاط رحم رشد می کنند. در 
این روند که متاپازی نامیده می شود، سلول های پوستی اضافه 
تولید می شــوند و مانع خارج شدن مخاط از غده ها می شوند. 
در طی زمان، کیســت های پر از مخاط رحم در اثر این اتفاق 

به وجود می آیند.
دکتر ذاکرین تصریح کرد: در صورتی که دچار درد یا هرگونه 
ترشــح و خونریزی غیر عادی بیــن دو قاعدگی یا لکه بینی 
داشــتید حتما برای بررسی و معاینه به پزشک مراجعه کنید 
زیرا این عائم ممکن است نشانه کیست نابوتین بزرگ باشند.

این متخصص زنان و زایمان عنوان کرد: در صورتی که مبتا به 
کیست نابوتین شده اید و هیچ عائمی ندارید، پزشک به شما 
توصیه نخواهد کرد تا کیست نابوتین خود را جراحی کنید. اگر 
پزشک متوجه شود که شما به کیست نابوتین مبتا شده اید، 
از شــما می خواهد تا به طور مرتب برای چکاپ مراجعه کنید 
تا در صورت پیدا شــدن مشکل یا عائم دیگر یا بزرگ شدن 

کیست ها، درمان آن ها را شروع کند.
وی افزود: در موارد نادری اگر کیست شما نشان دهنده مشکل 
جدی دیگری باشــد، بررسی های بیشتری برای تایید ابتای 

شما به این بیماری مورد نیاز است.
دکتر ذاکرین اظهار کرد: روش های جراحی و تخلیه کیســت 
نابوتین معمولا سرپایی بوده و نیازمند بستری در بیمارستان 
نیستند و در عرض چند روز یا در نهایت چند هفته می توانید 

به کارهای عادی خود بازگردید.
ایــن متخصص زنان و زایمان در پایــان گفت: دورنمای کلی 
کیســت نابوتین بسیار مثبت و بدون نگرانی است. البته هیچ 
راهی برای پیشگیری از ابتا به کیست نابوتین وجود ندارد. این 
کیست ها خوش خیم و معمولا بسیار کوچک هستند و معمولا 
موجب مشکاتی در طی کوتاه مدت یا دراز مدت نمی شوند. تا 
زمانی که کیست نابوتین مشکلی در زندگی روزمره شما ایجاد 
نکند یا موجب درد در دهانه رحم نشــود یا جواب پاپ اسمیر 
شما غیر طبیعی نباشد، نیازی به نگرانی دربارهاین نوع کیست 

وجود ندارد.

آفتاب یزد در گفتگو با متخصصان بررسی کرد

آیا کیست نابوتین، نشانه سرطان است؟

دکتر نعمت اللهی: کیست های نابوتین بیشترین شیوع 
را در زنانی دارند که زایمان داشته اند و علت آن است 
که پس از تولد نوزاد، توده های بافت تازه روی دهانه 
رحم تشــکیل می شــود که این توده ها غدد کیست 
نابوتین را که سطح سرویکس را می پوشانند مسدود 

می کنند و باعث شکل گیری کیست می شوند

دکتر جوانمرد خوشدل: کیست های نابوتین پر از مخاط 
هستند و امکان پارگی آن ها وجود دارد. اگر یک کیست 
نابوتین بترکد، زنان ممکن اســت متوجه ترشــحات 
غیرمعمول یا بوی بد آن شوند. اگر این وضعیت ادامه 
داشته باشد، زنان باید برای بررسی وضعیت به پزشک 

مراجعه کنند

دکتر ذاکرین: دورنمای کلی کیست نابوتین بسیار مثبت 
و بدون نگرانی اســت. البته هیچ راهی برای پیشگیری 
از ابتلا به کیســت نابوتین وجود ندارد. این کیست ها 
خوش خیم و معمولا بســیار کوچک هستند و معمولا 
موجب مشــکلاتی در طی کوتاه مــدت یا درازمدت 
 نمی شــوند. تا زمانی که کیســت نابوتین مشــکلی 
 در زندگی روزمره شــما ایجاد نکنــد یا موجب درد 
در دهانه رحم نشود یا جواب پاپ اسمیر شما غیرطبیعی 
 نباشــد، نیازی به نگرانــی درباره این نوع کیســت 

وجود ندارد
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علی سلاجقه، رئیس ســازمان حفاظت از محیط زیست، اخیرا گفته 
است: »سازمان محیط زیست باید بتواند ۲۰ سال آینده کشور را پایش 
کند، تغییر اقلیم و بحران های زیســت محیطی ناشــی از آن در همه 
کشورها از جمله ایران بروز و ظهور پیدا کرده و به مشکلات مختلفی از 
جمله مهاجرت های اقلیمی دامن زده است.« به گزارش فرارو، تغییرات 
اقلیمی معمولا به عنــوان یکی از مهمترین عوامل تاثیرگذار در کوچ 
درون کشــوری در نظر گرفته می شــود. افزایش خشکسالی یا حتی 
سیلاب های متعدد و سرمای بیش از حد می تواند به عنوان دلایل رایج 
مهاجرت درنظر گرفته شود. اما افزایش مهاجرت های اقلیم محور در 
تضاد با طرح های آمایش سرزمینی و البته افزایش دهنده فشار اقتصادی 
روی دوش برخی مناطق کشور است. اگرچه بارندگی ها و به ویژه بارش 
 برف تامین کننده نیازهای آبی در اغلب استان ها محسوب می شود، اما 
عمده منابع آبی در استان مرکزی متکی به منابع آبی زیرزمینی است 
و آب های ســطحی و رودخانه ای نظیر آنچه در استان های جنوبی و 
شمالی مشاهده می شود، در این استان وجود ندارد. این در حالی است 
که سالانه در برخی نقاط استان نظیر شهرستان ساوه سطح آب های 
زیرزمینی بین یک الی ۱.۵ متر افت دارد و در طول ۳۰ سال گذشته 
حــدود ۳۰ متر افت منابع آبی زیرزمینی صــورت گرفته که جبران 
نخواهد شد. در حال حاضر عمق چاه های کشاورزی در ساوه به حدود 
۲۴۰ متر افزایش پیدا کرده اســت. ســت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی ایران اخیرا درباره وضعیت بارش های کشور و خشکسالی 
گفته است: »امسال ۳۰ درصد منابع آبی نسبت به پارسال کمتر و از 
میزان بارش ها هم کاسته شده و بارش های فعلی، برای جبران کم آبی 
ایران کافی نیســتند. هر بارشی که می آید بخشی از نیازهای سال را 
تامین می کند و کمبودها به طور کامل جبران نمی شوند. چراکه اثرات 
خشکسالی از بین نمی رود و طبیعت، آن را در حافظه اش نگه می دارد. 
بارش های سال جاری تنها در استان تهران، ۴۵ درصد کم تر از سطح 
نرمال بود.« اخیرا، صادق ضیائیان، رئیس مرکز پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات جوی ســازمان هواشناســی به فرارو گفت: »از بعد 
هواشناسی، شــرایط بارش ها اصلا شرایط خوبی نیست. اگرچه ما در 
ادامه سال بارش هایی را خواهیم داشت، اما با توجه به وضعیت بارش ها، 
پیش بینی های ما حاکی از این اســت که نســبت به میانگین بلند 
مدت، بارش های اسفند ماه چندان زیاد نخواهد بود و احتمال این که 
 کم بارشی های ماه های اخیر، در اسفندماه جبران شود، بسیار کم است.« 
طولانی شدن خشکسالی در استان های مختلف، اغلب به افزایش میل 
به مهاجرت در افراد مختلف منتهی می شود، افرادی که تمایل دارند 
در راستای زندگی راحت تر به جایی کوچ کنند که دسترسی بهتری به 
منابع طبیعی داشته باشند. طبیعیست که همه اقشار جامعه امکان یا 
توان مهاجرت خارج از کشور را ندارند و در نتیجه، کوچ بین استانی را 
انتخاب می کنند. اما با توجه به این شرایط، کاهش تراکم جمعیت در 
برخی از استان ها و افزایش آن در برخی دیگر از استان ها چگونه قابل 
مدیریت است و چه تبعاتی خواهد داشت؟ مهدی پازوکی، اقتصاددان و 

تحلیلگر امور اقتصادی به این پرسش ها پاسخ داده است:

< نیاز به سیاست گذاری درست
مهدی پازوکی گفت: »مشــکلات اقلیمی و کــوچ افراد به اقلیم های 
بهتر را باید در چارچوب توســعه پایدار نگاه کنیم. اگر ما به توســعه 
متوازن و پایدار وفادار باشــیم با توجه به ایــن که ایران از اقلیم های 
سرزمینی متفاوتی برخوردار اســت و اقلیم گرم، خشک، معتدل و... 
داریم، باید درقالب طرح آمایش سرزمینی عمل کنیم. اگر حاکمیت، 
استراتژی مناسبی در راهبرد توســعه داشته باشد، همه این مسائل 
اقلیمی قابل حل اســت. در منطقه جنوب کشور یعنی بین سواحل 
چابهار تا بندرعباس که مکران نامیده می شــود، می توان سکونتگاه، 
قطــب صنعتی، قطــب خدماتی و قطب های انرژی را با اســتفاده از 
سیاســت تعامل با جامعه جهانی و استفاده از سرمایه گذاری خارجی 
و به کارگیری تکنولوژی فعال کرد. با این روش نه تنها شاهد افزایش 
اشــتغال مولد در کشــور خواهیم بود، بلکه رشد بالایی را در منطقه 
خواهیم دید.« وی افزود: »اقلیم هر کشور مهم است، اما همین اقلیم 
نیاز به سیاســت گذاری های درست از ســوی تصمیم گیران کلان 
کشــور دارد که در چارچوب منافع ملی، تصمیم هایی درست بگیرند 
و بســیاری از مشــکلاتی را که امروز در جامعه وجود دارد تبدیل به 
مزیت در اقتصاد ایران کنند. در ایران از یک ســو انرژی ارزان داریم و 
از ســوی دیگر نیروی تحصیلکرده پرتعداد و ارزان. این نیروی انسانی 
تحصیلکرده را بسیاری از کشورهای اطراف ما ندارند و بنابراین، مزیت 
بسیار خوبی است، به شرط آن که، استراتژی توسعه به ما بگوید به کجا 
قرار است برویم. اگر ما تخم مرغ هایمان را در ارتباط اقتصادی با شرق 
چیده باشیم، این استراتژی ما را به توسعه نمی رساند، بحث من این 
نیست که ما نباید با شرق تعامل کنیم. روسیه همسایه بزرگ ما است 
و قطعا باید با روسیه بر اساس منافع ملی خودمان تعامل داشته باشیم. 
تعامل با جامعه جهانی )غرب( به نفع ایران و به ضرر رقبای منطقه ای 
ما است. رقبای منطقه ای ما دوست ندارند ایران به جایگاه اصلی خود 
برگردد و مثال من برای این موضوع نیز قطر است. قطر که مساحتی 
برابر با یک سوم هرمزگان ما دارد و اتفاقا از مشکل اقلیمی کم آبی رنج 
می برد، امروز علاوه بر این که از یک درآمد سرانه بالا برخوردار است، 
مردم این کشور نیز از رفاه بسیار خوبی برخوردارند، در همین جنگ 

غزه نیز می بینیم که قطر نقش مهمی دارد، با طرفین صحبت می کند 
و به کانون مذاکرات منطقه ای تبدیل شده است.«

< نقش افراد متخصص
این اقتصاددان گفت: »به اعتقاد من اگر ایران راهبردی در حوزه توسعه 
اقتصادی نداشــته باشد، در حوزه مبارزه با تغییرات اقلیمی نیز راه به 
جایی نمی برد. برنامه هفتم از دید من یک برنامه صرفا کاغذی است. 
اما استراتژی و خط مشی که بتوانیم جایگاه اقتصادی خود را در جهان 
به دســت بیاوریم، ایجاد نشده است. ما می توانیم از تجربه کشورهای 
همســایه نیز استفاده کنیم. عربستان ســعودی به جایی رسیده که 
اکنون در تلاش است به یکی از صادرکنندگان گندم در منطقه تبدیل 
شود. این که چرا ما موفق نمی شویم و یا مشکل ما کجاست را اینگونه 
پاسخ می دهم که متاسفانه دولتمردان ما برای توسعه ایران فاقد بینش 
هســتند و نســبت به تحولات جهان ناآگاه هستند. عده ای در کشور 
هستند که هر نوع روند توسعه را از منظر ایستا نگاه می کنند. این در 
حالیست که ما باید تحولات جهانی را داینامیک و پویا ببینیم. عربستان 
سعودی، قطر، امارات متحده عربی و کویت به این دلیل نسبت به ما 
وضعیت بهتری دارند که دیدگاه خود را بهبود بخشیده اند.« وی افزود: 
»ما نمی توانیم با نخبگان که سرمایه های کشورمان هستند برخوردهای 
بدی داشــته باشــیم، وقتی ما برخوردهای بهتری با نخبگان کشور 
داشــته باشیم، قطعا می توانیم آن ها را در توسعه کشور سهیم کنیم؛ 
بنابراین معتقدم باید مســئولانی در جایگاه تصمیم گیری بنشینند 
که به همه این امور مسلط هستند. ســازمان برنامه را به عنوان یک 
سازمان مهم و اساسی نگاه کنید، این سازمان، تخصصی نیست، چرا 
که طبق استانداردهای بین المللی، سازمانی تخصصی است که هفتاد 
درصد مدیران آن از درون خودش انتخاب شوند. متاسفانه این اصل در 
سازمان برنامه ایران رعایت نمی شود. افرادی که در این کشور سال ها 
درس خوانده اند کجا هستند؟ ما به هر حال به عناصر تکنوکرات نیاز 
داریم. اگر تکنوکرات ها را کنار بگذاریم و افراد عامی و افراد ســاده را 
وارد مسئولیت های بزرگ کنیم، می تواند تبعات بسیار بسیار بالا داشته 
باشــد و متاسفانه این موضوع در اقتصاد ایران رخ داده است. بر اساس 
سنت های اســلامی نیز باید افراد کاردان و شایسته را وارد پست های 
مهم کرد. یکی از خطرات بزرگی که برای اقتصاد ایران می بینیم این 
است که افراد کم تجربه و فاقد دانش جهانی و بدون تجربه بین المللی 
در صدر امور قرار می گیرند.« این استاد دانشگاه گفت: »توسعه پایدار، 
یعنی توسعه ای که به محیط زیست، رفاه انسان ها، توازن منطقه ای و 
موارد اقلیمی توجه داشته باشد و کشور ما نیز دقیقا به افراد کارآمد و 
متخصص نیاز دارد. در جهان مدرن امروز به اندیشه های پویا نیاز داریم 
که تحولات منطقــه ای را در چارچوب منافع ملی رصد کند. ما روی 
حفظ وضع موجود متمرکز شده ایم، در حالی که حتی اگر قصد داریم 
وضع موجود را حفظ کنیم، باید در جامعه تحول ایجاد کرده و به سمت 
توسعه پایدار حرکت کنیم. در این مسیر باید همراه با افرادی باشیم که 

اهمیت تحولات را درک کرده و دغدغه رشد ایران را داشته باشند.«

به چه اشخاصی رای دهیم؟
ادامه از صفحه اول:

در خصوص این مورد باید به این موضوع اشاره نمود که تمامی کاندیدای 
مجلس مورد تایید قرار گرفته و همگی برای این مقام، صلاحیت دارند و 
لذا رای دهنده باید تمامی امکانات خویش را در جهت شناخت بیشتر 
کاندیــدا، بکار گیرد تا آنکه اصلح تر به نظرش آمده، به او رای دهد و از 

لحاظ وجدان نیز آسوده خاطر خواهد بود. 
۲ - تشخیص اصلح تر بودن چیست؟

الف: به تدوین قوانین آگاه باشد.
ب: سوابق اداری و اجرایی کاندیدا با مبحث الف، سازگاری دارد؟

ج: آیــا در دوره های قبل حضور داشــته و تا چه حدی موفق بوده 
است؟

د: کاندیــدا دارای چه تخصصی می باشــد و آیا این تخصص قابل 
بکارگیری در کمیسیون ها خواهد بود؟

الف: چون از کارهای اصلی مجلس شورای اسلامی، تدوین و تصویب 
قوانین می باشد، کاندیدایی که در این زمینه آگاهی بیشتری داشته 

باشد، اصلح تر محسوب می گردد.

ب: آیا صرف آگاهی بیشــتر به قوانین، ملاک انتخاب خوبی است؟ 
باید در پاســخ گفت؛ صرف داشــتن آگاهی حقوقــی نمی تواند، 
در انتخاب فرد اصلح، موثر باشــد، بلکه افــراد جامعه بعد از احراز 
مورد فوق، می بایســت؛ بررســی نمایند که آیا این شخص مدرک 
تحصیلی اش ارتباط با کار وی داشــته یا خیــر؟ و اینکه اگر کار و 
ســوابق کاری وی ارتباط با مدرک تحصیلی وی داشته، پیگیری 
گردد که آیا در حیطه کاری خویش فرد موفقی بوده است یا خیر 
و بــا توجه به این موضوع قیاس نمایــد، توان حضور در مجلس را 
دارد و یــا اینکه با درنظر گرفتن شــرایط، از دیگر کاندیدا اصلح تر 

می باشد یا خیر؟
ج: از بیــن کاندیدا هــای انتخاباتی افرادی هســتند که برای قبلا 
نماینــده مجلس بوده اند و برای دومین یا چندمین بار اســت که 
حضور داشــته اند و در خصوص این افــراد و اینکه آیا مجددا مورد 
انتخاب قرار گیرند، امری سهل تر می باشد چرا که سوابق آنان وجود 
داشته و به طور واضح تر اینکه، عملکرد آنان دیده و درک شده است 
و بهتر می شــود در مورد آنان تصمیم گرفت ولی باید این مورد را 
مدنظر قرار داد که در بررسی عملکرد آنان حقوق فردی افراد لحاظ 
قرار نگیرد و بلکــه پیگیری گردد، به کارهای عامه المنفعه به چه 

میزانی، اقدام نموده و حقوق عامه را رعایت نموده است و می توان 
در این زمینه از افراد اهل فن و مورد اعتماد جامعه، مدد گرفت، تا 

انتخابی اصلح داشته باشیم.
مورد آخــر )د(: با توجه به اینکه مجلس بــه امور مختلف جامعه 
می پردازد و بالتبع قوانین مختلفی را تصویب می نماید و در راستای 
همین موضوع باید مدنظر داشت که نمایندگان حق استیضاح وزرا 
و ریاســت جمهور را خواهند داشت که در موضوعات مختلف وزیر 
وجود دارد و لذا متخصص بودن نماینده در یکی از رشته ها موجب 
می گردد از مســئولیت و وظایف وزراء نسبت به کاندیداهای دیگر 
آگاهی بیشتری داشته باشد و همچنین در زمینه قوانین تخصصی 
مثل صنعت، معدن، تجارت کشاورزی و...، تبحر لازم را داشته باشد 
و همانگونه بیان گردید صرف داشتن مدرک تحصیلی نشان دهنده، 
متخصــص بودن کاندیدا نخواهد بود، بلکه عملکرد و ســوابق وی 

می بایست مورد بررسی و لحاظ قرار گیرد.
نهایتا باید گفت؛ مخارج هنگفت، کاندیدا جهت جمع آوری آراء و 
دل بستن به وعده و وعیدهای کاندیدا و رای دادن به وی و تبلیغات 
برای وی براســاس همین موضوع، ظلــم بزرگی به خود و دیگران 

می نماییم و مهمتر اینکه به تکلیف خویش عمل ننموده ایم.

ردپای انتظار
ادامه از صفحه اول:

... عاشق به گنجینه ی اسراری که در کلبه ی قلب خویش پنهان دارد.
دَم دمــای غروب جمعه ها وقتی باز از آمدن او ناامید می شــویم، به 
ســرای آسمان و ستارگان پای می گذاریم و در امتداد افق، خدایش 
را می خوانیم که خداوندا در عصری که بی عدالتی افسار گسیخته در 
جهان جولان می دهد، فرج مهدی جان را تعجیل فرما و می خوانیمش 

به نجوا تا عطش دیدار را به جرعه یادش سیراب سازیم.
دل را به صفای ســادگی رها می سازیم تا اشک سرمه ای شود برای 

چشم در مأوایی بنام جمکران محفلی برای گشودن پیله جسم.
چقدر زیباست وسعت عاشقی و ستایش باد رویای دیدار دوست.

آن جاست که دل می گوید؛ مولای من دلتنگ بیرق سبز توأم، تویی 
که چون دلبری با چشــمانی ســبزینه مهمانانت را در آغوش نگاه 

می گیری و با می اعجاز چشمانت عاشقانه ترین ها را نظر می کنی.

آنان نیز ســرخوش از ایــن دیدار به همکلامی بــا معبود خویش 
می نشینند.

آنان که ره عشــق می دانند چون چکاوکی بر گِرد حرم یار مشغول 
طواف اند و از کران تا بی کران آفاق را کنکاش می کنند تا اشک غریبی 

را به لبخندی آذین دهند.
نیمه شعبان و جمکران نام رمزیست برای شیعیان و طلوع لبخند در 

این عصر نامهربانی ها.
در محفل یار می بایست با لباس بندگی حاضر شد پس آنان که مفهوم 
کلام می دانند کوله بارشان را می بندند و عازم سویش می شوند و از 
پس شناخت معبود، خویشتن خویش می جویند و به نجوا می نشینند 
با محبوب در دل هایشان و به سان نگارگری خلاق نقش پاکی ترسیم 
می کنند و با دستانشان رحلی از قنوت می سازند و اشکهای صفایشان 

سرمه ای می شود برای چشم و زیر اندازی برای سجود.
برای حضور یادش باید سنگفرشی از خلوص گشوده شود.

تعبیری برای رسم عبادت و چشم سیاه قشنگ حجاز را باز می خوانند.

که ســتایش باد مهربانی که بخشنده و کریم است آن مالک سرای 
جاودانه و بیعتی که جز او از کسی یاری نخواهند، صد بار می سرایند 
این عهد دلنشین را و سوگندش می دهند که هدایتشان کند به مسیر 
نور و دورشان دارد از گمراه شدگان او که نه زاده شده و نه می زاید، 

مهربانی که خود از مهربانی بی نیاز است.
چه شاعرانه آداب دیدار را به جا می آورند و چنین ترانه می سرایند در 

نگارستان شکر، مفهومی برای ظهور و تفسیر عشق.
ثروت و نام و نشان خویش را به حراج می گذارند تا اشکی را در کلبه 
پاک عرفان پیدا کنند و چشــم هاشــان را نذر این دیدار می کنند، 
وضویی از سر عشق در این سرزمین عاشقی و به گلاب ناب حقیقت 
دیده را می شویند تا در ژرفای تنهایی، آوایی ماورائی رسول راهشان 

شود و چون مراد پاکشان تعصب و تحجر را با تبر تعقل فرو ریزند.
و باز غروب جمعــه ها... هی نگفته هایت را در دلت مچاله می کنی، 

حرف هایی که از همنشینی بغض عطر دلتنگی گرفته است!
شاید که بیاید شاید

نظارت 
بر سودهای بانکی

ادامه از صفحه اول:
... اساساّ هرگونه سود بانکی تحت عناوین مختلف 
کارمزد، ربح مرکــب، توافق طرفین و تأخیر در 
بازپرداخت تســهیلات را غیرشرعی می پندارند 
ولی بانک مرکزی وسایر بانک ها به استناد قانون 
بانکداری اسلامی بدون رباءآن را شرعی می دانند 
وعده ای دیگر قانون بانکداری اسلامی بدون رباء 
را صرفا سرپوشی برای سوءاستفاده بانک ها برای 
اجحاف درحق مردم می دانند همچنین بسیاری از 
شهروندان و حقوقدانان و نهادهای مدنی معتقدند 
که بانک ها و موسســات اعتباری مالی و بانکی 
متخصص دورزدن قوانین و مقررات هســتند و 
قوانین و مقررات به نفع بانک ها تفسیر می کنند و 
توجهی به اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران و موازین شرعی ندارند و آنچه برایشان مهم 
است پول اســت و پول اســت و پول و موازین 
اخلاقی وانصاف دراین میان جایگاهی ندارد فارغ 
از این وام های مختلف وکم سودبانکی و وام های 
کلان به نورچشمی ها و متنفنذین تعلق می گیرد 
و در بســیاری موارد هم قوانین و مقررات رعایت 
نمی شــود و افراد مســتحق و نیازمند اصولا در 

بسیاری موارد برای دریافت چندرغاز وام بایستی 
درصف های عریض و طویل منتظر مانده و بهره از 
این بهره های بانکی عاید نیازمندان نخواهد شد و 
با بهانه های همچون نداشتن ضامن و وثیقه معتبر 
مجبورند عطایش را به لقایش ببخشــند ازسوی 
دیگر بانک ها با اخذ وکالت های مختلف و تعین 
شروط تحمیلی زمینه را بر تفوق و برتری احتمالی 

خویش مهیا می کنند.
بانک مرکزی ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ در بخشنامه ای، 
مصوبه شورای پول و اعتبار درباره اصلاح نرخ سود 
سپرده و تسهیلات بانکی را به شبکه بانکی ابلاغ 

کرد که به شرح زیر تعیین شد:
سقف نرخ سود علی الحساب سالانه سپرده های 

سرمایه گذاری مدت دار:
۱- سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت عادی: ٪۵ 

 ۲- ســپرده ســرمایه گذاری کوتاه مــدت ویژه 
سه ماهه: ٪۱۲ 

 ۳- ســپرده ســرمایه گذاری کوتاه مــدت ویژه 
شش ماهه: ٪۱۷

۴- ســپرده سرمایه گذاری بلندمدت با سررسید 
یک سال: ۲۰/۵ ٪ 

 ۵- ســپرده سرمایه گذاری بلندمدت با سررسید 
دو سال: ۲۱/۵ ٪ 

 ۶- ســپرده سرمایه گذاری بلندمدت با سررسید 
سه سال: ۲۲/۵ ٪

روز مهندس، خاستگاه 
و ریشه شناسی آن

ادامه از صفحه اول:
تمام اختراعاتی که در طول تاریخ بشر صورت گرفته، 
از اختراعات بسیار ساده مانند »میخ« و »چرخ« تا 
اختراعات پیچیده تر مانند »قطب نما«، »ساعت«، 
»دســتگاه چاپ«، »قطار« و »هواپیما« همگی بر 
مبنای اصــول اندازه گیری و اصطلاحاً مهندســی 
طراحی و خلق شــده اند. از این رو بخش زیادی از 
پیشرفت جامعه بشــریِ امروز، مربوط به این حوزه 
از دانش و مدیون زحمات تمام کسانی است که در 
قامت مهندس در تلاشند تا برای مسائل و مشکلات 
به ظاهر غیرممکن و لاینحل، راه حل های اصولی و 
منطقی بیافرینند. در این گفتار کوتاه، ضمن تبریک و 
ارج نهادن به مقام والای مهندسان، ریشه شناسی واژه 

مهندس مورد بررسی قرار میگیرد.
واژه مهندس بر مبنای واژه عربی »هندسه« ساخته 
شده است. واژه »هندسه« عربی ابتدا از واژه فارسی 
»هَندازه«، »هَندَچَک« یا »هَندازش« گرفته شده که 
به معنی »دانش مرتبط با تعیین اندازه ها« می باشد. 
این واژه با ورود به زبان عربی بر طبق قواعد آن زبان 
به واژه مهندس تبدیل گردیده و ســپس وارد زبان 
فارسی شده است. دهخدا نیز واژه مهندس را معرب از 

»اندازه« فارسی به صورت »مُهندِز« یا »اندازه گیرنده« 
معنی میکند. در آثار بسیاری از شاعران و نویسندگان 
کهن زبان فارســی نیز از جمله فردوسی، مولوی، 
حافــظ، بیهقی و ناصرخســرو ایــن واژه به معنی 
»اندازه گیر«، »محاسبه گر« و »کسی که بر مبنای 
اصول هندسه طراحی انجام میدهد« بکار رفته است.

معــادل واژه مهنــدس در زبــان انگلیســی واژه 
»engineer« است. ریشه این کلمه در زبان لاتین، 
واژه »ingenium« بــه معنای »ذکاوت و هوش« 
می باشد. در سیر تحول زبان لاتین، این واژه به تدریج 
به شکل »ingeniare« به معنی »ابداع و نوآوری« 
تغییر حالت داده و نهایتاً در زبان انگلیســی شکل 
»engineer« به خود گرفته است. در این زبان، این 
واژه در ابتدا برای نامیدن کسی به کار میرفته که کار 
تعمیر و نگهداری موتورها »engine« در کشتی ها 
و هواپیماها را عهده دار بوده است، ولی با گذر زمان 
این واژه دستخوش گستردگی معنایی شده و امروزه 
به هر فردی اطلاق میگردد که با تفکر خلاقانه خود 
برای حل یک مشــکل یا مسئله، راهحل و طرحی 
نو ارائه میدهد. با همه این تفاســیر، ریشه این واژه 
هر چه بوده و از هر زبانی که گرفته شــده، امروزه 
برازنده کسانی است که با ذهنهای خلاق و دستان 
آفرینشــگر خود برای حل مشکلات بشر و جامعه 
بشری در تلاش و تکاپو هستند. روز مهندس بر همه 

آن ها مبارک باد.

7اجتماعی

? دســتاورد سفر به شهرســتان گرگان؛ 
استان گلستان؛ روزهای گذشته در سفر به 
شهرستان گرگان و بازدید از برخی محله ها 
و خیابان های این شــهر، ســتاد انتخاباتی 
کاندیدای نماینــدگان مجلس فعال بودند 
و برخی مکان ها را برای الصاق پوسترهای 
تبلیغاتی اختصــاص داده بودند. به خیابان 
امام خمینی )ره(، محله پاسرو رفتم، سنگ، 
زبالــه و لوله، اتصالات و ضایعات توجهم را 
جلب کرد. در گفتگویی با برخی کاسبان، 
اظهار داشــتند: »این وضــع از مدت های 
طولانی ادامه دارد و عوامل شهرداری برای 
جمع آوری ضایعات، نظافت و ســاماندهی 
این محــل کاری انجام نمی دهند.« تصویر 
ارســالی نمایی از وضع اسفبار محله پاسرو 

گرگان است. /علی - خبرنگار اجتماعی

? آیــا صحت دارد بودجه صدا و ســیما 
۲۴۰۰۰ میلیارد تومان برای ســال جدید 

افزایش یافت؟ /عادل افکار
? چرا در مورد عیدی بازنشستگان تامین 
اجتماعــی به طور شــفاف اطلاع رســانی 

نمی کنند؟ /هادی کاشفی
? ســدمعبر دستفروشــان مقابل پاساژ 
علاءالدین باعث شده رهگذران به سختی 
رفت و آمد کننــد. دلالانی که در خرید و 
فروش گوشــی در این محل حضور دارند، 
نارضایتی کاســبان و رهگذران را به همراه 

دارد. /علی کلاته از تهران
? برخــی دکه های روزنامه فروشــی به 
جای فروش نشــریات، ســیگار و تنقلات 
می فروشند. آن ها برای کار فرهنگی مجوز 
دریافــت می کنند، اما هیــچ کار فرهنگی 

انجام نمی دهند. /اکبر از تهران
? اجاره خانه در تهران و برخی اســتان ها 
بسیار بالاست و هیچ ضابطه ای ندارد. از این 
رو برخی مستاجران به حاشیه شهرها نقَل 

مکان کرده اند. /حسن خادملو
? اتوبوس هــای بی آر. تــی میدان آزادی 
- پایانه شــرق با کمبود اتوبوس و ازدحام 

مسافران همراه است. /معصومه موجرلو
? از توجــه و پیگیری شــهردار ناحیه۶ 
منطقه۱۲ تهران نسبت به لایروبی به موقع 
نهرهــا و پاکیزگی معابر و رفع ســدمعبر 
خیابان های شهیدان کفایی امانی و شهید 
ناطقــی سپاســگزاری می کنــم. /علی - 

خبرنگار اجتماعی
۰9۵۲- چرا دعوای مدیرعامل اســتقلال 
با ســرمربی این تیم تمامی نــدارد؟ چرا 
فکری بر حل این منازعه نمی شود. باشگاه 
اســتقلال از این اختلافات بیشترین لطمه 

را می خورد. 
۲۲۴۵- این جریان خودروهای وارداتی هم 
به اسم مردم است اما به کام سرمایه داران 
و رانت بازان است. چرا همه چیز باید دست 

دلالان و افراد خاص باشد؟ 
۲۲۵۰- دولــت محترم مراقب باشــد که 
موضوع واردات خودرو به ابزاری برای توزیع 
رانت تبدیل نشــود. چون متاسفانه در این 

زمینه شاهد وجود رانت بازی هستیم! 
۲۲۵۶- درست که سینمای طنز و کمدی 
فــروش بهتری دارد و باعث رونق ســینما 
شده اما توجه به فیلم های ارزشی و هنری 

هم نباید مغفول بماند. 
۲۳۰۵- باید دولت با طرح های مشــابهی 
مثل کالابرگ الکترونیکی و طرح های دیگر 
ســعی کند قدرت خرید مردم را بالا ببرد 
کــه مردم بیش از این شــاهد حذف اقلام 

ضروری از سفره ها نباشند. 
۲۰۲۱- آقــای گروســی مدیــر آژانــس 
بین المللی خط و نشان جدیدی کشیده و 
گفته ایران باید برای داشتن برنامه هسته ای 

با نظام بازرسی ها موافقت کند. 
۲۰۴۱- بــا توجــه به حمله ســایبری به 
خبرگزاری مجلس چه اطلاعاتی از این نهاد 
هک شده؟ آیا موضوع دستکاری در اسناد 

حقوق ها صحت دارد؟ 
۲۱۰۵- حجاب شرعی و قانونی باید همیشه 
و در همه جا رعایت بشود. روز خاصی هم 

ندارد. استثنا هم نمی توان قائل شد! 
۲۱۲۱- یــک آقــای مدیر ســینمایی در 
جشنواره فجر یک اشــتباه لفظی در بیان 
دعــای مقلب القلوب می کنــد نباید آنقدر 

دستمایه گلایه و طنز و سوژه بشود. 
۲۱۴۵- تقریبــا ۳ نهاد شــرکت کننده در 
رقابت های جشنواره فیلم فجر بودند. بهتر 

بود شاهد مشارکت بیشتری می بودیم. 

۱9۰۱- اگر بســاط دلالیســم و فســاد 
اقتصادی و سودجویان برچیده شوند شاید 
بسیاری از مشکلات اقتصادی هم حل شود. 

اینها بلای جان اقتصاد هستند. 
۱9۲۱- درست نیست دولت به بهانه های 
مختلف دنبال افزایــش مالیات ها یا ایجاد 
مالیات های جدید باشد. چقدر باید به مردم 
فشار بیاید؟ منبع درآمد دولت نباید فقط از 

جیب مردم باشد.
۱9۴۱- اعــلام کردنــد بلیــت قطارهای 
نوروزی گران نمی شود. حالا خواهیم دید! 
سال قبل هم همین را گفتند. اما بلیت قطار 

اتوبوس هواپیما هم افزایشی شد. 
۲۰۱۱- طرح کالابــرگ الکترونیکی طرح 
خوبی است حداقل اجازه می دهد مردم با 
یارانه خــود مقداری خرید کنند. اگر مبلغ 
طرح فجرانه را هم بیشــتر می کردند بهتر 

بود. 
۱۷۴۱- اعلام شــده معتادان بهبود یافته 
مراکز باور شهر پاکبان می شوند. پرداخت 
حقوق ۱۲ تا ۲۰ میلیونی هم به آنها تعلق 
می گیرد. امیدواریم ایــن طرح ها در ترک 

اعتیادها کمک کند. 
۱8۰۵- هرچه ســرمایه گذاری در احداث 
راهها و بزرگراهها بیشتر باشد به نفع مردم 
اســت. در نهایت امنیت و سلامت بیشتر 

مردم را هم تأمین می کند. 
۱8۲۰- در خبرها آمــده بیماران خارج از 
کشور علاقه مند به درمان در ایران هستند. 
این خبر خوبی اســت اما بسیاری از مردم 
خودمان به خاطر هزینه های زیاد و برخی 
کمبودها برای درمان دچار مشکل هستند. 
۱8۳۷- اگر طرح هایی مثل درمان رایگان 
ســرطان در برخی استان ها صحت داشته 
باشد واقعا کار بسیار خوب و خداپسندانه ای 

است. 
۱۶۲۱- برنامه ریزی هــای مدیریتــی مــا 
در خیلی موارد مشــکل دارد، از مســائل 
اجتماعــی و اقتصادی گرفته تا ورزشــی. 
عدم کسب مقام و نتایج خوب تیم ملی هم 

حاصل عدم مدیریت درست است. 
۱۶۳۷- کاش مســئولان بــه فکر همین 
مردمی باشــند که همیشــه در لحظات 
حساس به کمک کشور و مسئولان آمدند. 

کاش قدردان محبت مردم باشند. 
۱۷۰۵- آقای زاکانی شهردار تهران می گوید 
مجلس آینده باید مجلس انقلابی تر از قبل 
باشد. شــاید منظورشان این است مجلس 

یکدست تر باشد! 
۱۷۲۱- سینماهای کشــور بیشتر دست 
فیلم های طنز افتاده ظاهرا سینمای جدی 
ســینمای فاخر و تأثیرگذار چندان مورد 

توجه قرار نمی گیرد. 
۱۵۰۵- گمرک کشور اعلام کرده مدام به 
صورت شبانه روز مورد حمله های سایبری 
هســتیم. میزان و شــدت آن باورنکردنی 
است! با این حساب این حملات به شریان 

اقتصادی کشور لطمه می زند. 
۱۵۲۱- سفیر روسیه ادعا کرده تحریم های 
تأثیــر کمی روی شــاخص های  غربی ها 
اقتصــادی ایــران دارد. ایــن ادعاها اصلا 
کارشناسی و منطقی نیست البته از روس ها 

هم غیر این انتظار نمی رود. 
۱۵۴۱- اگر لازم است برای رفع کمبودهای 
بلیت هواپیما ورود ایرلاین های خارجی به 
کشور و پروازهای داخلی پیگیری کنند که 
مردم برای ســفر و تهیه بلیت آنقدر دچار 

مشکل نشوند. 
۱۶۰۱- یک عضو شــورای شــهر تهران 
می گوید اتوبوس های نو شــهرداری تهران 
نیامده خراب شدند و به پارکینگ رفته اند. 

شوخی کرده یا جدی گفته؟
۱۳۴۵- ای کاش روزنامــه همشــهری در 
مــورد حضور برخــی خانم های بی حجاب 
یا کم حجــاب در راهپیمایی آن توجیهات 
عجیــب و غریب را نمــی آورد. مگر قانون 
رعایــت حجاب در همه موارد نباید رعایت 

شود؟ 
۱۳۵۶- حضــور چهره هــای تنــدرو که 
مقبولیتی نزد مردم ندارند انتخابات را دچار 
مشکل می کند به مشارکت انتخاباتی لطمه 

می زند. 
۱۴۱۰- افراد ضدبرجامی که بارها برای رفع 
تحریم ها کارشکنی کردند هنوز هم دست از 
سر دولت قبل و موضوع برجام برنمی دارند. 
آیا بدون برجــام خیلی اوضاع گل و بلبلی 

شده؟ لابد برای عده ای خوب است! 
۱۴۳۱- فرماندار شیراز گفتند هیچ کسی 
مانع رأی دادن هیچ شــهروند ایرانی با هر 
نوع حجابی نخواهد شد! واقعا خبر عجیبی 

بود! 
۱۱۴۵- ما که منکر زحمات بچه های تیم 
ملی فوتبال نیستیم، اما نتیجه و کسب مقام 
هم مهم است. بهترین تیم؛ تیمی است که 

مقام بدست آورد! 
۱۲۲۱- گروســی مدیر آژانس بین المللی 
هسته ای اخیرا در ادعایی جدید گفته ایران 
به ســختی با آژانس همکاری می کند. این 

حرف های وی بوی دشمنی دارد. 
پیام های مردمی در صفحات 7-2
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آفتاب یزد - گروه شبکه: تیم فوتبال سپاهان در جریان دیدار برگشت مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا، در ورزشگاه کینگ دام آره نا به مصاف الهلال عربستان رفت که 
این دیدار در نهایت با برتری سه بر یک الهلال به پایان رسید. سپاهان در مجموع و بازی 
رفت و برگشت، شش بر دو برابر الهلال شکست خورد تا از صعود به مرحله یک چهارم 
نهایی باز بماند. بعد از باخت سرمربی تیم فوتبال سپاهان با تمجید از الهلال گفت: ما 
لیاقت پیروزی برابر نماینده عربستان را داشتیم. ژوزه مورایس سرمربی تیم فوتبال سپاهان 
 اظهار داشــت: دو تیم خوب، بازی خوب و جو خیلی خوبی را در ورزشگاه شاهد بودیم. 
او ادامه داد: بازی لیگ قهرمانان آسیا بود، الهلال تیم قوی است، اما لیاقت برد را داشتیم، 
هم ما و هم تیم حریف شانس گلزنی داشتند که گل نزدیم، بازی تا زمانی که ۱۱مقابل 
 ۱۱ بود بالانس خوبی داشــت. نمی خواهم بی ادب باشــم و باید محترمانه جواب دهم، 
فکر نمی کنم به سطح اروپا برسند؛ بازیکنان خوبی دارند، اما باید اروپا بازی کنند تا بدانند 
در اروپا چه اتفاقی می افتد، بهترین ترکیب عربســتان و آسیا را دارند و آرزوی موفقیت 
برای آن ها در آینده دارم. سرمربی سپاهان افزود: به دنبال این هستیم که به عنوان یک 
تیم برنده باشیم، به سازماندهی تیم تکیه می کنیم، کیفیت خودمان را داریم و زیاد به 
حریفان فکر نمی کنیم، به تیم خودم بیشتر فکر می کنم؛ الهلال تیم خوبی دارد، بازی 
کردن مقابل آن ها ساده نیست، چه برسد با یک بازیکن کمتر که در هر ۲ بازی رفت و 
برگشت این اتفاق افتاد. او تصریح کرد: آرزو می کنم داور کاری که باید را انجام دهد و باور 
دارم برای بهترین خودشان اینجا هستند، نمی شود گفت، نظر دیگری روی این اتفاقات 
داشته باشم، شاید به چیزی که به نفع خودم است، فکر کنم و بعداً بفهمم اشتباه کردم. 
در ایران و اینجا شاید داور می توانست با کارت زرد لحظه را خاتمه دهد، معمولاً تصمیم 
اول درست ترین است، اما وقتی به VAR می روید، وقت دارید به چیزهای دیگری فکر 
کنید که این اتفاق افتاد. به بازیکنان خودم تبریک می گویم، جابجایی خطوط مختلف تیم 

مقابل خوب بود و در کل بازی بسیار زیبایی را شاهد بودیم.

<مورایسبایدبعدازگلسپاهانتعویضمیکرد
اما بازیکن سابق سپاهان گفت: سپاهان در نیمه اول میانه میدان الهلال را از کار انداخت 

و بارها موقعیت گلزنی داشت که استفاده نکرد. سید مهدی سید صالحی بازیکن سابق 
سپاهان اصفهان در گفتگو با ایسنا درباره شکست این تیم مقابل الهلال عربستان در لیگ 
قهرمانان آسیا اظهار کرد: الهلال نسبت به بازی رفت یک تغییر داشت و سعی کرد خط 
حمله خود را تقویت کند. سپاهان نیمه اول را خیلی خوب شروع کرد و با تغییراتی که در 
ترکیب تیم داشت و با حضور آریا یوسفی در دفاع راست و رامین رضائیان در وینگر تلاش 
کرد در این بازی به موفقیت برسد. او ادامه داد: سپاهان در نیمه اول میانه میدان الهلال 
را از کار انداخت و بارها موقعیت گلزنی داشت که استفاده نکرد. به نظرم سپاهان خیلی با 
کیفیت تر از الهلال بازی کرد اما بدشانس بود که از فرصت هایش نتوانست استفاده کند. 

در نیمه دوم تیم اصفهانی بالاتر بازی کرد و به گل رسید و اگر کمی تمرکزش را حفظ 
می کرد می توانست برنده بازی باشد. آریا یوسفی یک تعلل بچه گانه داشت و همین باعث 
شد یزدانی اخراج شود و همین باعث شد شیرازه تیم از هم بپاشد. بازیکن سابق سپاهان 
درباره اخراج های ســریالی بازیکنان این تیم بیان کرد: مورایس باید بعد از گل سپاهان 
تعویض می کرد. الهلال خیلی روی دروازه ســپاهان فشار آورد و این تیم نیاز به بازیکن 
تازه نفس مانند رضا اسدی، کاوه رضایی و رضا شکاری داشت. در بازیهای مهم اگر اشتباه 
کنید تنبیه می شوید و در این بازی همین اتفاق هم افتاد. سید صالحی درباره دیدار هفته 
آینده ســپاهان مقابل استقلال در لیگ برتر توضیح داد: در بازی رفت هم استقلال در 
اصفهان نسبت به سپاهان بهتر بازی کرد. با حضور ماشاریپوف و سیلوا ساختار دفاعی و 
حمله این تیم بهتر شده است. این بازی سرنوشت ساز است و به نوعی بازی ۶ امتیازی 
است و هرتیمی برنده شود می تواند رقیب را کنار بگذارد. این بازی جنگ هافبک ها است 

و هر تیمی میانه میدان را در اختیار بگیرد برنده بازی خواهد بود.
از سوی دیگر محمدرضا احمدی به شکست سپاهان ایران مقابل الهلال واکنش نشان داد 
و گفت: این نتیجه پیام مهمی برای فوتبال ما دارد. سپاهان در صورتی نتیجه را واگذار 
کرد که تیم برتر میدان بود اما با توجه به عدم شناخت از کمک داور ویدیویی با دو اخراج، 
در مقابل نماینده عربستان حذف شد. خواهش می کنم وی ای آر را وارد فوتبال ما کنید. «

اما مدیر روابط عمومی باشگاه سپاهان با انتشار پستی به باخت در ریاض واکنش نشان 
داد. در خلال مسابقه سپاهان و الهلال صحبت هایی از سوی گزارشگر بازی مطرح شد 
وعــدم تقویت خط دفاعی تیم را به عنوان یکی از دلایل اصلی باخت عنوان شــد. این 
صحبت ها در شرایطی مطرح می شود که مدیران باشگاه اصفهانی به دلیل قوانین مربوط 
به سقف بودجه امکان تقویت مناسب خود را در مواجهه با تیم های قدرتمند و ثروتمند 
آســیایی نداشت و در نیم فصل اول حواشی زیادی را به همین دلیل متحمل شد. این 
همان موضوعی است که صادق میرصالحیان مدیر روابط عمومی باشگاه اصفهانی نیز به 
آن در استوری خود پس از پایان بازی اشاره کرده و مقایسه دو تیم الهلال و سپاهان که 
بــا بودجه های ۶ میلیون یورویی و ۲۴۰ میلیون یورویی مقابل هم صف آرایی کردند را 

نادرست و غیرمنطقی توصیف کرده است.

شکست معنی دار سپاهان مقابل الهلال
مجری تلویزیون: این نتیجه پیام مهمی برای فوتبال ما دارد. سپاهان در صورتی نتیجه را واگذار کرد که تیم برتر میدان بود اما با توجه به عدم شناخت از کمک داور ویدیویی با دو اخراج، 

در مقابل نماینده عربستان حذف شد. خواهش می کنم وی ای آر را وارد فوتبال ما کنید

آفتــاب یزد - گروه شــبکه: تیم ملی فوتبال ســاحلی ایران در 
مرحلــه یک چهارم نهایی ۲ بر ۱ امارات میزبان را شکســت داد و 
راهی نیمه نهایی شــد. جام جهانی فوتبال ساحلی در دبی برگزار 
می شود. ایران در گروه B با اسپانیا، تاهیتی و آرژانتین همگروه بود. 
ساحلی بازان کشورمان در بازی اول موفق شدند اسپانیا قهرمان اروپا 
را در ضربات پنالتی شکست دهند. ملی پوشان از سد آرژانتین هم 
با نتیجه ۶ بر ۳ گذشــتند. ایران در آخرین بازی به مصاف تاهیتی 
رفت و با ارائه نمایشــی زیبا کامبک زد و صدرنشین شد. اما ایران 
ساعت ۱۹ روز پنج شنبه سوم اسفند در مرحله یک چهارم نهایی به 
مصاف امارات میزبان رفت و برای صعود به نیمه نهایی تلاش کرد که 
توانست این تیم را ۲بر۱ شکست دهد. حالا یوزهای پابرهنه در مرحله 
 نیمه نهایی به مصاف برزیــل، پرافتخارترین تیم جام با پنج عنوان 

قهرمانی می روند.

< هروقتبهبنبستمیخوریمدروازهبانهاگلمیکارند
در همین راستا کاپیتان تیم ملی فوتبال ساحلی گفت: هر وقت در 

بازی ها به بن بست می خوریم، دروازه بان های ما گل می کارند. به گزارش فارس، 
مسلم مسیگر پس از برتری ۲ بر یک تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان مقابل 
امارات و صعود به نیمه نهایی جام جهانی، اظهار داشت: واقعا بازی سختی بود 
اما خدا را شکر توانســتیم از آن سربلند بیرون بیاییم. حداکثر مواردی که 
کادرفنی خواســته بود، در زمین پیاده کردیم. می توانستیم با نتیجه بهتری 
از بازی بیرون بیاییم اما خدا را شــکر از این مرحله بالا آمدیم. اگر این اتفاق 
نمی افتاد، فرقی نمی کرد که در مرحله گروهی حذف شویم. وی درمورد گلزنی 
مجدد میرجلیلی در این بازی گفت: دروازه بان ما نیازی به تعریف و تمجید من 
ندارد. هر وقت تیم به بن بست می خورد، واقعا آن ها گل می کارند و کار را برای 
ما درمی آورند. کاپیتان تیم ملی ســاحلی درمورد برد سخت مقابل امارات، 
توضیح داد: بازی مقابل میزبان و این همه تماشاگر حریف فشار زیادی دارد. 
کری زیادی هم بین بازیکنان ۲ تیم است. تک تک ثانیه ها نتیجه را مشخص 

می کند اما خدا را شکر سربلند بیرون آمدیم.
حمید بهزادپور، دروازه بان ایران پس از بازی با انتشار یک استوری نیز نوشت: 
»ما ۱۲ نفر برای ۸۵ میلیون ایرانی جان می دهیم. مبارک همه مردم کشورم.«
سایت فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( هم در واکنش به این پیروزی، گزارشی 
با تیتر »جادوی میرجلیلی، بازگشت ایران را تکمیل کرد« نوشت که در آن 
آمده است: »ایران در مقابل جمعیت پر سروصدای ورزشگاه دبی، گل خورده 
را جبران کرد و با برتری در این مسابقه به نیمه نهایی رسید. میزبان با گلزنی 
عبدالله عباس روی ارسال علی محمد از حریف پیش افتاد. سه دقیقه بعد بود 
که ایران با ضربه سر محمد معصومی به گل تساوی دست یافت. سید مهدی 
میرجلیلی دروازه بان ایران سپس با شوت سرضرب فوق العاده خود، گل دوم 
این تیم را به ثمر رساند. امارات که پیش از گل میرجلیلی در هیچ مسابقه ای از 
رقبا عقب نیفتاده بود، برای جبران تلاش کرد که راهی برای عبور از دروازه بان 

مستحکم ایران پیدا نکرد«

از ســوی دیگر یحیی گل محمدی، سرمربی سابق پرسپولیس با انتشار یک 
استوری از تیم ملی ساحلی ایران حمایت کرد. گل محمدی در این خصوص 
نوشت: »حقشون بیشتر از اینهاســت. خدا قوت. به امید صعود به فینال و 

قهرمانیتون. امیدوارم قدردان افتخار آفرینیتون باشن.«.

< یکقرارعاشقانهبرایتیمملیفوتبالساحلیایران
گفتنی است تیم ملی ایران با شکســت امارات به نیمه نهایی جام جهانی 
فوتبال ســاحلی در دبی رســید و باید مقابل برزیل قرار بگیرد. آن سوی 
نمودار جام جهانی هم ایتالیا و تاهیتی به هم برخورده اند. دو تیمی که برای 
چهارمین بار به این مرحله از این تورنمنت پای می گذارند. در مقایســه با 
این تیم ها، ما در نیمه نهایی کم سابقه ترین هستیم. این دومین باری است 
که تیم ملی ایران به نیمه نهایی جام جهانی می رسد. بار اول این اتفاق در 
ســال ۲۰۱۷ رقم خورد و در نهایت با پیــروزی مقابل ایتالیا در رده بندی، 
عنوان ســومی را به دســت آوردیم. در آن دوره تیم ما در نیمه نهایی در 
ضربات پنالتی به تاهیتی باخت و به فینال نرسید، اما امسال تاهیتی را در 
مرحله گروهی شکســت دادیم. در نقطه مقابل برزیل در دوازده دوره جام 
جهانی با ۵ عنوان قهرمانی به عنوان پرافتخارترین تیم این رقابت هاست و 
به مصاف ما خواهد آمد. عجیب اینکه برزیل غیر از ســه دوره از جمله دو 
دوره گذشته در بین چهار تیم نیمه نهایی تورنمنت حاضر بوده و به نوعی 
قدرتمندترین تیم فوتبال ساحلی دنیاست. البته این چندان عجیب نیست 
چرا که فوتبال ســاحلی در برزیل چیزی حدود ۶۵ ســال سابقه دارد، اما 
در ایران شاید حدود ۱۵ ســال از عمر این رشته می گذرد که البته دوران 
پرافتخار و فوق العاده ای بوده اســت. اما بازی شــنبه ایران - برزیل یک 
چهره ویژه خواهد داشت. هدایت تیم ملی برزیل را مارکو اوکتاویو برعهده 
دارد. مربی ای که به عنوان معمار فوتبال ساحلی ایران شناخته می شود و 

بیشــتر بازیکنانی که قرار است شنبه مقابلش صف آرایی کنند از 
دست پرورده های خودش طی سال های حضورش در ایران هستند. 
حتی علی نادری به عنوان سرمربی فعلی تیم فوتبال ساحلی ایران 
نیز شــاگرد اوکتاویو بوده و این برزیلی در فوتبال ساحلی ایران 
نفر اول و شاخص ترین چهره به حساب می آید. اوکتاویو در همان 
ســال های نخست تشکیل تیم ملی فوتبال ساحلی به ایران آمد و 
در آسیا و جام بین قاره ای قهرمان شد. او چیزی حدود هشت سال 
ســرمربی تیم ایران بود و سر آخر به خاطر مشکلات خانوادگی از 
اینجا رفت. جالب اینکه مارکو در یکی از مصاحبه های آخرش ضمن 
تاکید روی این نکته که تمام افتخارات فوتبال ساحلی را به دست 
آورده از تصمیمش برای مربیگری در فوتبال حرف زد، اما حالا به 
عنوان سرمربی تیم فوتبال ساحلی برزیلی روبروی تیم ملی ایران 
قرار خواهــد گرفت که این تقابل به خاطر ســال ها حضورش در 
ایران و دوئل با شــاگردان سابقش کاملا رمانتیک و جذاب خواهد 
شد. به گزارش ورزش ســه، جالب اینکه سال گذشته و در جریان 
رقابت های بین قاره ای اوکتاویو در جایگاه سرمربی تیم برزیل مقابل 
ایران با نتیجه دو بر یک شکســت خورد هر چند این تنها شکست فوتبال 
ســاحلی برزیل مقابل ایران نبوده است. این مسابقه ۱۵ ماه قبل در فینال 
جام بین قاره ای ۲۰۲۲ در دبی برگزار شــد و آن روز علی نادری و تیمش 
در همین دوبی مچ استادشــان را خواباندند. اوکتاویو که در دوران حضور 
در ایران در مقطعی کوتاه سرمربیگری تیم شیرین فراز کرمانشاه در لیگ 
برتر فوتبال را هم بر عهده گرفت ارتباط بســیار خوبی با بیشتر بازیکنان 
تیم ملی فوتبال ســاحلی ایران دارد و حتی قبل از شروع تورنمنت فعلی 
جام جهانی در حاشیه مراسم فوتوکال این رقابت ها برخورد صمیمانه ای با 
آن ها داشت و همان جا ابراز امیدواری کرد برزیل و ایران در مراحل پایانی 
مقابل هم بازی کنند که حالا این آرزوی او اجابت شده است. تیم های ملی 
فوتبال ساحلی ایران و برزیل شنبه برای هفتمین بار در مسابقات رسمی با 
هم روبرو خواهند شــد. در شش بازی قبلی دو بار ایران برنده بوده و چهار 
مسابقه با پیروزی برزیل به پایان رسیده است. در جام جهانی تا قبل از این 
دو بار مقابل برزیل قرار گرفته ایم که هر دو بار سلســائو برنده بوده است. 
بار اول در مرحلــه گروهی ۲۰۱۳ که آن ها ۴ بر یک بردند و بار دوم مرحله 
گروهی ۲۰۱۵ که ۴ بر ۳ شکست خوردیم. ایران در فینال جام بین قاره ای 
۲۰۱۶ مقابل برزیل با نتیجه ۶ بر ۲ شکســت خورد ضمن اینکه نیمه نهایی 
جام بین قاره ای ۲۰۱۷ را نیز با حساب ۶ بر ۴ به حریفش واگذار کرد. دو برد 
تیم ما هم در همین جام بین قاره ای به دست آمده است. اولینش در فینال 
۲۰۱۳ که بعد از تساوی ۴-۴ مقابل این حریف بزرگ پیروز شدیم و بار دوم 
در فینال ۲۰۲۲ که دو بر یک به پیروزی رسیدیم. جالب اینکه اوکتاویو یک 
بار به عنوان ســرمربی ایران مقابل برزیل پیروز شده و یک بار در جایگاه 
سرمربی تیم ملی کشورش به ایران باخته که هر دو در جام بین قاره ای بوده 
است، اما حالا در نیمه نهایی جام جهانی یک تقابل کاملا ویژه و خاص بین 

او و تیم ایران شکل خواهد گرفت.

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در مرحله یک چهارم نهایی امارات میزبان را شکست داد و راهی نیمه نهایی شد

افتخار آفرینی یوزهای پا برهنه

صاحب امتیاز: منصور مظفری روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی 
مدیر مسئول:  منصور مظفری
ارتباط مستقیم با مدیرمسئول: ۰۲۱-۸۸۳۲۸۷۴۳
زیرنظر شورای سردبیری
  تلفن: ۶۱ -۸۸۳۲۲۱۶۰ 
آگهی ها:  ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۹۳-۰۹۱۲۸۴۳۷۰۱۸
شهرستانها: ۰۹۱۲۸۴۳۷۰۱۸
چاپ:  صمیم- تلفن: ۴۴۵۸۲۸۱۴
توزیع: موسسه نشرگستر امروز نوین- تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰ 
تهران: خیابان شهید مطهری،  ابتدای قائم مقام فراهانی)به سمت هفت تیر( 
کوچه ۲۶ پلاک۱۰ طبقه اول واحد یک
دفتر مرکزی یزد: بلوار۲۲  بهمن، تلفکس: ۰۳۵-۳۵۲۴۶۹۱۹
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و درصورت عدم چاپ مسترد نمی گردد

سال ۲۶ | شماره 6802< اذان ظهر ۱۲:۱۸    <  اذان مغرب ۱۸:۱۲    <   اذان صبح فردا ۵:۱۸    <  طلوع آفتاب فردا  ۶:۴۲ امام علی )ع(: خشم دشمن است، آن را بر خود مسلط مگردان. شنبه ۵ اسفند ۱۴۰۲  |

چو بشنوی سخنِ اهلِ دل، مگو که خطاست حافظ نامه 
سخن شناس نه ای جان من، خطا این جاست 

تفسیر: رئیس صدا و سیما در مورد آمار کاهش مخاطبان سیما گفتند: 
اتکا ی صرف به نظر ســنجی ها علمی نیست! حافظ می گوید: سخن 

اهل دل حق است و خطا نیست!!

آفتاب یزد: در پاســخ به مطالب منتشره با عنوان: »آقای وزیر! آنچه شما می گویید 
طبقه بندی مشاغل است، نه مزد منطقه ای!« مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵، وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی توضیحاتی را به دفتر روزنامه ارسال کرده که به شرح زیر است:
با توجه به شرح وظایف این وزارتخانه، موارد زیر را در خصوص تعیین حداقل مزد به 

استحضار خوانندگان محترم آن روزنامه می رساند:
۱ -با توجه به ماده )۴۱( قانون کار، شــورای عالی کار همه ســاله موظف است میزان 
حداقل مزد کارگران را تعیین نماید. شورای عالی کار که به موجب ماده ۱۶۷ قانون کار 
تشــکیل می شود نهادی سه جانبه بوده و در آن علاوه بر نمایندگان دولت، نمایندگان 
تشکلات عالی کارگری و کارفرمایی نیز عضویت دارند و تصمیمات آنان به منزله تصمیم 
و نظر موکلین آن ها )کارگران و کارفرمایان سراسر کشور( است، لذا تعیین حداقل مزد 
در حیطه وظایف شورای عالی کار است. ضمن آن که با توجه به ترکیب شورای عالی 
کار در جلسات، حداقل مزد همه ساله بر اساس قوانین و مقررات و ضوابط جاری کشور و 
با رعایت اصل سه جانبه گرایی با اجماع و توافق اعضای شورای عالی کار تعیین می گردد.

۲ -همه ســاله در تعیین حداقل مزد، اعضای شورای عالی کار ضمن مطالعه و بررسی 
وضعیت و اقتضائات بنگاه های اقتصادی به تحلیل شرایط موجود پرداخته و با در نظر 
گرفتن حفظ اشتغال و صیانت از نیروی کار، توان پرداخت صنایع و تناسب بین حقوق 
و دریافتی شاغلین و مزدبگیران بخش دولتی و بخش خصوصی نسبت به تعیین مزد 

اقدام نموده اند.
۳ -مهمترین خواسته کارگران در زمینه مزد، حفظ قدرت خرید و افزایش مزد واقعی 
آنان اســت و حفظ قــدرت خرید کارگران از طریق افزایش مــزد و کاهش نرخ تورم 
امکان پذیر اســت، لذا با توجه به اینکه حداقل مزد از متغیرهای اقتصاد کلان اســت، 
افزایش آن بدون توسل به دیگر روش های تکمیلی- حمایتی و اتخاذ سیاست های کلان 
اقتصادی به منظور مهار و کاهش تورم، نمی تواند به خودی خود سبب افزایش سطح 

درآمد واقعی و بهبود معیشت کارگران شود.
۴ -کاهش شکاف دستمزدی به قلمروهایی فراتر از مناسبات کارگر و کارفرما و قانون 
کار و تصمیمات شــورای عالی کار ارتباط دارد و کاستن این شکاف در گرو رفع موانع 

تولید و رشــد اقتصادی و بهبود فضای کســب و کار در نظام اقتصادی کشور است و 
عوامل برونزا که به جامعه تحمیل می شــود نیــز می تواند بر روند تعیین حداقل مزد 

تاثیرگذار باشد.
۵ -نظام پرداخت در کارگاه ها مطابق طرح طبقه بندی مشاغل بر مبنای پرداخت مزد 
مســاوی در مقابل کار هم ارزش می باشد و تفاوت مزد شغل کارکنان یک کارگاه که 
در گروه های شــغلی متفاوت هســتند نتیجه ارزیابی و سنجش مشاغل از نظر ارزش 
و درجه اهمیت یک شــغل در مقایسه با مشــاغل دیگر در سطح کارگاه می باشد. با 
توجه به الزامات مندرج در قانون کار و تکالیف کارفرمایان واحدهای مشــمول تهیه و 
اجرای طرح های طبقه بندی مشاغل، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با تدوین برنامه 
تحولی و عملیاتی پیگیری های لازم را در این خصوص معمول نموده و در مواردی که 
کارفرمایان کارگاه های مشمول از اجرای وظایف قانونی خود تخلف می نمایند از طریق 
اعمال ماده ۵۰ قانون کار کارفرمایان این واحدها را به تهیه و اجرای طرح طبقه بندی 

مشاغل ملزم می نماید.

توضیح وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد گزارش 
»آقای وزیر! آنچه شما می گویید طبقه بندی مشاغل است، نه مزد منطقه ای!«

خبر: وزیر ارتباطات گفته است ممنوعیت استفاده 
از فیلترشکن ها را از صدا و سیما شنیدم.

ایشان شــاید احتمالا بعدا بگوید: حتی کندی 
ســرعت اینترنت و اختلال ها را هــم از مردم و 
رسانه ها شــنیدم وگرنه خودم مشکل اینترنت 
ندارم. یا شاید بگوید: من شب خوابیدم صبح بلند 
شدم از صدا و سیما شنیدم استفاده از فیلترشکن 

ممنوع شده!
خبــر: اخیرا وزارت علــوم از آقای محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر محترم ارشــاد به عنوان چهره 
»ســرآمد فرهنگی« تقدیر کــرده و به او جایزه 
داده اند. در وهله اول که جایزه مبارکشان باشد. اما 
نکته بعدی اینکه این یعنی وزرا همدیگر را تحویل 
گرفتند. ولی انصافا جالب بود تا حالا چنین چیزی 
نداشــتیم ابداع جالب و تحسین برانگیزی بود. 
تقدیر وزیر از وزیر چشم حسود کور کن هم بود. 
احتمال می رود بعدا هم وزیر اقتصاد از وزیر صمت 
تشــکر و تقدیر کند جایزه »سرآمد اقتصادی« 
هدیه دهند. البته یک جایزه هم به عنوان جایزه 
»سرآمد برنامه سازی« باید به رسانه ملی اهدا شود 

تا پازل تقدیرها تکمیل شود.
خبر: محمد مخبر معاون رئیس جمهور گفتند: 
۳۶میلیــون نفر با کالابــرگ الکترونیکی خرید 
کرده اند تورم خوراکی منفی شده. در تمامی ابعاد 
اعم از صنعت، مســکن و اشتغال برای پیشرفت 
کشور کارهایی انجام شده و یا در دست اقدام است.

با احتساب حرفهای ایشان باید گفت: ای خدا ادامه 
نده که مردیم و غش کردیم از دســت این همه 
اتفاق خوب و پیشرفت! ما طاقت این همه خبر 
خوب و پیشرفت های غیر قابل شمارش را نداریم 
اصلا ما جنبه این همه پیشــرفت نداریم! با این 
حساب دیگر مجبوریم تیتر بزنیم »پیش به سوی 
خوشبختی« یا اعلام کنیم: دیگه غرزدن ممنوع. 
 شــکر نعمت کنید به قول شاعر: »شکر نعمت 
نعمتت افزون کند« شــهرداری هم بنرهایی در 
سطح شــهر بزند با عنوان »در حال پیشرفتیم 

غرزدن ممنوع فقط شاکر مسئولین باشید«!
خبرآخر هم ســریع بگویــم و فلنگ را ببندم: 
آقای جبلی در پاســخ به آمار کاهش مخاطب 
تلویزیــون گفتنــد: اتــکای صرف بــه نتایج 

نظرسنجی ها علمی نیست.
با تایید ســخنان ایشــان عرض می شود: اصلا 
نظرســنجی یــک کار علمی نیســت یک کار 
پوپولیستی غیر علمیست. یعنی نظرسنجی خارج 
از نهاد رسانه ملی کاملا غیر علمیست و چیزی جز 

فان و طنز شوخی نیست!

خبرچین

پیشرفت های 
غیرقابل شمارش

 امیر حسین ذاکری 
طنزنویس 

توضیح شبکه نسیم 
در باره گزارش »خنداندن مردم 

با تمسخر معلولان؟!«
آفتاب یزد: در پاسخ به مطلب مندرج با عنوان 
»خنداندن مردم با تمسخر معلولان؟!« روابط 
عمومی شبکه نسیم سیما جوابیه ای را به دفتر 

روزنامه ارسال کرده که بدین شرح است:
در پی مطلب درج شــده در شــماره ۶۸۰۱ 
اســفندماه ۱۴۰۲   ۳ پنجشــنبه  مورخــه 
روزنامه آفتاب یزد، به اطلاع می رســاند این 
شــبکه همچون ســایر ارکان نظام مقدس 
جمهوری اسلامی خدمت به جامعه معلولین 
و توانخواهــان را یکی از وظایف اصلی و ذاتی 
خود دانسته و تکریم معلولان و توان خواهان 
را همــواره در دســتور کار خــود دارد. گواه 
این امر برنامه های قبلی این شــبکه منجمله 
خندوانه، هزارداستان، وقتشــه و... است که 
در آن هــا به این بخش ارزشــمند از جامعه 
پرداخته شده است. برنامه بگو بخند نیز، خود 
پیشگام ایجاد امکان شکوفا شدن استعدادهای 
توان خواهان و کم توانان جسمی حرکتی بوده 
که شاهد آن در قسمت های قبلی روی آنتن 
شبکه نسیم رفته است و در ادامه نیز بیننده 

آن خواهید بود.
در بخش پخش شده نیز موضوع اصلی برنامه 
»اغــراق تمارض برخی از متکدیان« اســت 
و ارتباطی با مســئله معلولیت نــدارد و ابدا 
سوءنیت و قصدی در توهین به معلولان عزیز 
در میان نیســت و همانگونه که در اطلاعیه 
برنامه و مطالب منتشــر شده از سوی داوران 
آن اعلام شد، تقطیع بخش هایی از برنامه این 
سوءتفاهم را برای بخشی از جامعه ایجاد کرده 
است. در بیانیه برنامه بابت رنجش و سوءتفاهم 

ایجاد شده عذرخواهی نیز شده است.
شبکه نســیم مقوله طنز و سرگرمی را جدا 
از لودگــی و توهیــن به هریک از اقشــار و 

بخش های مختلف جامعه می داند.

 

 دیالوگ 

یــا انجام بده یا انجام نده. ببینم چی میشــه 
نداریم.

یودا/جرج لوکاس


